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Navrh uznesenia

Miestne zastupitel'stvo mestskej Casti
Bratislava - Vrakuna po prerokovani

A/ berie na vedomie

Odborné stanovisko miestneho kontroldora mestskej Casti Bratislava - Vrakuna k navrhu
rozpoCtu mestskej Casti Bratislava -Vrakuia na rok 2020 a nasledujuce roky 2021-2022

B/ schval’uje
1. rozpocet mestskej Casti Bratislava -Vrakuna na rok 2020 v prijmovej a vydavkovej Casti

vo vyske 12 448 783 € vratane jeho programov v ¢leneni podl'a funk¢énej a ekonomicke;j
rozpoctovej klasifikacie a podl'a programove;j Struktary, a to:

Ukazovatel Rozpocet 2020
EUR

Bezné prijmy 9726975
Bezné vydavky 9638361
Vysledok bezného rozpoctu 88 614
Kapitalové prijmy 1206 808
Kapitalové vydavky 2488048
Vysledok kapitalového rozpoctu -1281 240
Financné operacie prijmové 1515000
Finan¢né operacie vydavkové 322374
Vysledok finan¢nych operacii 1192 626
Prijmy celkom 12 448 783
Vydavky celkom 12 448 783
Vysledok hospodarenia celkom 0

2. rozpoCet rozpoCtovych organizdcii v zriadovatel'skej pdosobnosti mestskej Casti
Bratislava -Vrakuna na rok 2020

3. dotaciu z rozpoétu Sportovému klubu Vrakuiia v zmysle uznesenia 296/2017 z 2.5.2017
v maximalnej vySke do 20 000 € na materidlno-technické vybavenie Sportového arealu
a zékladné podmienky pre Sportovu ¢innost’ klubu.



C/ berie na vedomie

progndzu rozpoctu mestskej Casti Bratislava - Vrakuiia na roky 2021 a 2022 vratane jeho
programov Vv Cleneni podla funkcénej aekonomickej rozpoctovej klasifikacie a podla
programovej Struktary

D/ ziada

Ing. Lydiu Adamovicovu, prednostku

1. vykonat rozpis rozpoCtu mestskej Casti Bratislava - Vrakuna na rok 2020 spravcom
jednotlivych rozpoc¢tovych prostriedkov v termine do 31.01.2020.

E/ splnomociiuje

JUDr. Ing. Martina Kuruca, starostu

1. Vykonavat rozpoctové opatrenia v zmysle § 14, ods. 2 zdkona ¢. 583/2004 Z. z.
o rozpoctovych pravidlach izemnej samospravy, ktorymi st:

a) presun rozpoctovanych prostriedkov v ramci schvéaleného rozpoctu, pricom sa
nemenia celkové prijmy a vydavky,
b) povolené prekrocenie a viazanie prijmov, vydavkov a finanénych operécii.

2. Vykonavat preklasifikovanie beznych vydavkov na kapitdlové v ramci schvaleného
rozpoCtu mestskej Casti Bratislava - Vrakuna rozpoctovych organizacii v zriad’ovatel'skej
poOsobnosti mestskej Casti na prisluSny rok.



Navrh
rozpoc¢tu mestskej Casti Bratislava -Vrakuna na rok 2020
a prognoza na roky 2021-2022

Mestska cast’ Bratislava -Vrakuna rozpocCet na rok 2020 a nasledujuce roky 2021 a 2022
vypracovala v sulade so zdkonom ¢. 583/2004 Z. z. o rozpoctovych pravidlach tizemne;j
samospravy a zostavila v sulade so zakonom ¢. 369/1990 Z. z. o obecnom zriadeni
s Ustavnym zakonom &. 493 z 8. decembra 2011 o rozpoétovej zodpovednosti, &l. 9, z ktorého
vyplyva povinnost' zostavovat rozpocet na tri rozpo¢tové roky, pricom sucastou navrhu
rozpoctu je aj schvaleny rozpocet na bezny rozpoctovy rok, tidaje o ocakavanej skutoc¢nosti
bezného rozpoctového roka audaje o skutocnom plneni rozpoctu za predchadzajiice dva
rozpoctové roky.

Struktiira rozpoétu je spracovana podla platného zakona &. 583/2004 Z. z. o rozpod&tovych
pravidlach Gzemnej samospravy, t.j. pozostdva z beznych prijmov, beznych vydavkov,
kapitalovych prijmov a kapitadlovych vydavkov a finan¢nych operacii.

V zmysle § 9 zdkona 583/2004 Z. z. o rozpoctovych pravidlach izemnej samospravy a
o zmene a doplneni niektorych zakonov mestska Cast’ zostavuje viacroCny rozpocet ako
strednodoby ekonomicky néstroj financnej politiky, v ktorom su vyjadrené jej zamery rozvoja
uzemia a potrieb najmenej na tri rozpoctové roky. Prijmy a vydavky rokov 2021-2022
v zmysle § 9 ods. 4 zdkona €. 583/2004 Z. z. o rozpoctovych pravidlach uzemnej samospravy
a o zmene a doplneni niektorych zékonov v zneni neskorSich predpisov nie st zdvézné.

Mestska c¢ast’ pri tvorbe rozpoctu na roky 2020 az 2022 vo svojom ndvrhu zohladnila
skutoCnosti vyplyvajice zo schvaleného rozpoctu verejnej spravy na roky 2020 az 2022,
aktudlny odhad skutocnosti rozpoctu mestskej Casti ku koncu roka 2019, vyvoj prijmov
a vydavkov rozpoctu mestskej Casti v predchadzajicom obdobi a poziadavky jednotlivych
organiza¢nych utvarov mestskej Casti. Navrh rozpoctu Hlavného mesta SR Bratislavy nebol
v Case spracovania navrhu rozpoc¢tu mestskej Casti zverejneny.

Navrh rozpoctu predpokladd vyrovnané hospodarenie v roku 2020 ako aj v nasledujlcich
dvoch rokov pri plneni vSetkych vydavkov rozpoctu mestskej Casti.

Vychodiska zostavovania rozpoctu mestskej casti

V oblasti daiiovych prijmov prerozdelovanych na Urovni Hlavného mesta SR Bratislavy
mestskym Castiam, navrh rozpoctu mestskej Casti uvazuje s podstatne niz§im rastom tychto
prijmov ako tomu bolo v predchddzajuicom roku 2019, pricom zohladiiuje vychodiska
schvaleného rozpoctu verejnej spravy na roky 2020 az 2022.



Pokial’ medzirocne 2018-2019 prijem z vynosu dane z prijmov fyzickych osob vzrastol
o cca 13%, v roku 2020 sa ofakava spomalenie rastu, a to na urovni cca 2 %. Nizsi
medziroény rast ovplyvnili opatrenia vyplyvajice zo schvalenych, resp. pripravovanych
legislativnych zmien s negativnym dopadom konkrétne na vynos dane z prijmov FO, ktory
predstavuje vyznamnu Cast’ danovych prijmov samosprav.

VySka navrhovanych nedaiiovych prijmov pre rok 2020 vychadza najma z realneho plnenia
tychto prijmov ku koncu septembra 2019 a z oCakavanej skutocnosti k 31.12.2019. V oblasti
prijmov z vlastnictva majetku navrh rozpoctu zohl'adituje prijmy vyplyvajuce z uzatvorenych
najjomnych zmluv vratane zniZzenia ro¢ného najomného za uzivanie objektu ,.Zdravotné
stredisko Bebravska“ ndjomcom SPOKOJNE BYVANIE, s.r.o. na obdobie prvych piatich
rokov od zahdjenia spldcania uveru, ¢o je vsulade s prijatym uznesenim miestneho
zastupitel'stva mestskej casti ¢. 387/XXII1/2018 zo dia 24.04.2018.

Kapitdlové prijmy v navrhu rozpoc¢tu mestskej Casti Bratislava -Vrakuiia na rok 2020 tvoria
ocakavané prijmy za odpredaj majetku mestskej Casti a za odpredaj majetku Hlavného mesta
SR Bratislavy.

V navrhu rozpoctu mestska ¢ast v roku 2020 (presun zroku 2019) ocakéva prijem

nenavratného finan¢ného prispevku stvisiaci s realizaciou projektov:

e ,Objavte Maly a MoSonsky Dunaj na bicykli ana ¢Ilne“ vramci programu
INTERREG ,,Priroda a kultara®.

e vybudovanie odbornych uéebni v Z8 Zitavska, ZS Rajéianska a ZS Zelezni¢na.

V oblasti financnych operdcii je premietnuty novy dlhodoby bankovy uver na finan¢né krytie
planovanych investi¢nych zamerov roka 2020.

Vydavkovd strana rozpoctu mestskej Casti je vyrazne ovplyvnena opatreniami v oblasti
odmeniovania vo verejnej sprave eSte zroku 2018. V stlade s uzatvorenymi kolektivnymi
zmluvami vys$Sieho stupnia a nadvézujicu legislativu je na rok 2020 naplanovana valorizacia
na urovni 10% s Gc€innostou od 1. januara 2020 pre Statnych zamestnancov a zamestnancov
pri vykone prace vo verejnom zaujme, aj ked’ Statny rozpocet negarantuje v prijmovej Casti
adekvatne zvySenie.

Vzhl'adom na skutoc¢nost’, ked’ bolo zavedené ,,bezplatné stravovanie* v Skolach, mestska
Cast’ rozpoctuje vramci svojich prijmov vrokoch 2020 - 2022 dotidciu na bezplatné
stravovanie, ktoru poskytuje Ministerstvo prace, socidlnych veci arodiny Slovenskej
republiky v sume 1,20 eura na kazdé dieta za kazdy den, v ktorom sa dieta zucastnilo
vychovno-vzdelavacej Cinnosti v materskej Skole, alebo vyucovania v zdkladnej Skole a
odobralo stravu.

Prijatim dlhodobého bankového uveru v roku 2020 bude mestské ¢ast’ schopna realizovat’ rad
investi¢nych aktivit.



Vramci vydavkov mestskej Casti na rok 2020 st dalej prioritou rozpoctu zavizky
vyplyvajlce zo splacania bankového tveru prijatého v roku 2016 na obnovu a rekonstrukciu
komunikacii mestskej Casti.

Financovanie rozpoctovych organizdacii na Useku Skolstva mestska Cast’ rozpoctuje v roku
2020 na urovni 5 942 879 € sindexom rastu 1,03. Ocakdvany narast vydavkov v oblasti
Skolstva suvisi najmi s opatreniami v oblasti odmenovania vo verejnej sprave. Od 1. januara
2020 dochadza opitovne k valorizacii platovych tarif vo verejnom sektore, t.j. vSetkych

zamestnancov, vratane ucitel'ov na urovni 10%.

Bilancia navrhu rozpocétu na rok 2020 a roky 2021 a 2022 je nasledovna :

Ukazovatel’ Navrh rozpoctu Prognoéza rozpoctu | Prognéza rozpoctu
rok 2020 rok 2021 rok 2022

Bezné prijmy 9726 975 9976 345 10 139 062
Bezné vydavky 9638 361 9689 961 9937678
Vysledok bezného rozpoctu 88 614 286 384 201 384
Kapitalové prijmy 1206 808 16 000 16 000
Kapitalové vydavky 2 488 048 115 000 30 000
Vysledok kapitialového rozpoctu -1 281 240 -99 000 -14 000
Finan¢né operacie prijmové 1 515000 50 000 50 000
Finan¢né operacie vydavkové 322374 237 384 237 384
Vysledok finanénych operacii 1192 626 -187 384 -187 384
Prijmy celkom 12 448 783 10 042 345 10 205 062
Vydavky celkom 12 448 783 10 042 345 10 205 062
Vysledok hospodarenia celkom 0 0 0

Rozpocet mestskej Casti Bratislava -Vrakuiia na rok 2020 je zostaveny ako vyrovnany.
Celkové prijmy a vydavky mestskej ¢asti v roku 2020 dosahuji uroven 12 448 783 €.

Oblast’ prijmov

Celkové prijmy mestskej Casti Bratislava -Vrakunia sa v roku 2020 ocakavaju v celkovej
vyske 12 448 783 €. V porovnani s rozpoctom na rok 2019 st vysSie absolutne o 2 036 607 €
najmi z dévodu zameru mestskej Casti prijat’ dlhodoby investi¢ny tver vo finanénom objeme
1 500 000 € a presunu oc¢akavanych transferov z roku 2019 do roku 2020.



Vyvoj prijmov v obdobi rokov 2018 az 2020 - skuto¢nych prijmov v roku 2018, ocakévanych
prijmov v roku 2019 a pldnovanych prijmov v roku 2020 znézorniuje graf nizsie:

Prijmy rozpocétu mestskej casti
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V rokoch 2021 a2022 sa ofakava mierny pokles celkovych prijmov oproti roku 2020
z dovodu plénovaného prijatia bankové tveru v roku 2020. V celom hodnotenom obdobi
budll mat’ bezné prijmy dominantné postavenie a ich podiel bude dosahovat’ 81 a viac percent
z celkovych prijmov mestskej Casti.

A. BeZné prijmy

Bezné prijmy vratane prijmov rozpoctovych organizécii mestska cast pre rok 2020
rozpoftuje na urovni 9726 975 €. Bezné prijmy budi vroku 2020 v porovnani
s rozpo¢tom na rok 2019 vyssSie 0 254 515 €, ¢o predstavuje narast o 3%. V rokoch 2020
a 2021 sa oCakava ich opédtovny mierny rast.

100 - Daiiové prijmy — v roku 2020 sa danové prijmy ocakévaji na urovni 5 098 150 €, t.j.
narast oproti rozpoctu 2019 predstavuje 5,5 %, ktory je ovplyvneny najmi rastom prijmov
z dane z nehnutel'nosti z ddvodu pripravovanej zmeny v prerozdel'ovani tejto dane od roku
2020 na arovni hlavného mesta.

110 — Dar z prijmov a kapitalového majetku 3759 800 €
Finan¢né prostriedky pozostavaju z o¢akavaného vynosu dane z prijmov FO poukazovaného
uzemnej samosprave hlavnym mestom (vratane ro¢ného zuc¢tovania prijmov z dane). Navrh
rozpoctu mestskej Casti pre rok 2020 pocita s navySenim tychto prijmov oproti schvalenému
rozpoctu 2019 absolutne o 87 162 €, Co predstavuje podstatne niZsi rast ako tomu bolo
v predchadzajicom roku, ked’ prijmy z dane z prijmov FO medziro¢ne 2018-2019 vzrastli
o cca 400 000 €.



120 - Dane z majetku .........ccocuveeuueeee. 780 000 €
Prijem z dane z nehnutel'nosti — pozemky, stavby, byty a nebytové priestory, ktorti mestskej
Casti poukazuje hlavné mesto ako spravca dane, mestska cast’ rozpoctuje na trovni 780 000 €.

V porovnani s rokom 2019 sa ofakava vyraznej$i narast, nakol’ko by malo ddjst’ k zmene
v prerozdelovani tejto dane. Systém prerozdel'ovania prijmu medzi hlavné mesto a mestské
Zasti upravuje Statat hl. mesta SR Bratislavy.

130 - Dane za Specifické sluzby 558 350 €
Nalezitosti miestnych dani mestskej Casti Bratislava -Vrakuna upravuje platné VZN mestskej

Casti. Sucastou prijmov z dani za Specifické sluzby je aj poplatok za komundlny odpad.
Od 1.7.2017 sa jednym z prijmov z miestnych dani a poplatkov stal aj poplatok za rozvoj,
ktory mestska Cast’ zaviedla na svojom tzemi a je jej spravcom.

200 — Nedaiiové prijmy — su tvorené prijmami z podnikania a vlastnictva majetku,
z administrativnych poplatkov a platieb, z urokov a z inych nedanovych prijmov mestske;j
Casti a jej rozpoctovych organizacii.

V roku 2020 st tieto prijmy rozpoctované na urovni 1 146 512 €. Mestska cast’ oCakava, ze
nedaniové prijmy v roku 2020 sa v porovnani s rozpoc¢tom na rok 2019 zvysia v absolttnom
vyjadreni len o cca 6 000 €.

212 - Prijmy z podnikania 500 €
Mestska Cast’ nevykonava ziadnu podnikatel'ski ¢innost’. Ide o prijmy za ¢innosti vykonané

strediskom VPS a st rozpo¢tované na trovni roka 2019.

212 - Prijmy z vlastnictva 393300 €
Rozpoctované prijmy zohladiiujii vSetky platné ndjomné zmluvy a pozostavaji z prijmov

za najom a sluzby spojené s uzivanim bytovych a nebytovych priestorov mestskej Casti
vratane  predpokladaného zniZzenia rocného ndjomného za uZivanie objektu ,,Zdravotné
stredisko Bebravska“ najomcovi SPOKOJNE BYVANIE, s.r.o.. V roku 2020 v porovnani
s rozpo¢tom na rok 2019 oc¢akava mestska Cast’ ich nérast o priblizne 15 000 €.

Uvedené prijmy pozostavaju v roku 2020 z nasledovnych prijmov:
- prijmy za prengjom pozemkov 83 000 €,

- prijmy za prendjom nebytovych priestorov 280 000 €,

- prijmy za prengjom bytov 30 000 €.

-z prenajatych budov Pol'nohospodarska 27/B 300 €.

221 - Administrativne a iné poplatky a platby 37700 €
Spravne poplatky st hradené v zmysle sadzobnika spravnych poplatkov za ikony vykonavané
mestskou castou ako prisluSnym Uradom v rdmci preneseného vykonu Statnej spravy
v zmysle zdkona o spravnych poplatkoch. Prijmy z administrativnych a inych poplatkov
a platieb su v roku 2020 rozpoctované vo vyske 37 700 €, mierne nad oc¢akévana skuto¢nost’



roka 2019. Administrativne a iné poplatky su roz¢lenené na poplatky z ¢innosti stavebného
uradu, z matri¢nej Cinnosti, evidencie obyvatel'stva a ostatné spravne poplatky (napr.
za rybarske listky a pod.).

222 - Pokuty, penale .......... 100 €

Ide o planovany prijem z vyberu pokut Mestskou policiou Hl. m. SR Branislavy, z pokut
vydavanych Okresnym turadom.

223 - Poplatky a platby z nepriemyselného a nahodného predaja ....................... 71 300 €

Ide o rozpoctovany prijem z nasledovnych poplatkov a platieb:

a) poplatky v sume 16 000 € zo vstupného z divadelnych predstaveni a ostatnych podujati
organizovanych mestskou castou,

b) poplatky za zdujmové krazky v centre detskej tvorivosti 7 500 €,

c) 2000 € z vypoziciek v kniznici,

d) platby vsume 15 800 € za poskytovanu opatrovatel'ska sluzbu, priCom tento prijem
zavisi od poctu opatrovanych ako aj prislusného VZN mestskej Casti o vyske thrad
za opatrovatel'ské tikony,

e) platby za inzerciu v c¢asopise Vrakunské noviny - ocakavany prijem vroku 2020
predstavuje 12 000 €,

f) platby v sume 18 000 € za sluzby od klientov denného stacionara.

Pri porovnani s rozpoctovanymi prijmami na rok 2019 sa ocakdvaji v roku 2020 prijmy
z poplatkov a platieb vysSie z dovodu zrealnenia ocakdvanych prijmov za opatrovatel'sku
sluzbu ako aj z dovodu ocakdvanych vysSich prijmov z inzercie a reklamy politickych stran
v suvislosti s konanim volieb do parlamentu.

243 - Uroky z uétov finanéného hospodarenia 15€
Uroky z uétov finanéného hospodarenia predstavuju prijem zo zhodnocovania volnych
finan¢nych prostriedkov mestskej casti na bankovych uctoch.

290 - Iné nedafové prijmy — rozpo&tové organizacie ZS a MS 640 997 €
Iné nedatiové prijmy v roku 2020 st rozpoctované o cca 25 000 € nizSie v porovnani
s rozpoctom 2019. Dévodom poklesu prijmov je na jednej strane skuto¢nost’, ze v roku 2019
rodi¢ia uhradzali stravné v Skolskych jedéaliiach do 30.6.2019 aod 1.9.2019 poskytlo
MPSVaR SR na stravu prispevok (vroku 2020 rodi¢ uhradza len doplatok na stravu
a podstatna cast’ obeda je hradeni z prispevku od S§tatu). Na druhej strane tieto prijmy
ovplyvnilo schvalené VSeobecne zavidzné nariadenia ¢. 3/2019 zo dna 25.6.2019 o urceni
vysky mesacného prispevku zdkonného zastupcu na Ciastoénii tthradu nakladov v skolach
a v 8kolskych zariadeniach, ktorym sa zvysili poplatky za pobyt v SKD, MS a za réziu.




Celkové prijmy od rodi¢ov za pobyt v SKD a MS mestska Gast’ oakava v roku 2020 v sume
241 800 €. Prijem z prispevku na uhradu reZijnych nikladov v Skolskych jedalnach je
v roku 2020 rozpoctovany na urovni 252 915 € v zmysle platného vSeobecne zavézného
nariadenia mestskej Casti u¢inného od 1.9.2019.

Prijmy z prenajmov bytov, telocviéni a nebytovych priestorov rozpoctovych organizacii
su ocakavané vo vyske 20 283 €. Prijmy z prendjmov su prijmami rozpoctovych organizacii,
ktoré ich zapajaji do svojich rozpoctov na financovanie vlastnych prevadzkovych potrieb.

Pokial' do roku 2018 vramci rozpoctovanych inych nedanovych prijmov rozpoctovych
organizacii mestskej Casti boli zahrnuté aj prijmy Skolskych jedalni stuvisiace s thradou
stravy od zakonnych zastupcov deti a ziakov, od roku 2019 dochadza v uvedenej oblasti
k zmene, ked’ na uhradu stravy prispieva §tat formou dotacie, a to sumou 1,20 € na ziaka
zékladnej Skoly od 1.9.2019 a na dieta v predSkolskom veku od 1.1.2019. Prijmy teda budu
v roku 2020 pozostavat najma z uhrad za stravu len v materskych Skolach.

Iné nedanové prijmy rozpoctovych organizacii tvori ocakdvany grant poskytnuty
ZS Zelezni¢na suvisiaci s financovanim asistentov v sume 54 768 €.

292 — Ostatné prijmy .....cccceeeeunees 2600 €
Ostatné prijmy tvoria ocakavané prijmy od fyzickych osdb, z poistného plnenia, za vyrub
drevin a pod..

300-BeZné granty a transfery — v roku 2020 su rozpoctované na urovni 3 482 313 €, ¢o je
v porovnani s rozpo¢tom na rok 2019 absolutne o 19 161 € menej. V ramci tychto prijmov ide
o kompetencie prenesené¢ho vykonu §tatnej spravy financované formou transferov zo Statneho
rozpoCtu a granty, poskytnuté napr. vo forme darov. Pokles beznych grantov a transferov
suvisi najmi s transfermi, ktoré mestska Cast’ ziskala v roku 2019 od Hlavného mesta SR

Bratislavy a od BSK na financovanie projektu budovania cyklotrasy a v roku 2020 takyto
prijem nerozpoCtuje. Mestskd cast vroku 2020 ocakdva bezné granty a transfery
v nasledovnej Struktire
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300 | Tuzemské bezné granty a transfery 3482 313
311 | Granty (darovacia zmluva) 22 000
311 | Granty (ostatné) 100
312 | Transfer zo SR- stavebny urad 24 662
312 | Transfer zo SR - §kolsky tirad 16 600
312 | Transfer zo SR - matrika 16 000
312 | Transfer- evidencia obyvatel'stva 7 000
312 | Register adries 250
312 | Transfer na prenesené kompetencie -normativne 2942 056
312 | Transfer na prenesené kompetencie —nenormativne -VP 49 120
312 | Transfer - asistenti ucitel’a 14 267
312 | Transfer - SZP 300
312 | Transfer - deti predskolského veku 27 634
312 | Transfer- zo SR(RO -stravné 1,20 s G¢innost'ou od 1.9.2019 268 141
312 | Transfer - lyziarsky kurz 5850
312 | Transfer - Skola v prirode 13 100
312 | Transfer - ucebnice 7420
312 | Transfer - ochrana prirody 313
312 | Transfer - vodna sprava 1140
312 | Transfer - pozemné komunikacie 960
312 | Transfer — $kolské potreby 400
312 | Transfer — rodinné pridavky 6 000
312 | Transfer - volby 15 000
312 | Transfer - stacionar 44 000

B. Kapitalové prijmy
Kapitalové prijmy mestskej Casti v roku 2020 su rozpoctované v celkovej sume 1 206 808 €.

Z odpredaja pozemku (Hradska, Majerska ul.) ofakdva mestska Cast’ prijmy vo vyske
178 000 €, z odpredaja ostatného neupotrebitel'ného majetku mestskej Casti 11 000 € a
z predaja majetku Hlavného mesta SR Bratislavy mestska Cast’ rozpoctuje prijem v objeme
5000 €.

Mestska cast’ Bratislava - Vrakuna eSte v roku 2019 rozpoctovala prijem nendvratnych
zdrojov na financné krytie nakladov projektov, ktoré mali byt’ realizované eSte v tom istom
roku. Projekt budovania cyklotrasy bol zrealizovany, avSak nenavratny finan¢ny prispevok
mestské Gast’ o¢akava az v roku 2020 a projekt budovania odbornych uéebni ZS bol presunuty
do roku 2020 atym padom aj prijem nenavratného finan¢ného prispevku na krytie jeho
nakladov.

V ramci kapitalovych vydavkov v roku 2020 mestska ¢ast’ rozpoctuje aj dotacné prostriedky
na zrealizovanie projektu na MS Krikové - Rekonstrukcia strechy zameranej na vodozadrzné
zariadenia a nedocerpanu Cast' transferu zroku 2019 od hlavného mesta na budovanie
parkovisk.
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C. Finan¢né operacie prijmové

Stcastou rozpoctu mestskej Casti su aj financné operacie, ktorymi sa vykonavaji prevody
prostriedkov peniaznych fondov. Mestska ¢ast’ planuje v roku 2020 do svojho rozpoctu zapojit’
prostrednictvom financnych operacii prostriedky z prijmu z miestneho poplatku za rozvoj
z predchadzajuceho roka 2019. V rdmci finan¢nych operécii mestska Cast’ rozpoctuje prijatie
bankového tveru vo vyske maximalne do 1 500 000 € na realizaciu investicnych aktivit, ktoré
su popisané v kapitalovych vydavkoch.

Oblast’ vydavkov

Mestska cast’ Bratislava -Vrakuia ocakava celkové vydavky vroku 2020 na urovni
12 448 783 €. V porovnani s rozpo¢tom na rok 2019 celkové vydavky mestskej Casti vzrastu
020,00 %, ¢o predstavuje narast absolutne o2 036 607 €. V roku 2020 dochadza k rastu
beznych aj kapitalovych vydavkov, nédrast zaznamenavaji aj prijmové finan¢né operacie.
Nérast v mzdovej oblasti je ovplyvneny opatreniami v oblasti odmefiovania vo verejnej
sprave, kedy je na rok 2020 do rozpoctu zahrnuta valorizacia na Grovni 10% s u¢innostou od
1. januara 2020 pre Statnych zamestnancov a zamestnancov pri vykone prace vo verejnom
zaujme, ¢o sa d’alej odzrkadl'uje aj vo vydavkoch na Skolstvo, narast kapitalovych vydavkov
v roku 2020 ovplyviiuju planované investicné aktivity. V oblasti finanénych operacii mestska
cast’ predpoklada splatenie kratkodobych tverov na predfinancovanie nakladov projektu
budovania cyklotrasy a vybudovania odbornych uc¢ebni zakladnych $kol.

Vyvoj vydavkov v obdobi rokov 2018 az 2020 - skutocnych vydavkov zarok 2018,
ocakavanych vydavkov ku koncu roka 2019 a planovanych vydavkov v roku 2020 znazornuje
graf niZsie:

Vydavky rozpoctu mestskej casti

12 000 000
10 000 000

& 000 000

6 000000 M Beiné vydavky

W Kapitdlové vydavky

4000000 Financné vydavky

2 000000 I
, — |

Skutonost 2018 Otakdvana skutotnost Névrh rozpoétu 2020
2019

Vroku 2021 planované vydavky mestskej Casti v porovnani s rokom 2019 zaznamenaju
pokles z dovodu poklesu kapitalovych vydavkov. V roku 2022 celkové vydavky mestskej
Casti budu priblizne na Grovni predchadzajuceho roka 2021.
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V celom sledovanom obdobi rokov 2020 az 2022 dominantou polozkou celkovych vydavkov
budi bezné vydavky. Ich podiel vroku 2020 bude tvorit 77,4% celkovych vydavkov,
v rokoch 2020 a 2021 ich podiel dosahuje viac ako 90% celkovych vydavkov.

Nizky podiel kapitdlovych vydavkov v rokoch 2021 a 2022 suvisi so skutoCnostou, ze
investi¢né priority nasledujiceho obdobia mestska ¢ast’ urc¢i az v nasledovnych rokoch.

Vramci financnych operacii mestska cast v rokoch 2021 a 2022 rozpoctuje vydavky
suvisiace so splacanim bankovych uverov.

A. BezZné vydavky
Mestska cast’ rozpoctuje v roku 2020 bezné vydavky vratane vydavkov rozpoctovych

organizacii na trovni 9 638 361 €. Struktiru beznych vydavkov v roku 2020 podl'a funkénej
klasifikacie uvadza tabul’ka nizsie:

Bezné vydavky podla funkénej klasifikacie Navrh rozg)oétu 2020

00 | Participativny rozpocet 20 000
01 | VSeobecné verejné sluzby 2 406 343
02 | Obrana 1500
04 | Ekonomicka oblast 151 800
05 | Ochrana zivotného prostredia 407 150
06 | Byvanie a ob¢ianska vybavenost’ 386 280
07 | Zdravotnictvo 23 000
08 | Rekreacia, kultira a nabozenstvo 180 895
09 | Vzdelavanie 5987103
10 | Socialne zabezpecenie 74 290

BeZné vydavky celkom 9 638 361

Z celkového objemu beznych vydavkov tvoria dominantny, az 62%-ny podiel, beZné
vydavky pre oblast’ vzdelavanie.

Vydavky na prenesené kompetencie v Skolstve zo Statneho rozpoctu su uréené podla zmeny
rozpo&tu vykonanej na trovni MSVVaS SR v marci 2019, rozpodet na rok 2020 stanovi
MSVVaS SR podla poétu ziakov k 15. 9. 2019 az zagiatkom roka 2020. Ostatné o¢akavané
vydavky v oblasti origindlnych kompetencii na useku Skolstva su stanovené podla poctu
zapisanych deti k 15.9.2019 a v sulade s VZN mestskej Casti o ureni vysky dotacie
na prevadzku a mzdy na diet’a materskej Skoly a diet’a Skolského zariadenia v zriad’ovatel'skej
pOsobnosti mestskej Casti Bratislava—Vrakuna pre rok 2020.

Na zéklade ocakavanych vydavkov skolskych zariadeni a pri zohl'adneni novych skuto¢nosti
(,,obedy zadarmo®, zvySenie platov) mestské Cast’ urcila pre rok 2020 na jedného ziaka a rok
vysku dotacie, ktorda zohl'adiiuje aj mzdy a ich narast, avSak tieto nie su kryté v adekvatne;j
vyske oCakavanym vynosom z dane z prijmov FO (pre porovnanie je uvedeny aj rok 2019):
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rok 2019 rok 2020
e dotacia na Ziaka Skolského klubu 163 € 184 €
« dotacia na potencialneho stravnika v 8J 132 € 135 €
e dotacia na diet’a v materskej Skole 2 000 € 2 400 €.

Struktiru planovanych beinych vydavkov podla
tvoria vydavky:

funk¢nej Klasifikacie v roku 2020

Vydavky rozpoctu Navrh rozpoctu index rastu
Mestska ¢ast’ Bratislava - Vrakuna 2020 2020/2019
€
00 [PARTICIPATIVNY ROZPOCET 20 000 2,86

V rozpocte na 2020 mestska cast’” Bratislava -Vrakuna opét’ vyclenila vo svojom rozpocte
cast’ prostriedkov, o pouziti ktorych rozhodnti obyvatelia mestskej v rdmci obcianskeho
rozpoctu. Rozpoctované vydavky su v identickej vyske ako schvéaleny rozpocet v roku 2019.

Vydavky rozpoétu Navrh rozpoctu index rastu
Mestska Cast’ Bratislava - Vrakuna 2020 2020/2019
€
01 | VSEOBECNE VEREJNE SLUZBY 2 406 343 1,06

Medziro¢ny 2020-2019 narast vydavkov v oblasti vSeobecné verejné sluzby suvisi vo velkej
miere s valorizaciou platov vSetkych zamestnancov verejnej spravy od 1.1.2010.

Vydavky rozpoctu Navrh rozpoctu index rastu
Mestska cast’ Bratislava - Vrakuna 2020 2020/2019
€
02 | OBRANA 1500 1,00

V ramci civilnej obrany mestskd cast’ rozpoctuje pre rok 2020 vydavky v sume 1500 €
za prenajom priestorov CO skladov v zmysle platnych ndjomnych zmluav.

Vydavky rozpoctu Navrh rozpocétu index rastu
Mestska cast’ Bratislava - Vrakuna 2020 2020/2019
€
04 |EKONOMICKA OBLAST 151 800 0,84

Ekonomické oblast’ zahfiia vydavky stvisiace najmi s udrzbou ciest a parkovisk mestske;j
Casti ako aj udrzbou dopravného znacenia. Prostriedky tejto oblasti mestska Cast’ planuje
pouzit’ na udrzbu ciest, parkovisk a chodnikov a na pravidelné Cistenie kanalizaénych vpusti a
osadenie novych kanalizacnych poklopov. Stcastou vydavkov budu aj vydavky vyclenené
na vypracovanie novych dopravnych projektov. Medziro¢ny pokles stvisi so skuto¢nostou,
ze mestska Cast pldnuje aj vramci kapitdlovych vydavkov pouzit' Cast’ prostriedkov na
obnovu a rekonStrukciu komunikécii.
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Vydavky rozpoctu
Mestska ¢ast’ Bratislava - Vrakuna

Navrh rozpoctu
2020
€

index rastu
2020/2019

05 |OCHRANA ZIVOTNEHO PROSTREDIA

407 150

0,99

Vydavky v oblasti ochrany zivotného prostredia by mali v roku 2020 dosiahnut’ cca troven
zroku 2019. Ide o prostriedky v celkovej sume 407 150 €. V ramci vydavkov st vyclenené
prostriedky na zabezpecenie vykonu zimnej Udrzby komunikécii a chodnikov a letnej
udrzby verejnej zelene, vydavky suvisiace s osadenim novych lavi¢iek a odpadkovych kosov,

za sluzby za ulozenie a likvidaciu odpadu, na vysadbu novych drevin, pravidelnu
dezinsekciu a deratizaciu priestorov, prip. materialové a technické vybavenie ¢innosti VPS.

Vydavky rozpoctu Navrh rozpoctu index rastu
Mestska Cast’ Bratislava - Vrakuna 2020 2020/2019
€
06 |BYVANIE A OBCIANSKA VYBAVENOST 386 280 1,08

Vydavky mestskej Casti na byvanie a obciansku vybavenost v roku 2020 v porovnani
s rozpo¢tom v roku 2019 vzrasti priblizne o 70 000 €. Néarast planovanych vydavkov v roku
2020 oproti roku 2019 je ovplyvneny rastom vydavkov v mzdovej oblasti (stavebny urad) ako
aj s vydavkom stvisiacim s vysporiadanim zavizku voci spolo€nosti Spokojné byvanie, spol.
s 1.0. vo vyske 28 500 € za postiipent pohl'adavku.

Vydavky rozpoétu Navrh rozpoctu index rastu
Mestska Cast’ Bratislava - Vrakuna 2020 2020/2019
€
07 |ZDRAVOTNICTVO 23 000 0,70

Oblast’ zdravotnictva mestskej casti pozostava z vydavkov pouzitych na zabezpecenie
prevadzky denného stacionara na Ciernovodskej ul.. Planované vydavky odzrkadluja
ocakéavanu skutocnost’ celkovych vydavkov ku koncu roka 2019 bez zohladnenia vratky
z prijatych dotécii na prevadzku denného stacionara, ktorej vySka zavisi od skutoéného poctu
klientov v dennom stacionari.

Vydavky rozpoctu Néavrh rozpoctu index rastu
Mestska Cast’ Bratislava - Vrakuna 2020 2020/2019
€
08 |REKREACIA, KULTURA A NABOZENSTVO 180 895 0,96
Planované vydavky na zabezpeCenie beznej prevadzky objektu ,Skolicky*

na Zelezni¢nej ul., Tallinu, objektu kniZnice, centra detskej tvorivosti su rozpo¢tované
na priblizne rovnakej akt predstavuje oakavana skuto¢nost’ v roku 2019.

Sucast'ou vydavkov v oblasti rekreédcie, kultury a ndboZenstvo v roku 2020 su aj rozpoctované

prostriedky na zabezpecenie kultirnych akcii mestskej Casti a dotacie poskytované mestskou
cast'ou v zmysle VZN mestskej Casti €. 5/2015, a to na Grovni predchadzajiaceho roka 2019.
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Vydavky rozpoctu Navrh rozpoctu index rastu
Mestska Cast’ Bratislava - Vrakuna 2020 2020/2019
€
09 |VZDELAVANIE 5987103 1,02

Z celkového objemu rozpoctovanych beznych vydavkov budu vydavky v oblasti vzdelavania
tvorit’ 62% vydavky rozpoctovych organizécii v zriad'ovatel'skej pdsobnosti mestskej Casti.

Vydavky rozpoctovych organizacii v roku 2020 vzrastu v stvislosti s rastom platov vsetkych
zamestnancov — pedagogickych aj nepedagogickych od 1.1.2020.

Mestska cast’ vyclenila v ramci beznych vydavkov v roku 2020 pre oblast’ vzdeladvania aj
finan¢né prostriedky na opravu a udrzbu objektov zdkladnych a materskych $kél vo vyske
10 000 € (vicsia ast’ vydavkov na ZS a MS je vy¢&lenena v ramci vydavkov kapitalovych).

Vydavky rozpoétu Navrh rozpocétu index rastu
Mestska Cast’ Bratislava - Vrakuna 2020 2020/2019
€
10 [SOCIALNE ZABEZPECENIE 74 290 1,08

Vydavky v socidlnej oblasti su rozpoCtované ako vydavky cerpané na zabezpecenie
prevadzky klubu dochodcov na Cilizskej ulici, organizovanie rdznorodych aktivit pre
seniorov a ako davky socialnej pomoci. Vydavky v roku 2020 su tvorené aj prispevkom pri
uvitani novonarodenych deti, jednorazovymi peitlaznymi a vecnymi davkami, zavdzkami
mestskej Casti zo socidlnej kurately a prispevkom na stravovanie seniorov.

V roku 2020 mestskd Cast’ rozpocCtuje aj nové vydavky stvisiace so zriadenim socialnej
vydajne vo vyske 10 000 €.

B. Kapitalové vydavky

Vroku 2020 mestska ¢ast’ rozpoctuje kapitalové vydavky vo vyske 2488 048 €.
V porovnani s rozpo¢tom na rok 2019 budu kapitdlové vydavky vysSie absolutne o takmer
1 600 000 €.

Vzhladom na ocakdvany niz§i rast beznych prijmov vroku 2020, mestska cast’ zapoji
na financovanie investi¢nych aktivit averové prostriedky a prostriedky miestneho poplatku
Za rozvoj.

Z tverovych zdrojov mestska Cast’ planuje realizovat’ nasledovné aktivity:

e Obnova miestnych komunikicii v zmysle pldnu obnovy povrchov komunikécii
a chodnikov na obdobie rokov 2020-2024 schvaleného dna 25.6.2019 uznesenim
miestneho zastupitel'stva mestskej Casti Bratislava -Vrakuia €. 84/VII/2019 v ocakavane;j
vyske vydavkov 156 000 € vratane pump tracku v lesoparku a vypracovania PD
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e 7S Raj¢ianska - vybudovanie $portového arealu — predpokladané vydavky vo vyske
100 000 €

e 7S Zitavska — obnova povrchu telocviéne za cca 27 500 €

e 78 Zelezni¢na - zateplenie objektu - predpokladané vydavky v sume 400 000 € (v zmysle
cenovej ponuky na nova PD, ktori dala vypracovat ZS) a zateplenie severnej steny
,»Skolicky*

e Projektova dokumentacia nadstavby ,,Skolicky* (byty pre mladych u¢itelov) - 35 000 €

e MS Krikova - zateplenie objektu - predpokladané naklady predstavuju 140 000 €

e Miestny trad Siravska - rekonstrukcia socialnych zariadeni - predpokladané vydavky
vo vyske 63 600 €

e Miestny trad Siravska - rekonstrukcia strechy objektu v predpokladanej vyske nakladov
52900 €

e Vybudovanie 20-tich spomalovacich prahov a bezbariérovych prechodov pre chodcov
celkom vo vySke cca 100 000 € (HruSovska 3 ks, Priehradna 1 ks, Majerskd 2 ks,
MS Bodvianska 1 ks, MS Kaméliova 1 ks, Zelezni¢na-Pizza 1 ks, ZS Rajéianska 1 ks,
Pol'nohospodarska — Cookies 1 ks, Toplianska 1 ks, Zitavska-Tesco 1 ks, MS Hnilecka
1 ks, Ciernovodska-stacionar 1 ks, Bebravska pri zdravotnom stredisku 2 ks, Bebravska
pri detskom ihrisku 1 ks, Slatinska pri vstupe na detské ihrisko 1 ks, Cilizska-Vazska
1 ks)

e Auto Dvojkabina s loznou plochou do 3,5 t (pre VPS) na zabezpecenie dennych ¢innosti
— predpokladana cena 25 000 €

e Kupa objektu - jedalne pre seniorov od spoloc¢nosti Tajpan — v predpokladanej kupne;j
cene cca 50 000 €

e MS Krikova a MS Kaméliova — rekonstrukcia socidlnych zariadeni v predpokladane;
vyske nékladov 100 000 €

e Revitalizacia chodnika pre peSich medzi zdravotnym strediskom ZS Bebravska
a ul. Kazanska v predpokladanej vyske 50 000 €.

e Uzemnoplanovacie dokumentacie v cene 200 000 €.

Vramci investiénych aktivit md mestskd cast’ zaujem realizovat aj vegetatnu strechu
na MS Krikova 20 vramci vyzvy Vodozadrznych zariadeni v urbanizovanej krajine
(v intravilane) cez Operacny program Kvalita zivotného prostredia. Ciel'om tohto projektu je
znizovanie energetickej zavislosti a zniZovanie klimatickych dopadov na Zivotné prostredie
v mestskej Casti. Vytvorenim zelenej strechy bude zrekonStruovany sucasny stav tejto
strechy. Zamerom  mestskej Casti je preto zapojit sa do vyzvy zZiadostou
o poskytnutie nenavratného finan¢ného prispevku na realizéciu projektu s tym, ze z vlastnych
prostriedkov bude spolufinancovat’ 5% néakladov projektu, t.j. 10 000 €.

Do roku 2020 doslo kposunu realizdcie projektu vytvorenie odbornych ucebni
v zakladnych Skolach v zriad’'ovatel'skej posobnosti mestskej Casti, kde st planované celkové
vydavky projektu na trovni 596 210 €, z coho pouzité¢ vlastné prostriedky budid tvorit
28 392 € a financovanie nendvratnym financnym prispevkom bude vo vyske 567 818 €.

Z celkovych kapitadlovych vydavkov v roku 2020 planuje mestska Cast’ tak na budovanie,

obnovu a rekonstrukciu objektov materskych a zakladnych $kél vynalozit’ 1 573 710 €,
¢o je 71% celkovych kapitalovych vydavkov.
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C. Financné operacie

Vydavkové finanéné operacie v roku 2020 st rozpoctované vo vyske 322 374 €
a pozostavaju z prostriedkov na uhradu splatok istiny bankového tdveru na obnovu
miestnych komunikécii a jednorazovej splatky bankového uveru na predfinancovanie
nakladov projektu budovania cyklotrasy (z nendvratného finan¢ného prispevku).

Vydavky podla programového rozpoctu

Mestska cast’ ma uréenych 9 programov rozpoctu, ktoré sa d’alej ¢lenia na podprogramy. V ramci
programov a podprogramov su stanovené zamery, ciele, zodpovedni zamestnanci, vykonné
ukazovatele.

Vydavkova Cast’ rozpoctu na rok 2020 podl'a programov tvori prilohu tohto materidlu.

Mimorozpoctové fondy

Rozpocet na rok 2020
FOND ROZVOJA BYVANIA
1. Predpokladany zostatok z roku 2019 125000 €
REZERVNY FOND
1. Predpokladany zostatok z roku 2019 13175€
2. Pouzitie 9 840 €
MS Krikova — odstranenie havarie 9840 €
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Prijmy rozpottu Skutoénost’ Skuto¢nost’ S:O};;ilg:ty lrjc?zr;l:g?ty Plnenie Plnle(:me iiﬁzziz: r(i;\(l)réllu Index rastu| Progndza Prognoza

Mestska ¢ast’ Bratislava - Vrakuiia 31.12.2017 31.12.2018 1ok 2019 1ok 2019 k 30.9.2019 30.9.2019 2019 rok 2020 2020/2019 | rok 2021 rok 2022
PRIJMY CELKOM 8230 091 9 059 402 9 984 645 10 977 542 7995 075 72,83 10 412 176 12 448 783 1,20| 10 042345 10205 062
A. Bezné prijmy vrdtane prijmov rozpoctovych organizdcii celkom 7400439 8553474 8886 207 9553635 7252 662 75,92 9472460 9726 975 1,03 9976 345 10139062
100 Daiiové prijmy 3776 891 4419 633 4 846 988 4 866 366 3636 651 74,73 4 830 385 5098 150 1,06 5424288 5587 005
110|Daii z prijmov a kapitalového majetku 2195716 3268914 3654 638 3674 016 2770 935 75,42 3714 012 3759 800 1,01 3915938 3958 655
111 003 [Vynos dane z prijmov FO 2180133 3247136 3632638 3632638 2729 557 75,14 3672634 3719 800 1,01 3892938 3948 655
111 003 [ Vynos dane z prijmov - roné zuctovanie 15583 21778 22 000 41378 41378 100,00 41378 40 000 0,97 23 000 10 000
120 |Daii z nehnutel’nosti 1158 305 561176 580 000 580 000 412 708 71,16 580 000 780 000 1,34 960 000 1080 000
133 |Dane za $pecifické sluzby 422 870 589 543 612 350 612 350 453 008 73,98 536 373 558 350 1,04 548 350 548 350
133 001 |Za psa 28 105 28314 27 000 27 000 24733 91,60 27 000 28 000 1,04 28 000 28 000
133 004 |Predajné automaty 332 350 350 350 350 100,00 350 350 1,00 350 350
133 012|Za uzivanie verejného priestranstva 232 669 228 174 250 000 250 000 220452 88,18 240 000 245 000 1,02 245 000 245 000
133 013 |Za komunalny odpad 146 184 149 871 155 000 155 000 93 450 60,29 155 000 155 000 1,00 155 000 155 000
133 015|Za rozvoj 15580 182 834 180 000 180 000 114 023 63,35 114 023 130 000 1,14 120 000 120 000
200 Nedaiiové prijmy 900 070 1305558 973 032 1194 146 901 519 75,49 1140 601 1146 512 1,01 1069 744 1069 744
211|Prijmy z podnikania 575 1956 2 500 2500 319 12,76 500 500 1,00 500 500
211 003 [Prijmy z Einnosti strediska VPS 575 1956 2500 2500 319 12,76 500 500 1,00 500 500
212|Prijmy z vlastnictva 415 260 415 462 411235 411235 273533 66,52 378100 393 300 1,04 378 300 378 300
212 002|Z prenajatych pozemkov 77 181 83 588 83 000 83 000 61925 74,61 83 000 83 000 1,00 83 000 83 000
212 003 |Z prenajatych budov-NP 305915 304 106 290 340 290 340 193 468 66,63 265 000 280 000 1,06 265 000 265 000
212 003 |Z prenajatych bytov 32008 27768 37595 37595 18 140 48,25 30 000 30 000 1,00 30 000 30 000
212 003 |Z prenajatych budov Pol'nohopodarska 27/B 156 0 300 300 0 0,00 100 300 3,00 300 300
221|Administrativne a iné poplatky 31016 35811 37000 37000 23 706 64,07 35000 37700 1,08 37700 37700
221 004 [Spravne poplatky-stavebné 14 905 18132 17 000 17 000 11197 65,86 17 000 18 000 1,06 18 000 18 000
221 004 [Spravne poplatky-ostatné 4765 3982 5500 5500 3395 61,73 4500 5000 1,11 5000 5000
221 004 [Spravne poplatky-matrika 9976 11282 11500 11500 8233 71,59 11 500 12 000 1,04 12 000 12 000
221 004 [Spravne poplatky-evidencia obyvatel'stva 1370 2415 3000 3000 881 29,37 2 000 2 700 1,35 2700 2700
222|Pokuty, penile a iné sankcie 59 957 2980 2500 2500 1554 62,16 2000 100 0,05 100 100
222|Za porusenie predpisov 59 957 2980 2 500 2 500 1554 62,16 2 000 100 0,05 100 100
223 [Poplatky a platby z nepriemyselného a nahodného predaja 43 349 66 524 71 000 71 000 43 540 61,32 58 000 71 300 1,23 64 300 64 300
223 001 |Zo vstupného 4544 15099 16 000 16 000 9078 56,74 16 000 16 000 1,00 16 000 16 000
223 001 |CDT - krazkové &innost’ 6212 6914 7 500 7 500 7535 100,47 7500 7 500 1,00 7500 7500
223 001 [Kniznica - poplatky za sluzby 1621 1647 2 000 2 000 1368 68,40 2 000 2 000 1,00 2 000 2 000
223 001 |Za opatrovatel'skt sluzbu 12 475 12079 13 500 13 500 12 627 93,53 15 000 15 800 1,05 15 800 15 800
223 001 |Za inzerciu, z reklamy, denny tabor, BVS 5538 12172 12 000 12 000 1720 14,33 2 500 12 000 4,80 5000 5000
223 001 |Za sluzby od klientov v dennom stacionari 12 959 18613 20 000 20 000 11212 56,06 15 000 18 000 1,20 18 000 18 000
243|Uroky z iétov finanéného hospoddrenia 180 0 15 15 5 33,33 5 15 3,00 15 15
290+300 |Iné nedaiiové prijmy+Granty (Rozpottové organizicie) 327 427 778 520 444 782 665 896 558 201 83,83 665 896 640 997 0,96 586 229 586 229
290 Prijmy od rodi¢ov za pobyt - SKD, MS 168 845 185 863 192 950 217 690 155420 0,00 217 690 241 800 1,11 241 800 241 800
290 Prijmy z prendjmov 24 973 23382 20 256 20 256 17 063 84,24 20 256 20 283 1,00 20283 20283
290 Prijmy za stravu-rézia 92432 98 290 95 858 152 989 77 614 50,73 152 989 252915 1,65 252915 252915
290 Stravné-potraviny-Skolska jedalen-MS 26 969 350432 69 997 64 733 67 568 104,38 64 733 71231 1,10 71231 71231
290 Stravné-potraviny-Skolska jedalen ZS - do 1.9.2019 0 0 0 119 928 138 464 115,46 119 928 0 0,00 0 0
290 Dobropisy,vratky 0 21227 0 15213 15 833 104,08 15213 0 0,00 0 0
300 Projekt"Spolu sa nam lah$ie ugi'- trojroény 0 64 668 65721 65721 38337 58,33 65721 54 768 0,83 0 0
300 Granty (Rozpo¢tové organizacie) 14 208 34 658 0 9366 47902 511,45 9 366 0 0,00 0 0
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292 Ostatné prijmy 22 306 4305 4000 4000 661 16,53 1100 2 600 2,36 2 600 2 600

292 Prijem za vyrub drevin-finan¢na nahrada 10 081 0 1000 1000 0 0,00 100 100 1,00 100 100

292 Iné prijmy (z refundécie, z dobropisov) 1750 651 1000 1000 302 30,20 500 2 000 4,00 2 000 2 000

292 Vratky, z ndhrad poistného plnenia 10 475 3654 2 000 2 000 359 17,95 500 500 1,00 500 500

300 Tuzemské beZné granty a transféry 2723 478 2 828 283 3066 187 3493123 2714 492 77,71 3501474 3482313 0,99 3482313 3482313

311|Granty (darovacia zmluva) 16 360 19 120 18 000 21500 15 620 72,65 21500 22 000 1,02 22 000 22 000

311|Granty (ostatné) 0 0 100 100 0 0,00 100 100 1,00 100 100

312[Transfér zo SR - STAVEBNY URAD 18 706 22 420 24 662 24 662 22392 90,80 22392 24 662 1,10 24 662 24 662

312|Transfer zo SR - SKOLSKY URAD 14271 14 786 15092 15092 10 801 71,57 15092 16 600 1,10 16 600 16 600

312[Transfer zo SR - MATRIKA 12 155 13 030 14332 14997 15209 101,41 15209 16 000 1,05 16 000 16 000

312|Transfer zo SR - EVIDENCIA OBYVATELSTVA 6638 6 665 7331 7331 6 657 90,81 6 657 7000 1,05 7 000 7 000

312[Transfer zo SR - REGISTER ADRIES 2 644 380 1000 1000 210 21,00 210 250 1,19 250 250

312 | Transfer na prenesené kompetencie-normativne 2421 166 2564 532 2564 532 2 942 056 2206 540 75,00 2 942 056 2942 056 1,00 2 942 056 2 942 056

312 | Transfer na prenesené kompetencie-nenormativne-VP 45971 47430 47430 49 120 29 472 60,00 49 120 49 120 1,00 49 120 49 120

312 | Transfer-Projekt "Spolu sa nam l'ahgie u¢i", Projekt Zitavska 1594 0 0 10 260 10 260 100,00 10 260 0 0,00 0 0

312|Transfer - asistenti uditel’a, kreditové priplatky 2674 0 0 14 267 14 267 100,00 14267 14 267 1,00 14 267 14 267

312 | Transfer - socidlne znevyhodnené prostredie 1734 2100 2100 300 200 66,67 300 300 1,00 300 300

312|Transfer - deti pred$kolského veku 28 275 27351 27351 27 634 18 423 66,67 27 634 27 634 1,00 27 634 27 634

312|Transfer - zo SR (RO - stravné 1,20 € s i&innostou od 1.9. 2019 ) 0 0 251533 200 783 200 780 100,00 200 780 268 141 1,34 268 141 268 141

312|Transfer - Rekreacné poukazy ZS 0 0 0 901 901 100,00 901 0 0,00 0 0

312|Transfer - odchodné 6280 2 196 2 196 2 744 2 744 100,00 2 744 0 0,00 0 0

312|Transfer - lyziarsky kurz 10 800 8550 8550 5850 5850 100,00 5850 5850 1,00 5850 5850

312 | Transfer - $kola v prirode 17 400 17 500 23 700 13 100 13 100 100,00 13 100 13 100 1,00 13 100 13 100

312|Transfer - uéebnice 695 665 665 7420 7420 100,00 7420 7420 1,00 7420 7420

312|Transfer - ochrana prirody 302 285 313 313 306 97,76 306 313 1,02 313 313

312|Transfer - vodna sprava 1099 1037 1140 1140 1113 97,63 1113 1140 1,02 1140 1140

312 Transfer - pozemné komunikacie 869 873 960 960 871 90,73 871 960 1,10 960 960

312|Transfér - $kolské potreby 183 232 400 400 199 49,75 400 400 1,00 400 400

312|Transfér - rodinné pridavky 3810 7330 6 000 6 000 4734 78,90 6 000 6 000 1,00 6 000 6 000

312|Transfér - stravné 1564 1504 1800 2760 1574 57,03 2 760 0 0,00 0 0

312|Transfér - volby 10 229 11156 15 000 32011 32011 100,00 32010 15 000 047 15 000 15 000

312|Transfer-opatrovatel’ky 28 899 12 168 0 0 0 0 0 0,00 0 0

312 | Transfer - stacionar (MPSVaR ) 44 160 31973 32 000 32 000 34416 107,55 44 000 44 000 1,00 44 000 44 000

312|Transfer z VUC (DANUBE BIKE & BOAT) 3 000 15000 0 8 406 8 406 100,00 8 406 0 0,00 0 0

312|Z Hlavného mesta SR (DANUBE BIKE & BOAT) 0 0 0 50016 50016 100,00 50016 0 0,00 0 0
312|Transferzo SR "Vrakufia bez drog" Fond na podporu umenia 22 000

B. Kapitdlové prijmy celkom 75180 206 933 1007 446 1047510 326 868 31,20 540 120 1206 808 2,23 16 000 16 000

230 Kapitalové prijmy - mestska ¢ast’ 75 180 102 123 1007 446 1047 510 326 868 31,20 540 120 1206 808 2,23 16 000 16 000

Kapitdlové prijmy - rozpo&tové organizicie 104 810 0 0 0 0 0 0 0

231+233  [Kapitalové prijmy z predaja majetku 75180 18 315 209 800 209 800 68 468 32,63 69 720 194 000 2,78 16 000 16 000

Z odpredaja majetku mestskej Casti 0 16 020 0 0 0 0,00 0 0 0 0

Z odpredaja majetku - byt na Jedlovej 0 0 20 000 20 000 57 000 285,00 57 000 0 0,00 0 0

Z odpredaja pozemkov mestskej Casti (Hradska) 0 0 178 800 178 800 0 0,00 0 178 000 0 0

Z odpredaja majetku Hlavného mesta SR Bratislavy 0 1891 10 000 10 000 0 0,00 0 5000 5000 5000

Z predaja ostatnych pozemkov 0 0 1000 1000 1748 174,80 3000 1 000 0,33 1000 1000

Z predaja kapitalovych aktiv 0 404 0 0 9720 9720 10 000 1,03 10 000 10 000

Kapitélové prijmy v roku 2016 75180 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

320 Tu ké kapitalové granty a transfery 0 83 808 797 646 837710 258 400 30,85 470 400 1012 808 2,15 0 0

321 Granty z Uradu vlady 0 0 0 8400 8400 100,00 8400 0,00 0 0

322005 |Transser z Hl.m.SR Vyhliadkova veza 0 50 000 0 0 0 0 0 0 0

322001  [Projekt "Danube&Boat - Cyklotrasa 0 0 99 589 11492 0 0,00 0 94 609 0 0

322 001  |Projekt "Danube&Boat - Oddychova zéna a molo 0 0 130 239 0 0 0 110 381 0 0

322 001 Odborné ugebne ZS Zelezniéna, Zitavska, Rajéianska 0 0 567 818 567 818 0 0,00 0 567 818 0 0

322001 Transfer zo SR - ZS Rajcianska 0 13 500 0 0 0 0 0 0 0

322001 |Transfer z BSK - detské ihriska 0 20 308 0 0 0 4000 0 0,00 0 0
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321 Grant "Maly Dunaj" 0 0 0 250 000 250 000 100,00 250 000 0 0,00 0 0

321 Dotécia MS Krikova-strecha-vodozadrzné opartrenia 0 0 0 0 0 0 200 000 0 0

321 Transfer z Hlavného mesta - parkoviska, parkovacie miesta 0 0 0 0 0 208 000 40 000 0,19 0 0

C.+D. Finanéné operdcie celkom 754 472 298 995 90 992 376 397 415 545 110,40 399 596 1515000 3,79 50 000 50 000

C Finan¢né opericie - mestska ¢ast’ 93 509 298 995 90 992 354 814 393 962 111,03 378 013 1515 000 4,01 50 000 50 000

) Finanéné opericie - RO, Z$§ + M$ 0 0 0 21583 21583 100,00 21583 0 0,00 0 0

451|Z realizacie ostatného finanéného majetku 0 0 0 0 29 121 29 121 0 0,00 0 0

454|Zapojenie RF na PROJEKT "Rekreacna zona a cyklotrasa"- 5% spolufinancovanie 0 0 11492 11492 10 789 93,88 9 840 0 0,00 0 0

454|Zapojenie RF - kupa pozemku , na krytie splatok Giveru 2017 52 000 100 000 0 0 0 0 0 0 0
454]Zapojenie RF - havéria ZS Zeleznitna 0 78 802 0 0 0 0

453|Zostatok z roku 2018 pre ZS Zelezni¢né - prenesené kompetencie 0 30 000 0 10 000 10 000 100,00 10 000 0 0,00 0 0

453 Zostatok z roku 2018 pre Z$ Rajéianska- prenesené kompetencie 27 060 47 560 0 30 700 30700 100,00 30 700 0 0,00 0 0

453 |Zostatok z roku 2018 - skolské potreby 0 0 67 66 98,51 66 0 0,00 0 0

453 | Zostatok z roku 2017-projekt"Vrakufia bez drog" 0 20 000 0 0 0 0 0 0 0

453 | Zostatok z roku 2017-Fond na podporu umenia 0 2 000 0 0 0 0 0 0 0

453|Zostatok z roku 2018 - rodinné pridavky 235 235 0 1682 1681 99,94 1681 0 0,00 0 0

453|Zostatok z roku 2017-vratka stacionar 9016 4 808 0 2999 2999 100,00 2999 0 0,00 0 0

453|Zostatok z roku 2018, 2016 - vratka, stravné v HN 264 0 0 7 7 100,00 7 0 0,00 0 0

453|Zostatok z roku 2018 - vratka, stravné v HN 0 0 0 7 7 100,00 7 0 0,00 0 0

453 Zostatok z roku 2017 - vratka, MS Kaméliova-stravné 0 1 0 24 24 100,00 24 0 0,00 0 0

453 | Zostatok z roku 2018 - ZS Raj¢ianska 0 0 13 500 13 500 13 500 100,00 13 500 0 0,00 0 0

453 | Zostatok z roku 2016-vratka ZS Zelezni¢na 0 9 0 0 0 0 0 0 0

453|Zostatok z predch.roka - miestny poplatok za rozvoj 0 15 580 66 000 66 000 75078 113,75 75078 15 000 0,20 50 000 50 000

453|Zostatok z r. 2016-ro¢né zictovanie, kredity 4934

456|Iné prijmov¢ finan¢né operacie - zabezpeka 0 0 0 0 15 000 0 0 0 0

D. 513001 |[Bankovy tver-investi¢ny 660 963 0 0 0 0 0 1500 000 0 0

D. 513001 |Bankovy tiver-predfinancovanie cyklotrasa 0 0 0 218 336 204 990 93,89 204 990 0 0,00 0 0

PRIJMY SPOLU (100+200+300+400+500), z toho: 8230 091 9 059 402 9 984 645 10 977 542 7995 075 72,83 10 412 176 12 448 783 1,20 10042 345 10205 062

beiné prijmy 7 400 439 8553474 8 886 207 9553 635 7252 662 75,92 9472 460 9726 975 1,03 9976 345| 10139 062

kapitdlové prijmy 75 180 206 933 1007 446 1047510 326 868 31,20 540 120 1206 808 2,23 16 000 16 000

finanéné operdcie 754 472 298 995 90 992 376 397 415 545 110,40 399 596 1515 000 3,79 50 000 50 000
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EK VYDAVKY CELKOM 8078 000 8910 659 9 984 645 10 977 542 6965 443 63,45 10 412 176 12 448 783 1,20 10 042 345 10 205 062
Bezné vydavky vratane vydavkoy rozpoctovych organizdcii 6931 054 8315266 8670331 9466 792 6225151 65,76 9 396 736 9638 361 1,03 9689 961 9937678
BeZné vydavky - rozpoctové organizacie 4203 034 5044 857 5171 809 5790 678 3648976 63,01 5790 678 5942 879 1,03 5888 111 5888 111
Beiné vydavky - mestska ¢ast’ 2728 020 3270 409 3 498 522 3676114 2576 175 70,08 3606 058 3 695 482 1,02 3801 850 4049 567
00 PARTICIPATIVNY ROZPOCET 3513 16 300 20 000 20 000 6981 3491 6981 20 000 2,86 20 000 20 000
01 VSEOBECNE VEREJNE SLUZBY 1536253 1772299 2171310 2200 790 1638 638 74,46 2280234 2406 343 1,06 2457 415 2536 251
01.1.1. Vykonné a zakonodérne organy 81 750 74 047 80 420 78 850 56 174 71,24 78 850 84 420 1,07 84 420 87 920
633006 |vSeobecny material 0 306 120 120 0 0,00 120 120 1,00 120 120
637026 |odmeny poslancov 60 644 48 201 55000 55 000 41630 75,69 55 000 59 500 1,08 59 500 62 000
620 poistné a prispevok do poistovni 20418 25104 24 500 22930 14 369 62,66 22930 24 000 1,05 24 000 25 000
633016 |reprezentaéné vydavky 688 436 800 800 175 21,88 800 800 1,00 800 800
01.1.1. Vykonné a zal darne orgdny - miestny urad 1404 406 1634 043 2004 781 2019 791 1409 495 69,78 2002 591 2184124 1,09 2234227 2307936
610 mzdy - miestny urad 783 257 899916 1104 760 1105770 800 386 72,38 1105770 1242 092 1,12 1279354 1317735
620 odvody vratane dohod, 288 025 330296 399 521 399 521 288 667 72,25 389 521 424 732 1,09 437473 450 601
610 mzdy - starosta, miestny kontrolor, zastupca starostu 63 331 90 353 120 000 120 000 57 635 48,03 120 000 120 000 1,00 123 000 127 000
620 odvody 22 159 24297 41700 41700 21297 51,07 29 000 29 000 1,00 30 000 31 000
631 cestovné 1031 2 810 2500 2500 1852 74,08 2500 2700 1,08 2 800 3000
631001 |nahrada cestovnych vydavkov 1031 2810 2 500 2 500 1852 74,08 2500 2 700 1,08 2 800 3000
632 energie, voda a | ikicie 39 390 37 622 41200 41 800 31533 75,44 44 300 46 000 1,04 46 000 46 900
632001 |energie 16 592 16 172 18 000 18 000 13 924 77,36 20 000 21 000 1,05 21000 21500
632002 |vodné, stoéné 900 1044 1 400 1400 686 49,00 1200 1400 1,17 1 400 1 800
632003 |postové sluzby a telekomunikaéné sluzby 10 642 9011 10 000 11 000 8337 75,79 12 000 12 000 1,00 12 000 12 000
632004 [komunika¢na infrastruktira - INTERNET 516 518 800 600 324 54,00 600 600 1,00 600 600
632005 |telekomunikaéné sluzby 10 740 10 877 11 000 10 800 8262 76,50 10 500 11 000 1,05 11 000 11 000
633 material 26 737 40 505 50 700 60 976 37 994 62,31 59 400 51 600 0,87 49 600 48 100
633001 |interiérové vybavenie 681 7768 10 000 17 586 10 850 61,70 20 000 13 000 0,65 10 000 5000
633002 |vypodtova technika 320 4 668 4000 6250 5912 94,59 6 000 5000 0,83 5000 5000
633003 |telekomunikaénd technika (objekt 221) 281 626 600 2450 2412 98.45 2500 2700 1,08 2700 2700
633004 |prevadz. stroje, pristroje (objekt 221) 3550 4831 5000 3150 1987 63,08 3200 3200 1,00 3200 3200
633005 [$pecialnych strojov, pristrojov zariadeni a techniky 0 0 0 200 190 95,00 400 400 1,00 400 400
633006 |vSeobecny materidl - kancelarske potreby, tlagiva, papier, tonery 11097 9596 11 800 12 720 7549 59,35 9 000 9 000 1,00 10 000 12 000
633009 [knihy, ¢asopisy, noviny 921 1142 1000 1000 919 91,90 1000 1000 1,00 1000 1000
633010 |pracovné odevy, obuv 0 0 100 100 0 0,00 100 100 1,00 100 100
633011 |potraviny 326 303 500 500 273 54,60 500 500 1,00 500 500
633013 |softwér a licencie + elektronizéacia 8912 5225 7500 7500 5753 76,71 7500 7500 1,00 7500 8000
633013 |softver a licencie-GIS 0 2408 5000 5000 1824 36,48 5000 5000 1,00 5000 5000
633016 |reprezentaéné vydavky a dary 649 1161 2200 2200 325 14,77 2200 2200 1,00 2200 2200
633019 |komunika¢na infrastruktira 2777 3000 2320 0 0,00 2 000 2 000 1,00 2 000 3000
634 doprava 6131 5079 5100 5100 3216 63,06 5300 5300 1,00 5300 6200
634001 |palivo 2893 2223 2200 2200 1953 88,77 2500 2500 1,00 2500 2 800
634002 |servis, udrzba, opravy 2267 1902 1300 1300 215 16,54 1200 1200 1,00 1200 1 800
634003 |poistenie 758 579 1200 1200 940 78,33 1200 1200 1,00 1200 1200
634005 |parkovacie karty, parkovné, dial'niéné znamky 213 375 400 400 108 27,00 400 400 1,00 400 400
635 rutinnd a $tandardna uidrzba 6 464 9 945 28 700 28 700 8 856 30,86 28 500 15 900 0,56 13 900 17 800
635002 [vypodtovej techniky vratane softvéru 2470 835 1000 1000 0 0,00 1000 1 000 1,00 1000 1500
635003 |telekomunikaénej techniky 1206 1498 1700 1700 861 50,65 1700 1700 1,00 1700 1700
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635004 [prevadzkovych strojov, pristrojov, zariadenia 0 550 600 600 0 0,00 600 600 1,00 600 800
635005 |3pecialnych strojov, pristrojov 2769 3163 3200 3200 2297 71,78 3200 3 400 1,06 3400 3 600
635006 |budov, objektov alebo ich ¢asti - MU 19 1931 20 000 20 000 4222 21,11 20 000 7 000 0,35 5000 8 000
635009 |udrzba softvéru 1968 2200 2200 1476 67,09 2 000 2200 1,10 2200 2200
636002 |preniajom kopirovacieho stroja 16 428 15 505 15 800 15 800 10 394 65,78 15 800 15 800 1,00 15 800 16 300
636002 |prendjom rohoziel 642 696 750 750 579 77,20 750 750 1,00 750 750
636004 |operativny lizing - osobné auto 0 0 0 3300 1047 31,73 3300 3300 1,00 3300 3300
637 ostatné tovary a sluzby 134 520 161 126 156 050 172 124 130 642 75,90 173 450 191 950 1,11 191 950 195 250
637003 |propagacia, reklama a inzercia 3195 5113 5500 2500 1916 76,64 2500 2500 1,00 2500 2 800
637004 |vSeobecné sluzby (elektroinst, udrzba, informatik, upratovanie ) 23 091 22238 21 000 28 580 26 525 92,81 29 000 30 000 1,03 30 000 30 000
637005 |3pecialne sluzby (BOZP+ GDPR ) 8312 10 585 6700 6394 4516 70,63 5700 6500 1,14 6500 6500
637011 |3tadie, expertizy, posudky ""Laboratorne testovanie potravin a zeminy" 4775 14 722 7 000 4500 3836 85,24 4500 4500 1,00 4500 7000
637012 |poplatky a odvody 2152 976 1 700 1700 700 41,18 1200 1500 1,25 1500 2 000
637014 |stravovanie 27382 30 160 32 000 32 000 24202 75,63 33 000 33 000 1,00 33 000 33 000
637015 [poistenie budov a nebyt. priestorov 6 740 5473 7500 7500 5277 70,36 7500 7500 1,00 7500 7500
637016 |pridel do socialneho fondu 11 884 13 636 16 000 16 000 12014 75,09 16 000 17 000 1,06 17 000 17 000
637027 |odmeny na zaklade dohod 45072 52543 55000 54 100 39 095 72,26 54 100 55 000 1,02 55 000 55 000
637026 |odmeny tajomnikov komisii 960 570 850 850 480 56,47 850 850 1,00 850 850
637035 |dane - poplatok RTVS 957 2337 2400 2 400 957 39.88 2 400 2 400 1,00 2400 2400
637036 |reprezentaéné vydavky (miestne zastupitel'stvo) 0 452 200 200 78 39,00 200 200 1,00 200 200
637040 [sluzby v oblasti informa¢no-komunikaénych technologii (IKT ) 0 2321 200 15400 11 046 71,73 16 500 31000 1,88 31000 31000
642013 |odchodné, odstupné pracovnikov 9 689 3682 10 000 7000 3258 46,54 10 000 10 000 1,00 10 000 15 000
642015 |nemocenské davky 6602 12 211 8000 10 000 9518 95,18 10 000 10 000 1,00 10 000 12 000
642014 |rezerva na krytie rekrea¢nych Sekov 0 0 20 000 4750 2621 55,18 5000 10 000 2,00 10 000 12 000
642014 |rezerva na krytie Sportovych poukazov 0 0 0 0 0 0 5000 0,00 5000 5000
01.1.2 Finan¢na a rozpoctova oblast’ 9775 13 088 12 300 12 300 97771 794,89 109 151 58 700 0,54 57 800 57500
637012 |poplatky banke 1895 1146 1200 1200 1200 100,00 2 000 2 000 1,00 2500 2500
637005 |3pecialne sluzby-audit 2 000 3 600 3600 3600 3000 83,33 3600 3 600 1,00 3 600 3 600
651002 |splacanie irokov 5880 8342 7500 7500 5520 73,60 7500 8500 1,13 8500 8500
651002 |splacanie irokov 0 0 0 0 0 0,00 0 3000 0,00 4 800 4500
637035 |Odvod podielu miestny poplatok za rozvoj pre HL.m. 0 0 0 0 28318 0,00 36318 41 600 0,00 38 400 38 400
637035 |Odvod podielu miestny poplatok za rozvej pre HL.m. 2018 0 0 0 0 59 733 0,00 59 733 0 0,00 0 0
01.3.3 Matrika 15119 24 250 39 598 38 695 28 302 73,14 38 695 42 787 1,11 44 024 45300
611 mzdy 10370 17 106 28 242 28 242 20 260 71,74 28 242 31324 1,11 32263 33231
620 odvody 3624 6016 9 856 8953 7122 79,55 8953 9963 1,11 10 261 10 569
630 Tovary a sluzby 1125 1128 1500 1500 920 61,33 1500 1500 1,00 1500 1500
633004 |prevadzkové stroje, pristroje 113 0 200 200 0 0,00 200 200 1,00 200 200
633006 |vSeobecny material 813 899 1000 1000 621 62,10 1000 1000 1,00 1 000 1 000
637013 |naturalne mzdy, prispevok na oSatenie matrikarok 199 199 300 300 299 99,67 300 300 1,00 300 300
637026 [odmeny a prispevky 0 30 0 0 0 0,00 0 0 0,00 0 0
01.6.0 Evidencia obyvatel’stva 14 974 15707 19 211 19 143 14 885 77,76 19 143 21312 1,11 21944 22 595
611 mzdy 10 993 11573 14 131 14 131 10 968 77,62 14 131 15 550 1,10 16 016 16 496
620 odvody 3884 4044 4930 4812 3833 79,66 4812 5542 1,15 5708 5879
630 Tovary a sluzby 97 90 150 200 84 42,00 200 220 1,10 220 220
633001 |interiérové vybavenie 0 0 100 100 0 0,00 100 100 1,00 100 100
633006 | vSeobecny material 97 90 50 100 84 84,00 100 120 1,20 120 120
Vol'by 10 229 11 164 15 000 32011 32011 100,00 31 804 15 000 0,47 15 000 15 000
02.2.0 OBRANA 1456 1488 1500 1500 1116 74,40 1500 1500 1,00 1500 1500
636001 |ndjomné za prendjom 1456 1488 1500 1500 1116 74,40 1500 1500 1,00 1500 1500
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03.6.0 Projekt "Vrakuiia bez drog" 0 23 581 0 0 0 0 0 0 0 0

04 EKONOMICKA OBLAST 146 232 162 985 212 300 212 300 78 237 36,85 181 300 151 800 0,84 210 900 269 000
04.5.1

Cestna doprava 144 868 162 825 210 800 210 800 78 077 37,04 180 800 150 800 0,83 209 900 268 000

635006 |udrzba ciest, parkovisk, chodnikov 66 814 79 026 70 000 70 000 32043 45,78 80 000 40 000 0,50 70 000 92 000

635006 |udrzba dopravného znacenia vratane parkovacich miest 12 380 9226 50 000 50 000 3 986 7,97 20 000 30 000 1,50 50 000 67 000

635006 [obnova dopravného znacenia parkovacich miest 10 258 20 000 20 000 0 0,00 10 000 10 000 1,00 18 500 30 000

632002 |vodné, stoéné - BVS (voda z komunikécii do kanalizacie) 54 155 53 002 54 000 54 000 39418 73,00 54 000 54 000 1,00 54 000 55 000

633006 |ndhradné kanalizaéné poklopy 0 5400 5500 5500 0 0,00 5500 5500 1,00 6500 8 000

635006 |¢istenie a vymena kanaliza¢nych vpusti 8774 5913 6300 6300 1 650 26,19 6300 6300 1,00 6300 8 000

637011 |dopravné projekty (parkovisko, jednosmerky) 2745 0 5000 5000 980 19,60 5000 5000 1,00 4 600 8 000

04.7.4 Viacidelové rozvojové projekty 1364 160 1500 1500 160 10,67 500 1000 2,00 1000 1000

637003 |propagacia, reklama 1364 160 1500 1500 160 10,67 500 1 000 2,00 1 000 1 000

05 OCHRANA ZIVOTNEHO PROSTREDIA 372749 356 696 483 300 486 589 293777 60,37 409 252 407 150 0,99 434 850 474 550

05.1. Nakladanie s odpadmi - Zivotné prostredie 68 246 83472 60 000 82259 68 897 83,76 105210 105 500 1,00 110 500 130 500

630 material, sluzby, udrzba 25004 24 673 10 000 8710 7837 89,98 10 210 10 500 1,03 10 500 10 500

633006 |vSeobecny material (lavicky + kose) 12 300 6750 7000 5500 4627 84,13 7000 7000 1,00 7000 7000

633006 |vSeobecny materidl - ndhradné vysadba drevin 1317 2923 3000 3210 3210 100,00 3210 3500 1,09 3500 3500

633006 [info tabule-lesopark 11187 15 000 0 0 0 0 0 0 0

637011 |3tadie,posudky 200 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

637 ostatné tovary a sluzby 43242 58 799 50 000 73 549 61 060 83,02 95 000 95 000 1,00 100 000 120 000

637004 |za sluzby, za uloZenie a likvidaciu odpadu 43242 58799 50 000 73 549 61 060 83,02 95 000 95 000 1,00 100 000 120 000

05.1 Stredisko VPS - Ihli¢nata 7 116 974 147 410 111 300 132 000 92411 70,01 112 042 109 650 0,98 112 350 117 050

632 energie, voda, plyn 13129 15 328 16 410 16 260 9432 58,01 14 160 15 560 1,10 15 560 16 260

632001 |el.energia 1987 2145 2200 2200 1745 79,32 2500 2700 1,08 2700 2 800

632001 |plyn 9574 11392 12 300 12 300 6083 49.46 9 000 10 000 1,11 10 000 10 500

632002 |voda 560 755 750 800 772 96,50 1 400 1 600 1,14 1 600 1700

632004 |internet 793 813 260 260 136 52,31 260 260 1,00 260 260

632005 |telefon 215 223 900 700 696 99,43 1 000 1 000 1,00 1000 1000

633 material 19 875 17993 17 450 21 000 19 629 93,47 20 450 21 650 1,06 21 650 22 650

633004 [prevadzkové stroje, pristroje a zariadenia 1450 171 1800 7000 6937 99,10 5300 6 000 1,13 6000 7000

633006 |vSeobecny material 17074 16 744 14 000 12 500 12 286 98,29 14 000 14 500 1,04 14 500 14 500

633010 [pracovné odevy, obuv 1345 948 1500 1250 182 14,56 1000 1000 1,00 1000 1000

633011 |potraviny (pitny rezim) 6 130 150 250 224 89,60 150 150 1,00 150 150

634 dopravné 36 167 49 248 41 540 39 840 30 160 75,70 36 140 37 840 1,05 39 040 42 040

634001 |palivo,maziva 13 888 19321 18 000 18 000 15084 83,80 17 500 18 000 1,03 19 000 20 000

634002 [servis, drzba, opravy a vydavky s tym spojené 16 609 22327 15 000 15 000 12793 85,29 15 000 16 000 1,07 16 000 18 000

634003 |poistenie 2458 3491 3900 3900 2 090 53,59 3500 3700 1,06 3900 3900

634004 |[prepravné a prendjom dopravnych prostriedkov 3141 4035 4500 2 800 182 6,50 0 0 0 0

634005 | karty, znamky, poplatky 71 74 140 140 11 7,86 140 140 1,00 140 140

635 rutinnd a $tandardna udrzba 7 049 5387 1000 1000 0 0,00 500 1000 2,00 1000 1000

635004 |[prevadz.strojov, pristrojov, zariadeni a techniky 425 0 0 0 0 0 0 0 0

635006 |budov, objektov, verej. zelene, §port.zariadeni 6624 5387 1000 1000 0 0,00 500 1 000 2,00 1000 1000

636 niajomné 26 811 30 756 17 000 35000 20 775 59,36 22 692 16 000 0,71 17 000 17 000

636002 [za prenajom prevadz.strojov, pristrojov a techniky 4071 6996 7 000 25 000 13 083 52,33 15 000 16 000 1,07 17 000 17 000

636001 |ndjomné - Zberny dvor 2017 22 740 23 760 10 000 10 000 7692 76,92 7692 0 0,00 0 0
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637 ostatné tovary a sluzby 13 943 28 698 17 900 18 900 12 415 65,69 18 100 17 600 0,97 18 100 18 100
637001 |3kolenia VPS 0 0 0 800 787 98,38 800 800 1,00 800 800
637004 | vSeobecné sluzby - Cistenie kanalizacie 337 0 500 500 360 72,00 500 500 1,00 500 500
637012 |poplatky, odvody 17 20 200 200 82 41,00 200 200 1,00 200 200
637014 |stravovanie 6581 9121 7700 8000 7821 97,76 10 000 10 000 1,00 10 000 10 000
637015 |poistné pracovnikov 692 692 700 2100 0 0,00 2100 1 400 0,67 1 400 1 400
637016 |pridel do socidlneho fondu 2311 2871 3300 3300 2627 79,61 3500 3700 1,06 4200 4200
637027 |odmeny zamestn.mimo pracovného pomeru 4005 5982 5500 4000 738 18,45 1 000 1000 1,00 1 000 1 000
637004 |vieobecné sluzby - pomocné prace 0 10012 0 0 0 0,00 0 0 0 0
637004 |letna idrzba verejnej zelene a zimna uidrzba k ikacii a chodni 173 430 111911 300 000 260 330 127 725 49,06 180 000 180 000 1,00 200 000 215 000
05.4. Ochrana prirody a krajiny 14 099 13 903 12 000 12 000 4744 39,53 12 000 12 000 1,00 12 000 12 000
637004 |dezinsekcia, deratizacia 14 099 13903 12 000 12 000 4 744 39,53 12 000 12 000 1,00 12 000 12 000
06 BYVANIE A OBCIANSKA VYBAVENOST 303 935 364 395 290 161 381720 275989 72,30 356 704 386 280 1,08 334 966 345 458
06.2.0 Rozvoj obci - stavebny trad 81 454 88 254 121 961 128 061 95 698 74,73 127 888 158 375 1,24 162 931 167 623
611 mzdy 56 783 59 572 85813 85813 64316 74,95 85813 112 500 1,31 115875 119351
620 odvody 19 858 21623 29 948 30 648 22 206 72,45 30 675 39375 1,28 40 556 41772
630 tovary a sluzby 4813 7059 6200 11 600 9176 79,10 11 400 6500 0,57 6500 6500
632003 |postové a telekomunikaéné poplatky 4813 5247 5500 5500 3799 69,07 5500 5500 1,00 5500 5500
633002 [vypoétova technika 0 1 500 0 0 0 0,00 0 0 0,00 0 0
633006 |[vieobecny materid, interiérové zariadenie 0 6 500 5400 5377 99,57 5400 500 0,09 500 500
637004 |vseobecné sluzby 0 306 200 700 0 0,00 500 500 1,00 500 500
06.2.0 635006 [Udrzba Sportovych priestorov a objektov (idrzba a oprava DI ) 14 198 18 952 10 000 10 000 8 032 80,32 10 000 10 000 1,00 10 000 15000
06.2.0 635006 |Revitalizacia peSej zony 0 66471 10 000 10 000 6434 64,34 7000 5000 0,71 5000 5000
06.2.0 635006 |Revitalizicia MS Bodvianska 0 1200 0 0 0 0,00 0 0 0,00 0 0
06.2.0 637004 _|Projektovy manaZment - DANUBE BIKE&BOAT, UCEBNE Z$ 0 3619 0 24170 5007 20,72 8 800 15 370 1,75 0 0
06.2.0 637004 [Budovanie cyklotrasy (NFP) ostatné 0 0 0 18 428 3042 16,51 4000 0 0,00 0 0
0620 637004 |Cyklotrasa (doticia od HL.m.SR) 0 0 0 39996 39 996 100,00 39 996 0 0,00 0 0
0 0
06.2.0 637025 [Nezrovnalosti ISRMO 0 0 0 7015 7015 100,00 7015 0 0,00 0 0
06.5.0 Vydavky - nebytové priestory Pol'nohospodarska 27/B 24513 25 667 28 180 25330 16 763 66,18 27 670 28 600 1,03 28 600 28 600
632001 |energie 3903 4018 4000 4000 3574 89,35 4 800 5200 1,08 5200 5200
632004 |komunika¢na infrastruktira - INTERNET 1358 408 500 500 456 91,20 700 700 1,00 700 700
633004 [prev.stroje, pristr.zariadenie a technika 516 264 600 665 0 0,00 500 500 1,00 500 500
633006 |vSeobecny material 33 323 300 100 0 0,00 100 100 1,00 100 100
633019 |komunika¢na infrastruktira 1556 0 0 200 172 86,00 300 300 1,00 300 300
635006 |udrzba budov 0 21719 3000 100 77 77,00 100 300 3,00 300 300
636002 |prendjom kopirovacieho stroja 736 4017 4200 4200 2937 69,93 4200 4200 1,00 4200 4200
636002 |[prendjom - rohozky 0 407 680 665 619 93,08 800 800 1,00 800 800
637004 |vSeobecné sluzby - fond oprav objektu 221 10 729 10 143 11 000 11 000 5138 46,71 11 000 11 000 1,00 11 000 11 000
637004 [vSeobecné sluzby - spravcovstvo objektu 221, bytov 5682 3368 3900 3900 3790 97,18 5170 5500 1,06 5500 5500
06.6.0 Byvanie a ob¢ianska vybavenost’ inde neklasifikovana 174 640 150 332 107 200 105 875 82 330 77,76 109 435 141 435 1,29 112 935 113 535
celkom byty 38 565 36 633 36 700 31 400 19 645 62,56 27 000 56 500 2,09 28 000 28 000
632001 |energie za byty 0 5178 4700 1 800 1 648 91,56 2500 2700 1,08 2700 3000
637004 [vSeobecné sluzby a fond oprav, sprava bytov 35868 31455 32000 29 600 17997 60,80 24 500 25300 1,03 25300 25 000
637004 | Vysporiadanie zavizku voci SPOBY 2697 0 0 0 0 0,00 0 28 500 0,00 0 0
celkom - nebytové priestory 93 017 103 625 62 600 67 040 56 172 83,79 74 800 77300 1,03 77300 77900
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632001 |elektricka energia 23819 289 1300 1740 1602 92,07 2500 2700 1,08 2700 2 800
632001 |tepelna energia 28 491 22 286 22 000 26 000 25 496 98,06 32 000 34 000 1,06 34 000 34 500
632002 |vodné stoéné 5385 4733 5500 5500 4759 86,53 6500 6 800 1,05 6 800 6 800
637004 |odvoz odpadu, sluzby 1414 929 1000 1000 689 68,90 1 000 1000 1,00 1 000 1 000
637004 | vSeobecné sluzby - fond oprav nebytové priestory 32386 29 856 32 800 32 800 23 626 72,03 32 800 32 800 1,00 32 800 32 800
637005 [$pecialne sluzby-zabezpedenie ochrany majetku a verejného poriadku 22522 45532 0 0 0 0 0 0 0
633004 |niakup prev.strojov, pristrojov a zariadeni 303 2269 500 200 0 0,00 400 400 1,00 400 400
633006 |vSeobecny material 243 253 400 235 0 0,00 235 235 1,00 235 235
635006 |adrzba budov a objektov tskej Casti (lesopark) 42512 7552 7000 7000 6513 93,04 7000 7000 1,00 7000 7000
632001 |elektricka energia - viano¢né osvetlenie 0 827 1000 1000 216 21,60 1000 1000 1,00 1000 1200
633006 |nakup viano¢ného osvetlenia 0 0 2000 2000 2000 100,00 2000 2000 1,00 2000 2000
635006 [montaZ a demontiZ viano¢ného osvetlenia 4500 4500 4500 4500 4500 100,00 4500 5000 1,11 5000 5000
635006 |oprava a vymena zdrojov svetla vianoé¢nych prvkov 1005 0 1000 1025 1024 99,90 2000 2000 1,00 2000 2000
636001 |prenijom budovy, objekty - TAJPAN, ostatné 3625 4573 4320 4320 3932 91,02 5400 5500 1,02 5500 5500
07 ZDRAVOTNICTVO 64 161 39 809 25000 32205 29172 90,58 33000 23 000 0,70 35000 35000
07.2.4 630 Ina ambulantna starostlivost’ - denny stacionar 64 161 39 809 25000 32205 29172 90,58 33 000 23 000 0,70 35000 35000
630 Prevadzkové vydavky 36 042 25079 25 000 22488 19 455 86,51 21000 23 000 1,10 23 000 23 000
637 Vratky 28 119 14 730 0 9717 9717 100,00 12 000 0 0,00 12 000 12 000
08 REKREACIA, KULTURA A NABOZENSTVO 136 070 250 245 168 475 176 105 144 552 82,08 188 855 180 895 0,96 182 895 208 335
08.2.0. Objekt Zelezni¢na 6 18 074 44 462 22 830 26 730 22 809 85,33 31230 31830 1,02 31830 36 830
632 energie, telefon 16 252 15 254 15 500 14100 11 141 79,01 16 200 17 300 1,07 17 300 17 300
632001 |energie 15 002 14 388 14 300 12 900 10 369 80,38 15 000 16 000 1,07 16 000 16 000
632002 |vodné, sto¢né 1250 866 1000 1 000 772 77,20 1 000 1100 1,10 1100 1100
632003 [postové a telekomunikacné sluzby 0 0 200 200 0 0,00 200 200 1,00 200 200
633 material 0 1040 1230 630 0 0,00 530 530 1,00 530 1530
633001 |interiérové vybavenie 0 1 040 1200 600 0 0,00 500 500 1,00 500 1500
633010 [pracovné odevy 0 30 30 0 0,00 30 30 1,00 30 30
635 udrzba 803 25 833 5000 7500 7452 99,36 8000 7000 0,88 7000 10 000
635006 |udrzba budov 803 25833 5000 7500 7452 99,36 8 000 7 000 0,88 7000 10 000
637 ostatné tovary a sluzby 1019 2335 1100 4500 4216 93,69 6500 7000 1,08 7000 8000
637004 |vseobecné sluzby 1019 2335 1100 4500 4216 93,69 6500 7000 1,08 7000 8 000
08.2.0. Toplianska - KniZnica od 1.1. 2018 14 808 62 705 23 780 21030 16 295 77.48 25780 26 400 1,02 26 400 30500
632 energie, telefon 418 10 463 12 400 12 900 11 691 90,63 17 050 18 150 1,06 18 150 18 450
632001 |elektrick energia 0 2077 2000 3600 3573 99,25 5000 5500 1,10 5500 5700
632001 |tepelna energia 0 6413 7 800 6700 6360 94,93 9500 10 000 1,05 10 000 10 100
632002 |vodné, stoéné 0 1555 2000 2 000 1493 74,65 2 000 2100 1,05 2100 2100
632003 |postové a telekomunikaéné sluzby 0 184 150 150 0 0,00 150 150 1,00 150 150
632005 |telefon 171 0 200 200 126 63,00 200 200 1,00 200 200
632004 |internet 247 234 250 250 139 55,60 200 200 1,00 200 200
633 material 4136 15332 5910 4 860 2371 48,79 5510 5530 1,00 5530 8330
633001 |interiérové vybavanie 0 11388 1000 0 0 0,00 500 500 1,00 500 2 000
633004 |nékup prevadz.strojov a zariadenia 0 82 100 50 0 0,00 100 100 1,00 100 500
633006 |vSeobecny material 236 1174 800 700 586 83,71 800 800 1,00 800 1200
633009 |knihy, Gasopisy, noviny 3900 2654 4000 4000 1692 42,30 4000 4000 1,00 4000 4500
633010 |pracovné odevy 0 10 10 0 0,00 10 10 1,00 10 10
633016 |repre vydavky 34 50 100 93 93,00 100 120 1,20 120 120
635 udrzba 9 844 35213 4620 2120 955 45,05 2120 1620 0,76 1620 2 620
635002 [Gdrzba vypoétovej techniky a softvéru 369 369 600 600 369 61,50 600 600 1,00 600 600
635006 |udrzba budov 9475 34 844 4000 1500 586 39,07 1500 1 000 0,67 1000 2 000
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635008 |udrzba knih, u¢ebnic - Specialne pasky 0 20 20 0,00 20 20 1,00 20 20
636002 |prendjom rohoziel 317 748 650 850 768 90,35 900 900 1,00 900 900
637 ostatné tovary a sluzby 93 949 200 300 510 170,00 200 200 1,00 200 200
637002 |honorare 0 250 226 90,40 0 0 0 0
637004 |vseobecné sluzby 93 949 200 300 284 94,67 200 200 1,00 200 200
08.2.0. Objekt Stavbarska 60 - TALLIN 2035 2092 3515 3515 1692 48,14 3515 3515 1,00 3515 3515
632 energie, voda, plyn 2035 2092 2320 2320 1692 72,93 2320 2320 1,00 2320 2320
632001 |elektricka energia 772 1184 1 400 1400 1026 73,29 1 400 1 400 1,00 1 400 1 400
632002 |vodné, stoéné - zrazkova voda 765 755 800 800 559 69,88 800 800 1,00 800 800
632003 | postové a telekomunikacéné sluzby-pausalny poplatok za telefon 137 153 120 120 107 89,17 120 120 1,00 120 120
636001 |naj é-1 ky 361 0 1195 1195 0 0,00 1195 1195 1,00 1195 1195
Centrum detskej tvorivosti

633 material - CDT Siravska 907 419 1100 1100 601 54,64 1100 1100 1,00 1100 2000
633006 [vSeobecny material, interérové zariad., repre 907 419 1100 1100 601 54,64 1100 1100 1,00 1100 2 000
635 udrzba CDT Siravska 140 380 260 260 130 50,00 260 260 1,00 260 500
635004 |udrzba prevadzkovych strojov a budov 140 380 260 260 130 50,00 260 260 1,00 260 500
637 sluzby - CDT Siravska 7 406 9299 9000 9 180 6181 67,33 9 180 9 000 0,98 9000 9 000
637012 |poplatky 0 0 0 180 180 100,00 180 0 0,00 0 0
637026 |odmeny a prispevky - SOZA 711 775 1000 1 000 519 51,90 1 000 1 000 1,00 1 000 1 000
637027 |odmeny na zaklade dohod 6 695 8524 8 000 8 000 5482 68,53 8 000 8 000 1,00 8 000 8 000
08.3.0 Vysielacie a vydavatel'ské sluzby 22708 12 432 15 540 15 540 10 187 65,55 15 540 15 540 1,00 15 540 15 540
637004 | Vrakunske noviny 22708 12432 15 540 15 540 10 187 65,55 15 540 15 540 1,00 15 540 15 540
08.4.0. NiaboZenské a iné sp ké sluzby 3758 3714 3800 3800 3608 94,95 3800 3800 1,00 3800 4000
642006 |Poplatky, ZMOS, AKE 3758 3714 3 800 3 800 3 608 94,95 3 800 3 800 1,00 3 800 4000
08.6.0 Rekreacia, kultira a naboZenstvo 48 434 82 742 50 650 56 950 52 549 92,27 60 450 51 450 0,85 53 450 68 450
637002 [konkurzy a sutaze - kultirne a $portové podujatia 48 290 81911 50 000 53500 49 457 92,44 57 000 48 000 0,84 50 000 65 000
637002 |konkurzy a sutaze - ob¢ianské obrady 144 477 650 650 231 35,54 650 650 1,00 650 650
637002 |konkurzy, stit'aze 354 0 2 800 2861 102,18 2 800 2 800 1,00 2 800 2 800
08.6.0 642 Transfery jednotlivcom a pravnickym osobam ( Dotécie -VZN &. 5/2015 2 8.12.2015) 17 800 17 000 18 000 18 000 15500 86,11 18 000 18 000 1,00 18 000 18 000
642 Transfer SK Vrakuiia [1) 15 000 20 000 20 000 15 000 75,00 20 000 20 000 1,00 20 000 20 000
09 VZDELAVANIE 4308072 5232 065 5210939 5 868 882 3714 055 63,28 5870 253 5987 103 1,02 5941 145 5962 594
Skolsky tirad 21737 21079 25750 24 636 17516 71,10 24 636 27 024 1,10 27834 28 668
611 mzdy 16234 16 083 19071 18061 13334 73,83 18 061 20 000 1,11 20 600 21218
620 odvody 5503 4996 6 655 6551 4182 63,84 6551 7 000 1,07 7210 7426
633006 |material 0 0 24 24 0 0,00 24 24 1,00 24 24
09.5.0 Skolenia zamestnancov 1126 2192 1400 1400 1204 86,00 1400 1400 1,00 1400 2015
637001 |3kolenie 1126 2192 1 400 1 400 1204 86,00 1 400 1 400 1,00 1 400 2015
Sluzby v $kolstve 532 504 800 800 42 525 800 800 1,00 800 800
633006 [Projekt "Onkologick4, dopravna vychova - material 50 50 42 84,00 50 50 1,00 50 50
637027 |Projekt "Onkologicka, dopravna vychova - odmeny 532 504 750 750 0 0,00 750 750 1,00 750 750
Vydavky rozpoétovych organizicii - SKOLSTVO 4203 034 5044 857 5171 809 5790 678 3648976 63,01 5790 678 5942 879 1,03 5888 111 5888 111
spolu $koly 4203 034 5044 857 5171 809 5790 678 3648976 63,01 5790 678 5942 879 1,03 5888 111 5888 111
09.1.2.1 641006 |ZS Zelezniéna 14 - prenesené kometencie 912 120 1126 650 1084 876 1340 538 779 181 58,12 1340 538 1322704 0,99 1267936 1267936
09.1.2.1 | 641006 [ZS Zelezni¢na 14 - originlne 232029 337547 349 567 349 154 258 497 74,04 349 154 355502 1,02 355502 355502
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09.1.2.1 | 641006 |[ZS Rajéianska 3 - prenesené kompetencie 911174 1013091 957737 1185933 708 382 59,73 1185933 1 174 400 0,99 1 174 400 1 174 400
09.1.2.1 [ 641006 |ZS Rajcianska - origindlne 198 374 300 735 356 590 339 790 221 681 65,24 339 790 358 692 1,06 358 692 358 692
09.1.2.1 | 641006 |[ZS Zitavska 1 - prenesené kompetencie 671420 686 405 689 804 803 671 503 004 62,59 803 671 807 069 1,00 807 069 807 069
09.1.2.1 [ 641006 |ZS Zitavska 1 - origindlne 156 513 201 159 217 650 209932 145 089 69,11 209 932 185 982 0,89 185982 185982
09.1.1.1 | 641006 [MS Kaméliova 10 - prenesené kompetencie 15915 15168 36158 36477 13388 36,70 36477 39923 1,09 39923 39923
09.1.1.1 [ 641006 [MS Kaméliova 10 - originalne 533435 616 556 662 870 683 933 454 902 66,51 683 933 738 141 1,08 738 141 738 141
09.1.1.1 | 641006 [MS Krikova 20 - prenesené kompetencie 12 940 12361 32521 34 069 13132 38,55 34 069 38560 1,13 38560 38560
09.1.1.1 [ 641006 |MS Krikové 20 - originalne 559114 735185 784 036 807 181 551720 68,35 807 181 921 906 1,14 921 906 921 906
09.1.1.1 | 641006 [Rekrea¢né poukazy pre RO 0 0 0 3629 0 0,00 5000 5000 1,00 8000 13 000
09.1.1.1 633001 |MS Bodvianska-interiérové vybavenie 20 057 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
09.1.1.1 | 635006 [Opravy a udrzba ZS a MS a objektov v kej Casti 29 515 32388 10 000 10 000 8973 89,73 10 000 10 000 1,00 15 000 30 000
09.1.2.1 635006 |Oprava strechy ZS Zelezni¢na 0 100 450 0 0 0 0,00 0 0 0 0
09.1.1.1 | 635006 |[MS Krikovi-havari, oprava rampy 31025 29 549 0 34325 34325 100,00 34325 0 0,00 0 0
09.1.1.1 | 633004 [Prevadzkové stroje, pristroje 0 0 0 144 144 100,00 144 0 0,00 0 0
09.1.2.1 | 637004 |Sluzby-uebne 0 0 0 1700 1700 100,00 1700 0 0,00 0 0
09.1.2.1 | 637002 [konkurzy a siit’aze 0 0 0 390 390 100,00 390 0 0,00 0 0
0 0
635009 [Udrzba softveru ZS a MS 1 046 1 046 1180 1180 785 66,53 1180 0 0,00 0 0
10 SOCIALNE ZABEZPECENIE 58 613 95 403 87 346 88 935 42 634 47,94 68 657 74 290 1,08 71 290 84 990
10.2.0. Klub déchodcov a kultiirne podujatia-Cilizski 26 A 11192 38213 21 340 21390 7897 36,92 18 650 15 950 0,86 16 950 30 650
632 energie 268 3856 4780 4830 1023 21,18 2150 2370 1,10 2370 2370
632001 |elektricka energia 242 134 450 500 461 92,20 700 800 1,14 800 800
632001 |plyn 0 3320 3800 3750 293 7.81 1 000 1100 1,10 1100 1100
632002 |vodné, sto¢né 0 105 280 280 31 11,07 200 220 1,10 220 220
632004 |internet 0 183 100 150 130 86,67 100 100 1,00 100 100
632005 |postové a telekomunikaéné sluzby 26 114 150 150 108 72,00 150 150 1,00 150 150
633 material 2007 6442 4650 5720 3064 53,57 4750 5050 1,06 5050 11 050
633001 |interiérové zarriadenie 500 1811 1000 1 000 0 0,00 500 1 000 2,00 1000 3000
633004 [nadkup prevadzkovych strojov,pristr.,zariadeni a techniky 234 526 600 600 0 0,00 200 500 2,50 500 2 000
633006 |vSeobecny material 582 2025 1500 1 400 406 29,00 500 1 000 2,00 1000 1500
633010 [pracovné odevy 91 0 50 150 88 58,67 50 50 1,00 50 50
634004 |prepravné a prendjom dopravnych prostriedkov 600 2 080 1500 2570 2570 100,00 3500 2500 0,71 2500 4500
635 Udrzba (elektrospotrebitov) [1) 84 30 20 0 0,00 20 20 1,00 20 20
635006 |Udrzba budov (odstranenie havérie Cilizska) 0 16 413 2000 1000 491 49,10 500 500 1,00 1 000 5000
637 ostatné tovary a sluzby 8917 11418 9 880 9 820 3319 33,80 11230 8010 0,71 8510 12 210
637002 |konkurzy a sutaze-kultarne poduijatia pre dochodcov 8557 10 637 9 000 9 000 3196 35.51 10 820 7500 0.69 8 000 11 700
637004 |vSeobecné sluzby (deratizacia) 0 0 100 100 0 0,00 100 100 1,00 100 100
637004 |vSeobecné sluzby (tlac) 360 781 780 610 13 2,13 200 300 1,50 300 300
637012 |poplatky, 0 0 0 40 40 100,00 40 40 1,00 40 40
637027 |odmeny zamestnancov mimo prac. pomeru 0 0 0 70 70 100,00 70 70 1,00 70 70
10.4.0 Rodina a deti 5100 10 440 11 000 11 000 6020 54,73 11 000 11 000 1,00 11 000 11 000
642014 |novonarodenym det'om pri uvitani do Zivota, 5100 10 440 11 000 11 000 6020 54,73 11 000 11 000 1,00 11 000 11 000
10.7.0. Socidlna vydajia 0 0 0 0 0 0,00 0 10 000 0,00 5000 5000
10.7.0. Davky socidlnej pomoci 38 144 42 587 50 966 52785 25 469 48,25 35217 33 550 0,95 34 550 34 550
633009 |3kolské potreby 116 166 400 400 50 12,50 400 400 1,00 400 400
642026 |jednorazové peitazné a vecné davky 5140 3980 5000 5000 2350 47,00 3500 3 800 1,09 3 800 3 800
642023 |pohrebné trovy 1256 270 1760 1760 672 38,18 672 1000 1,49 1 000 1 000
642026 |prispevok dochodcom na stravovanie 21182 30562 38 000 38 000 16 433 43,24 23 000 23 000 1,00 24 000 24 000
642026 |socialna kuratela 6419 1702 1750 1650 0 0,00 1650 1750 1,06 1750 1750
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642019 [rodinné pridavky, stravné, $kolské potreby 3128 5884 3 600 3650 3633 99,53 3633 3600 0,99 3600 3600
642026 [vratky - UPSVaR rodinné pridavky z roku 2018 682 0 236 1518 1517 99,93 1517 0 0,00 0 0
637037 |vratky - UPSVaR - $kolské potreby v roku 2018 221 16 10 67 66 98,51 66 0 0,00 0 0
637037 [vratky - stravné v HN - ZS Zelezni¢n4, Zitavska, Kaméliova 0 0 0 16 16 100,00 16 0 0,00 0 0
637037 |rodinné pridavky z roku 2018 0 0 200 403 403 100,00 403 0 0,00 0 0
637034 |zdravotnickym zariadeniam 0 7 10 10 0 0,00 10 0 0,00 0 0
642026 |stravné rodi¢om z MC, zo SR 0 0 0 311 329 105,79 350 0 0,00 0 0
Opatrovatel’ska ¢innost’ celkom 4177 4163 4040 3760 3248 86,38 3790 3790 1,00 3790 3790
630 tovary a sluzby 3051 3197 3 240 3240 2 730 84,26 3240 3 240 1,00 3240 3240
637 odmeny na dohody-posudky lekara 1126 966 800 520 518 99,62 550 550 1,00 550 550
700 Kapitilové vydavky celkom 1061425 459 040 1165430 1393 366 657 693 47,20 898 056 2488 048 2,77 115000 30000
700 |KAPITALOVE VYDAVKY - MESTSKA CAST 1061 425 459 040 1165 430 1393 366 657 693 47,20 898 056 2278 048 2,54 115 000 30 000
700 Kapitalové vydavky Z8 + MS 34534 123 479 100 500 73 647 16 647 22,60 16 647 210 000 12,61 0 0
700 7S Rajéianska - rekonstrukcia soc. zariadeni 0 0 13 500 13 500 13 500 100,00 13 500 0 0,00 0 0
7S Rajcianska - rekonstrukcia soc. zariadeni - spolutidat’ 0 0 3147 3147 100,00 3147 0 0,00 0 0
MS Krikova- rekonstukcia soc. zariadeni 0 0 30 000 0 0 0,00 0 0 0,00 0 0
MS Krikové - zateplenie &asti_objektu 0 0 15500 15 500 0 0,00 0 0 0,00 0 0
78 Zelezni¢na - zateplenie Casti objektu 0 0 21500 21500 0 0,00 0 0 0,00 0 0
Z8 Rajéianska, Z8 Zelezni¢na, ZS Zitavské - strojné vybavenie 3kolskych jed4lni 0 0 20 000 20 000 0 0,00 0 0 0,00 0 0
MS Krikova - strecha - vodozadrzné opatrenia (10 000 € spolui&at’ z MPzR) 0 0 0 0 0 0,00 0 210 000 0,00 0 0
Kapitalové vydavky ZS + MS v roku 2018, v roku 2017 34534 123 479 0 0 0 0,00 0 0 0,00 0 0
710 Obstaravanie kapitialovych aktiv+projekty : 79 043 122 834 100 000 337572 336572 99,70 336572 7 838 0,02 0 0
710 Technolégia kuchyne MS Bodvianska 79 043 0 0 0 0 0,00 0 0 0,00 0 0
713 Majetok na Majerskej 0 0 0 6 000 6000 100,00 6000 0 0,00 0 0
711 Nakup pozemkov-uzn.&.338/XX/2017 zo dita 19.9.2017 0 0 100 000 100 000 99 000 99,00 99 000 0 0,00 0 0
711 Nakup pozemkov-Maly Dunaj 0 0 0 231572 231572 100,00 231572 0 0,00 0 0
714 Nakup nadstavby na uzitkové vozidlo-sol'ni¢ka 0 0 0 0 0 0,00 0 7 838 0,00 0 0
710 Obstaravanie kapitalovych aktivv roku 2018 0 122 834 0 0 0 0,00 0 0 0,00 0 0
716 | Vystavba miest a obci 2322 4 668 17 400 16 866 0 0,00 16 866 28 300 1,68 0 0
06.2.0. Obstaranie urbanistickej §tidie Horné diely 2322 4 668 5000 5000 0 0,00 5000 0 0,00 0 0
Uzemno-planovacia dokumentécia Horné diely, Hrugov 0 0 0 0 0 0,00 0 28 300 0,00 0 0
PD - Obnova staciondra (vytah, klimatizcia ) 0 0 5400 0 0 0,00 0 0 0,00 0 0
PD - Cyklotrasa kruhovy objazd - Thli¢nata 0 0 7000 7000 0 0,00 7000 0 0,00 0 0
PD - Vodozadrzné opatrenia 0 0 0 4 866 0 0,00 4 866 0 0,00 0 0
717 Realizacia stavieb 945 526 208 059 947 530 965 281 304474 31,54 527971 2241910 4,25 115000 30 000
Investiéné aktivity financované z tiveru: 0 0 0 0 0 1500 000 0,00 0 0
Vybudovanie Sportového arealu 78 Rajcianska 0 0 0 0 0 0 100 000 0,00 0 0
Zateplenie objektu 7S Zeleznicnd 0 0 0 0 0 0 400 000 0,00 0 0
Vybudovanie Sport.aredlu 7S Zitavska 27 500

Projektovd dokumentdcia-nadstavba-Skolicka 0 0 0 0 0 0 35000 0,00 0 0
Zateplenie objektu MS Krikova 0 0 0 0 0 0 140 000 0,00 0 0
Rekonstrukcia socialnych zariadeni MU Siravskd 0 0 0 0 0 0 63 600 0,00 0 0
Rekonstrukcia strechy MU Siravska 0 0 0 0 0 0 52900 0,00 0 0
Vybudovanie spomalovacov a bezbarier. Prechodov 0 0 0 0 0 0 100 000 0,00 0 0
Obnova komunikacii 0 0 0 0 0 0 156 000 0,00 0 0
Auto dvojkabinka pre VPS 0 0 0 0 0 0 25 000 0,00 0 0
Kupa objektu jeddlne 0 0 0 0 0 0 50000 0,00 0 0
Rekonstrukcia socidlnych zaruiadeni MS 0 0 0 0 0 0 100 000 0,00 0 0
Revitalizacia chodnika pre pesich ZS Bebravskd-Kazanskd ul. 0 0 0 0 0 0 50000 0,00 0 0
Uzemno planovacie dokumentdcie 0 0 0 0 0 0 0 200 000 0,00 0 0
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Realizdcia parkovacich miest Rajeckd, Bebravska, Stavbarska 0 0 0 0 0 0,00 208 000 40 000 0,19 0 0
Rekonstrukcia objektu MU - vymena okien, zateplenie objektu 0 0 50 000 50 000 30 404 60,81 30 000 0 0,00 100 000 0
Rekonstrukcia modrej lavky (z MPzR ) 0 0 0 0 0 0,00 0 12 000 0,00 0 0
Rekonstrukcia objektu MU - klimatizacia 0 0 10 000 3750 3642 97,12 3642 0 0,00 0 0
MS Bodvianska-rekonstrukcia-dofinancovanie II. etapy a jedalne 201 296 0 30 000 31475 31474 100,00 31475 0 0,00 0 0
Rekonstrukcia detskych ihrisk (z MPzR) 0 0 10 000 10 000 9984 99,84 9984 78 000 7,81 15 000 30 000
Thrisko Vazska (transfer od Uradu vlady) 0 0 0 8 400 0 0,00 9 000 0 0,00 0 0
Projekt "Danube Bike&Boat - Cyklotrasa a oddychova zéna a mélo" - 5% MC 0 0 11492 11492 10 789 93,88 10 789 0 0,00 0 0
Projekt "Danube Bike&Boat - Cyklotrasa" 0 0 99 589 99 589 94 609 95,00 94 609 0 0,00 0 0
Projekt "Danube Bike&Boat - Oddychova zéna a molo" - geodetické prace 0 0 0 4979 960 19,28 960 0 0,00 0 0
Projekt "Danube Bike&Boat - Oddychova zéna a molo" 0 0 130239 130 239 110 381 84,75 110 381 0 0,00 0 0
Projekt " Neopravnené vydavky - Cyklotrasa" stavebny dozor (od HL.m.SR) 0 0 10 000 10 020 10 020 100,00 10 020 0 0,00 0 0
Projekt "Danube Bike&Boat - Oddychova zona a mélo" z daru 0 0 0 2500 0 0,00 2500 0 0,00 0 0
Projekt "Odborné uc¢ebne ZS Zitavska, Raj¢ianska, Zelezni¢na - 5% MC (z MPzR) 0 0 28 392 28 392 0,00 0 28 392 0,00 0 0
Projekt "Odborné ucebne ZS Zitavska, Rajéianska, Zeleznicna" - NFP 0 0 567 818 567 818 0,00 0 567 818 0,00 0 0
Vyhliadkova veza v lesoparku-bleskozvod 0 0 0 659 659 100,00 659 0 0,00 0 0
Kamerovy systém 0 0 0 4400 0 0,00 4400 0 0,00 0 0
Investi¢né aktivity v roku 2018 0 208 059 0 0 0 0,00 0 0 0,00 0 0
Rezerva na financovanie spolutgasti projektov 0 0 0 0 0 0,00 0 15 700 0,00 0 0
Vratky 0 0 0 250 234 93,60 234 0 0,00 0 0
Investi¢né aktivity v roku 2017 744 230 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Stavebna tprava v jedalni 0 0 0 1318 1318 100,00 1318 0 0,00 0 0
820 Financné operdcie 85521 136 353 148 884 117 384 82599 70,37 117 384 322374 2,75 237 384 237 384
Splatka finan¢ného lizingu osobného automobilu pre MU 25 000 27 084 6500 0 0 0,00 0 0 0 0
Splatka finan¢ného lizingu zametacieho vozidla pre VPS 0 109 269 25 000 0 0 0,00 0 0 0 0
Splatka istiny tiveru - komunikacie - obnova 27 164 0 117384 117384 82599 70,37 117384 117384 1,00 117384 117384
Splatka istiny Giveru - cyklotrasa z NFP 0 0 0 0 0 0,00 0 204 990 0 0
Splatka uveru - kapitalové vydavky 2020 0 0 0 0 0 0,00 0 0 120 000 120 000
Splatka istiny Giveru 33357 0 0 0 0 0,00 0 0 0 0
VYDAVKY SPOLU (600+700+800), z toho: 8078 000 8910659 9984 645 10977 542 6965 443 63.45 10412176 12 448 783 1,20 10 042 345 10 205 062
beiné vydavky 6931 054 8315266 8670331 9 466 792 6225151 65,76 9396 736 9638 361 1,03 9 689 961 9937 678
kapitalové vydavky 1061 425 459 040 1165 430 1393 366 657 693 47,20 898 056 2488 048 2,71 115 000 30000
finanéné operdcie 85 521 136 353 148 884 117 384 82 599 70,37 117 384 322374 2,75 237384 237384
REKAPITULACIA:
PRIJMY SPOLU /100+200+300+400+500/ 8230 091 9 059 402 9 984 645 10 977 542 7995 075 72,83 10412 176 12 448 783 1,20 10 042 345 10 205 062
Bezné prijmy 7400 439 8553474 8 886 207 9553 635 7252 662 75,92 9 472 460 9726 975 1,03 9976 345 10 139 062
Kapitalové prijmy 75 180 206 933 1007 446 1047510 326 868 31,20 540 120 1206 808 2,23 16 000 16 000
Finanéné operacie prijmové 754 472 298 995 90 992 376 397 415 545 110,40 399 596 1515000 3,79 50 000 50 000
VYDAVKY SPOLU /600+700+800/ 8078 000 8910 659 9 984 645 10 977 542 6965 443 63,45 10412 176 12 448 783 1,20 10 042 345 10 205 062
Bezné vydavky 6931 054 8315266 8670331 9 466 792 6225151 65,76 9396 736 9638 361 1,03 9 689 961 9937 678
Kapitalové vydavky 1061 425 459 040 1165 430 1393 366 657 693 47,20 898 056 2488 048 2,77 115 000 30 000
Finanéné operacie vydavkové 85521 136 353 148 884 117 384 82 599 70,37 117 384 322374 273 237384 237384
Vysledok bezného rozpoctu 469 385 238 208 215 876 86 843 1027511 75 724 88614 1,17 286384 201 384
Vysledok kapitalové rozpoétu -986 245 -252 107 -157 984 -345 856 -330 825 -357 936 -1281 240 3,58 -99 000 -14 000
Vysledok finanénych operacii 668 951 162 642 -57 892 259013 332946 282212 1192 626 4,23 -187 384 -187 384
Vysledok hospodarenia 152 091 148 743 0 0 1029 632 0 0 0 0




Program 1:

Zamer programu:

Interné sluzby mestskej Casti

Plynula, flexibiln4 a transparentna &innost’ samospravy MC

Zodpovednost’:
Ing. Lydia Adamovicova, prednosta

Rozpocet :

rok 2020 2021 2022
Bezné vydavky 2 304 534,00 2 350 454,00 2 427 328,00
Kapitéalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né operacie 322 374,00 237 384,00 237 384,00
Spolu 2 626 908,00 2 587 838,00 2 664 712,00
Struktira vydavkov:
1 Interné sluzby mestskej Casti 2 626 908,00 Eur
1.1 Vvykon funkcie starostu a miestnej kontrolorky 154 500,00 Eur
1.2 Miestne zastupitel'stvo 84 620,00 Eur
1.3 Zabezpecovanie konov spojenych s vol'bami 15 800,00 Eur
1.4 Vykon funkcie prednostu 3 500,00 Eur
1.5 Poplatky v zdruzeniach 3 800,00 Eur
1.6 Informacny systém m. €. 52 000,00 Eur
1.7 Vzdelavanie zamestnancov 1 400,00 Eur
1.8 Miestny urad 1 920 214,00 Eur
1.9 Transakcie verejného dlhu 389 574,00 Eur
1.10 Civilna obrana 1 500,00 Eur

Program 1:

Zamer programu :

Podprogram 1.1:

Zamer podprogramu:

Interné sluzby mestskej Casti

Plynula, flexibiln4 a transparentna &innost’ samospravy MC

Vykon funkcie starostu a miestnej kontrolorky

Transparentny a otvoreny manazment a kontrola

Zodpovednost: JUDr. Ing. Martin Kuruc, starosta
Ing. Lydia Adamovicova, prednosta
Rozpocet :
rok 2020 2021 2022
Bezné vydavky 154 500,00 158 500,00 163 500,00
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00




Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 154 500,00 158 500,00 163 500,00
Ciele a vystupy:
Ciel’ Meratel’ny ukazovatel’ 2020 2021 2022
Otvorenost’ a informovanost’ obcanov | % zodpovedanych podnetov obcanov 100% 100% 100%
a podnikatel'ov
pocet vystapeni v médiach 12 ro¢ne 12 ro¢ne 12 ro¢ne
Pocet verejnych zhromazdeni s obéanmi 50 50 50
Pocet stretnuti so zastupcom starostu, poslancami 56 za rok 56 za rok 56 za rok
Efektivna kontrola vykonavana 12 12 12
miestnym kontrolérom
Struktira vydavkov:
1.1 Bezné vydavky 154 500,00 Eur

Bezné vydavky tvoria tarifny plat starostu a miestneho kontroléra vratane odmeny pre

kontrolora, prispevok do poistovni a reprezenta¢né vydavky starostu.

Program 1:

Zamer programu :

Podprogram 1.2:

Zamer podprogramu:

Zodpovednost”:

Rozpocet :

Interné sluzby mestskej Casti

Plynula, flexibiln4 a transparentna &innost’ samospravy MC

Miestne zastupitel’stvo

Bezproblémovy priebeh zasadnuti

Odbor vnutornych veci

rok 2020 2021 2022
Bezné vydavky 84 620,00 84 620,00 85 620,00
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 84 620,00 84 620,00 85 620,00
Ciele a vystupy:
Ciel’ Meratel’ny ukazovatel’ 2020 2021 2022
Plynulé organiza¢né zabezpecenie Pocet zasadnuti MR 0 0 0
zasadnuti miestneho zastupitel'stva Pocet zasadnuti MZ 6 6 6

Komentar :

hromadnych skoleni poslancov a pod.

BeZzné vydavky sa tykaji vyplatenia odmien, materialového zabezpecenia,




Struktira vydavkov:

1.2 Bezné vydavky 84 620,00 Eur

Bezné vydavky tvoria odmeny poslancom vratane poistného, materidlové zabezpecenie
rokovania miestneho zastupitel'stva a reprezentacné vydavky spojené s rokovanim miestneho
zastupitel'stva a komisii

Program 1: Interné sluzby mestske;j Casti
Zamer programu : Plynula, flexibiln a transparentna &innost’ samospravy MC
Podprogram 1.3: Zabezpecovanie ukonov spojenych s vo’bami
Zamer podprogramu: Hladky priebeh volieb a referend
Zodpovednost’: JUDr. Ing. Martin Kuruc, starosta
Rozpocet :

rok 2020 2021 2022
Bezné vydavky 15 800,00 15 800,00 15 800,00
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 15 800,00 15 800,00 15 800,00
Ciele a vystupy:
Ciel Meratel’ny ukazovatel’ 2020 2021 2022
Kvalitné spracovanie volieb Pocet o¢akavanych volieb v danom roku 1 1 1
Komunalne volby 1 0 0

Struktira vydavkov:

1.3 Bezné vydavky 15 800,00 Eur

Finan¢né prostriedky st planované na financovanie vydavkov spojenych s parlamentnymi
vol'bami NR SR. Vydavky st kryté prostriedkami zo Statneho rozpoctu.

Program 1: Interné sluzby mestskej Casti

Zamer programu : Plynula, flexibiln a transparentna &innost’ samospravy MC




Podprogram 1.4:

Zamer podprogramu:

Zodpovednost’:

Rozpocet :

Vykon funkcie prednostu

Pravidelny monitoring tlace a propagacia mestskej Casti.

ZabezpecCenie bezproblémového chodu uradu a plnenia poziadaviek

obcanov.

JUDr. Ing. Martin Kuruc, starosta

rok 2020 2021 2022
Bezné vydavky 3500,00 3500,00 3 500,00
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 3 500,00 3 500,00 3 500,00
Ciele a vystupy:
Ciel Meratel’ny ukazovatel’ 2020 2021 2022
Operativne rieSenie poziadaviek Pocet spracovanych monitoringov 3za 3za 3za
obcanov a zabezpecenie chodu tradu. strankovy strankovy strankovy
deni den den
Pocet tlacovych vystupov k médiam 56 za rok 56 za rok 56 za rok
Pocet pracovnych stretnuti s obéanmi a podnikatel'mi 1 krat 1 krat 1 krat
mesafne mesacne mesacne

Struktira vydavkov:

1.4 Bezné vydavky

3 500,00 Eur

Predstavuju poplatky za propagéciu, reklamu, inzerciu mestskej ¢asti, vydavky spojené s udrzbou

webovej stranky

Program 1:

Zamer programu :

Podprogram 1.5:

Zamer podprogramu:

Zodpovednost”:

Rozpocet :

Interné sluzby mestskej Casti

Plynula, flexibiln4 a transparentna &innost’ samospravy MC

Poplatky v zdruZeniach

Zaujmy mestskej Casti presadzované na regionalnych urovniach

Ing. Lydia Adamovicova, prednosta

rok

2020 2021

2022




Bezné vydavky
Kapitalové vydavky
Finan¢né vydavky

Spolu

3 800,00 3 800,00 3 800,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00

3 800,00 3 800,00 3 800,00

Ciele a vystupy:

Ciel’

Meratel’ny ukazovatel’ 2020 2021 2022

Aktivna Gcast’ v zaujmovych
organizaciach a zdruzeniach

Jedna sa o tieto zdruzenia:
1) Zdruzenie miest a obci - ZMOS

2) Regionalne zdruzenie mestskych
Casti Bratislavy

3) Zdruzenie hlavnych kontrolorov

Pocet Clenstiev v organizaciach a zdruzeniach. 3 3 3

Struktira vydavkov:

1.5 Bezné vydavky

3 800,00 Eur

Rozpocet tvori ¢lenské prispevky:

- Clensky prispevok ZMOS

- Regionalne zdruzenie mestskych Casti
- Clensky prispevok zdruzenia hlavnych kontrolérov

Program 1:

Zamer programu :

Podprogram 1.6:

Zamer podprogramu:
Zodpovednost”:

Rozpocet :

Interné sluzby mestskej Casti

Plynula, flexibiln4 a transparentna &innost’ samospravy MC

Informacny systém m.c.

Kvalitné a integrované informa¢né prostredie pre obyvatelov a
zamestnancov

Odbor vnutornych veci

rok 2020 2021 2022
Bezné vydavky 52 000,00 56 200,00 53 500,00
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00




Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00

Spolu 52 000,00 56 200,00 53 500,00
Ciele a vystupy:

Ciel’ Meratel’ny ukazovatel’ 2020 2021 2022
Vykonné informacné prostredie pre Pocet spravovanych PC 50 50 50
zamestnancoy. Pocet uzivatel'ov pripojenych na internet. 50 50 50

Dostupné informacné prostredie pre
obyvatel'ov mestskej Casti

Funkéna webstranka mestskej Casti

Struktira vydavkov:

1.6 Bezné vydavky

52 000,00 Eur

Bezné vydavky tvoria poplatky za komunika¢nt infrastruktiru, ndkup a Gdrzba vypoctove;j
techniky, softvér a licencie, licencia GIS, upratovacie sluzby, vseobecné sluzby v zmysle
zmluvného zévézku s dodavatel'om board.sk s.r.o.

Program 1:

Zamer programu :

Podprogram 1.7:

Zamer podprogramu:

Zodpovednost”:

Rozpocet :

Interné sluzby mestskej Casti

Plynula, flexibiln a transparentna &innost’ samospravy MC

Vzdelavanie zamestnancov

Profesionalni a odborne zdatni zamestnanci mestskej Casti.

Ing. Lydia Adamovic¢ova

rok 2020 2021 2022
Bezné vydavky 1 400,00 1 400,00 2 015,00
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 1 400,00 1 400,00 2 015,00
Ciele a vystupy:
Ciel Meratel’ny ukazovatel’ 2020 2021 2022
Zvysit schopnosti a zruénosti Pocet zamestnancov, ktori budu preskoleni za rok 10 10 10
zamestnancov. minimalne minimalne minimalne

Struktiira vydavkov:

1.7 Bezné vydavky

Polozka tvori odborné Skolenia zamestnancov mestskej Casti.

6

1 400,00 Eur




Program 1: Interné sluzby mestskej Casti

Zamer programu : Plynula, flexibiln a transparentna &innost’ samospravy MC
Podprogram 1.8: Miestny urad
Zamer podprogramu: Efektivna  administrativa  podporujica  plnenie  zakladnych
samospravnych funkcii obce.

Zodpovednost™: Ing. Lydia Adamovicova
Rozpocet :

rok 2020 2021 2022
Bezné vydavky 1920 214,00 1 958 834,00 2 032 093,00
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 1920 214,00 1 958 834,00 2 032 093,00
Ciele a vystupy:
Ciel Meratel’ny ukazovatel’ 2020 2021 2022
Plynuly chod miestneho tradu. Obsadenost’ pracovnych pozicii 100 % 100 % 100 %

Struktira vydavkov:

1.8 Bezné vydavky 1 920 214,00 Eur

Finan¢né prostriedky st rozpoctované na mzdové a prevadzkové vydavky celého tradu vratane
novozriadeného stacionara na Ciernovodskej ulici /nepatria sem mzdové vydavky preneseného
vykonu $tatnej spravy/. Dalsie vydavky tvoria poplatky za postové a telekomunikaéné sluzby,
poplatky za telefon, interiérové vybavenie, zmluvné zabezpecenie ochrany a bezpecnosti
zamestnancov poZiarny technik, prendjom kopirovacieho stroja, stravovanie zamestnancov,
odmeny na dohody vratane odmien tajomnikov.

Program 1: Interné sluzby mestskej Casti

Zamer programu : Plynula, flexibiln a transparentna &innost’ samospravy MC




Podprogram 1.9: Transakcie verejného dlhu

Zamer podprogramu: Plynulé splacanie trokov z poskytnutych {verov a minimalizicia
bankovych poplatkov.
Zodpovednost’: Ing. Lydia Adamovicova,

Ing. Katarina Hillerova

Rozpocet :

rok 2020 2021 2022
Bezné vydavky 67 200,00 66 300,00 66 000,00
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 322 374,00 237 384,00 237 384,00
Spolu 389 574,00 303 684,00 303 384,00
Ciele a vystupy:
Ciel Meratel’ny ukazovatel’ 2020 2021 2022
Zabezpecovanie splatok z bankového | Dodrzanie splatkovosti v roku. 12 splatok 12 splatok 12 splatok

uveru v zmluvnych terminoch.

Optimalizacia bankovych poplatkov. Prekontrolovanie optimalizacie bankovych poplatkov. 1 krat pocas | 1 krat pocas | 1 krat pocas
roka roka roka
minimalne minimalne minimalne

Struktira vydavkov:
1.9 Bezné vydavky 67 200,00 Eur
1.9 Finan¢né vydavky 322 374,00 Eur

Bezné vydavky tvoria vydavky za audit Gi€tovnej zavierky, poplatky banke za vedenie Gctov,
splacanie trokov banke..

Finan¢né vydavky tvoria splatky istin bankového tiveru na obnovu miestnych komunikacii v

mestskej Casti a a jednorazovej splatky na predfinancovanie vydavkov projektu budovania
cyklotrasy.

Program 1: Interné sluzby mestskej Casti

Zamer programu : Plynula, flexibiln4 a transparentna &innost’ samospravy MC

Podprogram 1.10: Civilna obrana

Zamer podprogramu: UdrZiavanie funk¢nosti skladov civilnej obrany.

Zodpovednost’: Ing. Lydia Adamovic¢ova




Rozpocet :

rok 2020 2021 2022
Bezné vydavky 1 500,00 1 500,00 1 500,00
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 1 500,00 1 500,00 1 500,00
Ciele a vystupy:
Ciel’ Meratel’'ny ukazovatel’ 2020 2021 2022
Zabezpecovanie prevadzkovania Pocet spravovanych skladov civilnej ochrany. 2
skladov civilnej obrany.
Struktira vydavkov:
1.10 Bezné vydavky 1 500,00 Eur




Program 2:  Sluzby obCanom

Zamer programu: Kvalitné a flexibilné sluzby samospravy pre obyvatelov mestskej
Casti.
Zodpovednost’: Ing. Lydia Adamovic¢ova
Rozpocet :
rok 2020 2021 2022
Bezné vydavky 284 284,00 275 389,00 287 408,00
Kapitéalové vydavky 1 527 700,00 100 000,00 0,00
Financné operacie 0,00 0,00 0,00
Spolu 1 811 984,00 375 389,00 287 408,00
Struktira vydavkov:
2 Sluzby ob¢anom 1 811 984,00 Eur
2.1 Uvitanie deti do zivota 11 650,00 Eur
2.2 Cinnost’ matriky a osved&ovanie listin a podpisov 42 587,00 Eur
2.3 Evidencia obyvatel'stva 21 262,00 Eur
24 Stavebny trad 157 875,00 Eur
2.6 Evidencia chovu psov 0,00 Eur
2.8 Vydévanie mesaénika VRAKUNSKE NOVINY 15 540,00 Eur
2.9 Projekt "Drogy von" 0,00 Eur
2.10 Investi¢na vystavba pre najsirSiu verejnost’ 1 543 070,00 Eur
2.11 Obciansky rozpocet 20 000,00 Eur
Program 2: Sluzby obcanom
Zamer programu : Kvalitné a flexibilné sluzby samospravy pre obyvatelov mestske;j
Casti.
Podprogram 2.1: Uvitanie deti do zivota
Zamer podprogramu: Dolezité okamihy zivota mladych l'udi na vysokej spolocenskej trovni.
Zodpovednost”: Odbor skolstva, kultury, $portu a socialnych veci
Ekonomicky odbor

Rozpocet :

rok 2020 2021 2022
Bezné vydavky 11 650,00 11 650,00 11 650,00
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 11 650,00 11 650,00 11 650,00




Ciele a vystupy:

Ciel’

Meratel’ny ukazovatel’

2020

2021 2022

Slavnostne zac¢lenit’ novych ob&anov
do zivota mestskej Casti.

Pocet uvitanych deti do zivota za rok.

200

210 220

Struktira vydavkov:

2.1 Bezné vydavky

11 650,00 Eur

Bezné vydavky stvisia s uvitanim novonarodenych deti do zZivota vratane kultirneho programu,
pri ktorom si rodicia dietat’a prebert financny darcek a kvetinovy dar.

Program 2:

Zamer programu :

Sluzby obcanom

Kvalitné¢ a flexibilné sluzby samospravy pre obyvatel'ov mestskej

Gasti.

Podprogram 2.2: Cinnost’ matriky a osvedcovanie listin a podpisov
Zamer podprogramu: Poskytovat” kvalitné matri¢né sluzby.
Zodpovednost™: Matri¢ny urad
Rozpocet :
rok 2020 2021 2022
Bezné vydavky 42 587,00 43 824,00 45 100,00
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 42 587,00 43 824,00 45 100,00
Ciele a vystupy:
Ciel Meratel’ny ukazovatel’ 2020 2021 2022
Kvalitné sluzby obéanom m.¢. Priemerny pocet ukonov vykonanych matrikou v priebehu 7000 7000 7000
roka.
P(z)éaet sobasov za rok 60 60 60

Struktira vydavkov:

2.2 Bezné vydavky

42 587,00 Eur

Bezné vydavky st na ¢innost’ matriky a osved€ovanie listin a podpisov. Tvoria mzdy a poistné a
prispevok do poistovni dvoch zamestnancov matriky, materialové zabezpec€enie vratane kvetov
pre sobasiacich, prispevok na oSatenie. Na Ciasto¢né krytie vydavkov je poskytnuta dotécia zo
Statneho rozpoctu na preneseny vykon §tatnej spravy a spravne poplatky vyberané matrikou.
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Program 2:

Zamer programu :

Podprogram 2.3:

Zamer podprogramu:

Zodpovednost™:

Rozpocet :

Sluzby obcanom

Kvalitné a flexibilné sluzby samospravy pre obyvatel'ov mestskej

Casti.

Evidencia obyvatel’stva

Integrovana evidencia obyvatel'ov poskytujica vSetky potrebné vystupy

a informécie.

Evidencia a hlasenie pobytu ob¢anov a register adries

rok 2020 2021 2022
Bezné vydavky 21 262,00 21 944,00 22 595,00
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 21 262,00 21 944,00 22 595,00
Ciele a vystupy:
Ciel Meratel’ny ukazovatel’ 2020 2021 2022
Zabezpecit’ operativnu evidenciu Priemerny ¢as potrebny na zabezpecenie stivisiacej 15 minat 15 minat 15minut
obyvatel'ov mestskej Casti administrativy.

Struktira vydavkov:

23 Bezné vydavky

21 262,00 Eur

Vydavky tvoria mzdy a poistné pre zodpovedného zamestnanca, materidlové zabezpec€enie. Na
krytie vydavkov sa uvazuje s poskytnutou dotaciou zo SR a vyber spravnych poplatkov.

Program 2:

Zamer programu :

Podprogram 2.4:

Sluzby obcanom

Kvalitné¢ a flexibilné sluzby samospravy pre obyvatel'ov mestske;

Casti.

Stavebny urad




Zamer podprogramu:
Zodpovednost’:

Rozpocet :

Stavebné konanie
m.¢.

Stavebny trad

orientované na potreby obyvatel'ov a podnikatel'ov

rok 2020 2021 2022

Bezné vydavky 157 875,00 162 431,00 172 523,00

Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00

Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00

Spolu 157 875,00 162 431,00 172 523,00

Ciele a vystupy:

Ciel’ Meratel’ny ukazovatel’ 2020 2021 2022

Kvalitné sluzby stavebného tradu. Pocet rozhodnuti v spravnom konani za rok 250 250 250
Pocet vydanych oznameni k ohlaseniam drobnych 100 100 100
a stavebnych uprav

Struktira vydavkov:

24 Bezné vydavky

157 875,00 Eur

Cinnost’ stavebného tradu zabezpeduju §tyria zamestnanci. Ich vydavky tvoria mzdy, poistné do
poist'ovni, poStové a telekomunikacné sluzby. Cinnost’ Uradu je financovana dotaciou zo SR ako
preneseny vykon Statnej spravy vo vyske 24 662 €, vyber spravnych poplatkov o¢akdvame vo

vyske 18 000 €.

Program 2:

Zamer programu :

Podprogram 2.5:
Zamer podprogramu:

Zodpovednost”:

Rozpocet :

Sluzby obcanom

Kvalitné a flexibilné sluzby samospravy pre obyvatelov mestske;j

Gasti.

Prevadzka trhu na Rajeckej ul. a prilezitostnych

trhov

Vytvorit' primerané prostredie

pre staly predaj na trhu Rajecka a

prilezitostné trhy pocas hodov, vrakunského pikniku a vianocnych

trhov.

Referat spravy nehnute'ného majetku.

rok 2020 2021 2022
Bezné vydavky 0,00 0,00 0,00
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00




Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00

Spolu 0,00 0,00 0,00

Ciele a vystupy:

Ciel’ Meratel’ny ukazovatel’ 2020 2021 2022

Poskytnutie vac¢sej moznosti predaja Celkovy pocet predajnych miest na trhovisku. 15 15 15

vyrobkov na trhovych miestach za

uéelom uspokojenia potrieb obéanov. | Pocet predajnych miest na jednom podujati 5 5 5
organizovanom m.c. minimalne minimalne minimalne

Program 2:

Zamer programu :

Podprogram 2.6:

Zamer podprogramu:

Zodpovednost™:

Rozpocet :

Sluzby obcanom

Kvalitné¢ a flexibilné sluzby samospravy pre obyvatel'ov mestskej

Gasti.

Evidencia chovu psov

Prehl'adna evidencia chovu psov

Ekonomicky odbor a odbor regionalneho rozvoja a zivotného prostredia.

rok 2020 2021 2022
Bezné vydavky 0,00 0,00 0,00
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 0,00 0,00 0,00
Ciele a vystupy:
Ciel Meratel’ny ukazovatel’ 2020 2021 2022
Rychla administracia pri nahlaseni a Cas potrebny na vykonanie evidencie. 10 mintt 10 mintt 10 minat
odhlaseni psov. maximalne
Struktira vydavkov:
2.6 Bezné vydavky 0,00 Eur

Finan¢né prostriedky nie st rozpoctované na zabezpecenie novych znamok z dovodu zasob z

predoslého roku.




Program 2:

Zamer programu :

Sluzby obcanom

Kvalitné a flexibilné sluzby samospravy pre obyvatel'ov mestskej

Casti.

Podprogram 2.7: Rybarske listky
Zamer podprogramu: Rychly, na zdkaznika orientovany vydaj rybarskych listkov.
Zodpovednost™: Referat pokladne
Rozpocet :

rok 2020 2021 2022
Bezné vydavky 0,00 0,00 0,00
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 0,00 0,00 0,00
Ciele a vystupy:
Ciel Meratel’ny ukazovatel’ 2020 2021 2022
Promptna administracia pri Cas potrebny na vykonanie evidencie 30 minut 30 minat 30 minut
vybavovani rybarskych listkov. maximalne | maximalne | maximalne

Program 2:

Zamer programu :

Podprogram 2.8:

Zamer podprogramu:

Zodpovednost”:

Rozpocet :

Sluzby ob¢anom

Kvalitné a flexibilné sluzby samospravy pre obyvatelov mestske;j
Casti.

Vydavanie mesaénika VRAKUNSKE NOVINY

Informovanie obcanov o diani samospravy.

Odbor skolstva, kultury, Sportu a socidlnych veci.

rok 2020 2021 2022
Bezné vydavky 15 540,00 15 540,00 15 540,00
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 15 540,00 15 540,00 15 540,00




Ciele a vystupy:

Ciel

Meratel’'ny ukazovatel’

2020

2021

2022

Zaujimavé informovanie pre
obcanov o diani samospravy.

Pocet vydanych ¢isel Vrakunskych novin za rok.

11

11

Struktira vydavkov:

2.8 Bezné vydavky

15 540,00 Eur

Vrakunské noviny mestska Cast’ zabezpecuje na zdklade zmluvného zavizku spolo¢nostou

ULTRA PRINT, s.r.0. Distribucia novin do schranok ob¢anov v pocte 7 500 vytlackov je

zabezpecena na zaklade dohody.

Program 2:

Zamer programu :

Podprogram 2.9:

Zamer podprogramu:

Zodpovednost”:

Rozpocet :

Sluzby ob¢anom

Kvalitné a flexibilné sluzby samospravy pre obyvatel'ov mestskej

Casti.

Projekt '""Drogy von"

Prevencia a postupné zniZzovanie kriminality v oblasti drog

JUDr. Ing. Martin Kuruc, starosta

rok 2020 2021 2022
Bezné vydavky 0,00 0,00 0,00
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 0,00 0,00 0,00
Ciele a vystupy:
Ciel Meratel’ny ukazovatel’ 2020 2021 2022
Kamerovy systém a zabezpecenie Pocet spracovanych projektov za rok. 1 1 1
ochrany majetku a verejného minimalne minimalne minimalne
poriadku v okoli objektov
PENTAGON a TALLIN
Struktiira vydavkov:
2.9 Kapitalové vydavky 0,00 Eur

Mestska Cast’ bude aj v nasledujicom roku vyvijat’ aktivny pristup k ziskavaniu nenévratnych
finan¢nych prostriedkov pre rozvojové programy, najméd vsak do zvySenia kvality Zivota
obyvatel'ov a vytvarania kvalitného Zivotného prostredia.
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Program 2: Sluzby obcanom

Zamer programu : Kvalitné a flexibilné sluzby samospravy pre obyvatel'ov mestskej
Casti.
Podprogram 2.10: Investi¢na vystavba pre najSirSiu verejnost’
Zamer podprogramu: Realizacia investi¢nych zdmerov v mestskej Casti
Zodpovednost™: Odbor pravny a spravy majetku
Rozpocet :
rok 2020 2021 2022
Bezné vydavky 15 370,00 0,00 0,00
Kapitalové vydavky 1527 700,00 100 000,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 1543 070,00 100 000,00 0,00
Ciele a vystupy:
Ciel Meratel’ny ukazovatel’ 2020 2021 2022
Realizacia novych projektov. Pocet projektov za rok 16 15 15
minimalne minimalne minimalne

Struktira vydavkov:
2.10 Bezné vydavky 15 370,00 Eur
2.10 Kapitalové vydavky 1 527 700,00 Eur

V roku 2020 mestska Cast’ rozpoctuje kapitalové vydavky z uverovych zdrojov v objeme
1 500 000 € na nasledovné aktivity:
Obnova miestnych komunikécii v zmysle planu obnovy povrchov komunikacii
a chodnikov na obdobie rokov 2020-2024 schvalen¢ho dna 25.6.2019 uznesenim miestneho
zastupitel'stva mestskej ¢asti Bratislava -Vrakuna ¢. 84/VII/2019 v ocakavanej vyske vydavkov
156 000 €
ZS Rajéianska - vybudovanie $portového arealu - predpokladané vydavky vo vyske 127
500 €
ZS Zelezniéna - zateplenie objektu - predpokladané vydavky v sume 400 000 € (v zmysle
cenovej ponuky na nova PD, ktort dala vypracovat’ ZS)
Projektova dokumentacia nadstavby ,,Skolicky* (byty pre mladych uéitel'ov) - 35 000 €
MS Krikova - zateplenie objektu - predpokladané naklady predstavuja 140 000 €
Miestny tirad Siravska - rekonstrukcia socialnych zariadeni - predpokladané vydavky
vo vyske 63 600 €
Miestny urad Siravska - rekonstrukcia strechy objektu v predpokladanej vyske nakladov
52900 €




Vybudovanie 20-tich spomal’ovacich prahov a bezbariérovych prechodov pre chodcov
celkom vo vyske cca 100 000 € (HruSovska 3 ks, Prichradna 1 ks, Majerska 2 ks,
MS Bodvianska 1 ks, MS Kaméliova 1 ks, Zelezni¢na-Pizza 1 ks, ZS Rajéianska 1 ks,
Pol'nohospodarska - Cookies 1 ks, Toplianska 1 ks, Zitavska-Tesco 1 ks, MS Hnilecka
1 ks, Ciernovodska-stacionar 1 ks, Bebravska pri zdravotnom stredisku 2 ks, Bebravska
pri detskom ihrisku 1 ks, Slatinska pri vstupe na detské ihrisko 1 ks, Cilizska-Véazska
1 ks)

Auto Dvojkabina s loznou plochou do 3,5 t (pre VPS) na zabezpecenie dennych Cinnosti -
predpokladana cena 25 000 €
: Kupa objektu - jedalne pre seniorov od spolo¢nosti Tajpan - v predpokladanej kapne;j
cene cca 50 000 €

MS Krikova a MS Kaméliova - rekonstrukcia socialnych zariadeni v predpokladane;
vyske nékladov 100 000 €

Revitalizacia chodnika pre peSich medzi zdravotnym strediskom ZS Bebravska
a ul. Kazanska v predpokladanej vyske 50 000 €.
. Uzemnoplanovacie dokumentacie v cene 200 000 |.

Program 2: Sluzby ob¢anom
Zamer programu : Kvalitné a flexibilné sluzby samospravy pre obyvatel'ov mestskej
Casti.

Podprogram 2.11: Obciansky rozpocet

Zamer podprogramu: Rozhodnutie obanov mestskej ¢asti o pouziti ¢asti finanénych prostriedkov.

Rozpocet :

rok 2020 2021 2022
Bezné vydavky 20 000,00 20 000,00 20 000,00
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 20 000,00 20 000,00 20 000,00
Ciele a vystupy:
Ciel Meratel’ny ukazovatel’ 2020 2021 2022
Spokojnost’ ob¢anov mestskej Casti Pocet projektov 5 6 7

Struktiira vydavkov:

2.11 Bezné vydavky 20 000,00 Eur

V rozpocte na rok 2020 mestska Cast’ opét’ vyclenila vo svojom rozpocte Cast’ prostriedkov, o ich
pouziti rozhodnu obyvatelia mestskej Casti v ramci obcianskeho rozpoctu vo vyske 20 000 €.




Program 3:

Zamer programu:

Zivotné prostredie

Ochrana zivotného prostredia na tUseku tvorby a udrzby zelene a

likvidacie odpadu

Zodpovednost’: Odbor regionalneho rozvoja a zivotného prostredia
Rozpocet :

rok 2020 2021 2022
Bezné vydavky 406 950,00 436 650,00 478 650,00
Kapitalové vydavky 85 838,00 15 000,00 30 000,00
Financné operacie 0,00 0,00 0,00
Spolu 492 788,00 451 650,00 508 650,00
Struktira vydavkov:
3 Zivotné prostredie 492 788,00 Eur
3.1 Stredisko verejnoprospesnych sluzieb 281 688,00 Eur
3.2 Deratizacia a dezinsekcia 12 100,00 Eur
33 Detské ihriska 88 000,00 Eur
3.4 Ostatna ochrana zivotného prostredia 106 000,00 Eur
3.7 Revitalizacia pesej zony 5 000,00 Eur
3.8 "Vyhliadkova veza v lesoparku Vrakuia" 0,00 Eur

Program 3:

Zamer programu :

Podprogram 3.1:

Zivotné prostredie

Ochrana zivotného prostredia na useku tvorby a udrzby zelene a

likvidacie odpadu

Stredisko verejnoprospesSnych sluzieb

Efektivna a hospodarna prevadzka tidrzba a vysadby verejnej zelene,
likvidacie komunalneho odpadu a ¢iernych skladok

Zamer podprogramu:

Zodpovednost: Odbor regionalneho rozvoja a Zivotného prostredia
Rozpocet :

rok 2020 2021 2022
Bezné vydavky 273 850,00 296 550,00 315 550,00
Kapitalové vydavky 7 838,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 281 688,00 296 550,00 315 550,00




Ciele a vystupy:

Ciel’ Meratel’ny ukazovatel’ 2020 2021 2022
Letna udrzba verejnej zelene Kosenie travnatych ploch — zeleti na sidlisku 310686 m2 | 310686 m2 | 310686 m2
Kosenie travnatych ploch zakladnych a materskych $kol 42217 m2 42217 m2 42217 m2
Kosenie travnatych ploch v Lesoparku 71745 m2 71745 m2 71745 m2
Vysadba novych krov a stromov 520 z toho 520 z toho 520 z toho

500 ks 500 ks 500 ks

krikova 20 | krikova20 | krikova 20
ks stromov ks stromov ks stromov

Zimna udrzba komunikacii a Rez zivych plotov

chodnikov Osetrenie trvalkovych zahonov m2 m2 m2

Odpadové hospodarstvo Zvoz objemnych odpadov 430 ton 430 ton 430 ton
Zvoz rastlinnych odpadov 140 ton 140 ton 140 ton

Struktira vydavkov:
3.1 Bezné vydavky 273 850,00 Eur
3.1 Kapitalové vydavky 7 838,00 Eur

Bezné vydavky tvoria prevadzkové zabezpecenie Cinnosti strediska. Sucast'ou je aj udrzba
vozoveého parku vratane paliva, prepravného a prendjmu dopravnych prostriedkov. V ramci
vydavkov st vyclenené prostriedky na zabezpecenie zimnej idrzby komunikacii a chodnikov a
letnej udrzby verejnej zelene.

V ramci kapitalovych vydavkov mestska Cast’ rozpoctuje zdroje na zabezpecenie nadstavby na
uzitkové vozidlo pre stredisko VPS.

Program 3: Zivotné prostredie

Zamer programu : Ochrana Zivotného prostredia na useku tvorby a udrzby zelene a
likvidacie odpadu

Podprogram 3.2: Deratizacia a dezinsekcia

Zamer podprogramu: ZabezpeCovat' ucinni ochranu prirody na verejnych plochich a v

budovach m.¢.

Zodpovednost”: Odbor regionalneho rozvoja a zivotného prostredia.

Rozpocet :

rok 2020 2021 2022
Bezné vydavky 12 100,00 12 100,00 12 100,00
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 12 100,00 12 100,00 12 100,00




Ciele a vystupy:

Ciel’ Meratel’'ny ukazovatel’ 2020 2021 2022
Utinna deratizacia a dezinsekcia Deratizovana plocha 2630 m2 2630 m2 2630 m2
Pocet néstrah v deratizovanych objektoch 3000 kusov | 3000 kusov | 3000 kusov
Pocet osetrenych stromov 90 kusov 90 kusov 90 kusov
minimalne minimalne minimalne

Struktira vydavkov:

3.2 Bezné vydavky

12 100,00 Eur

Bezné vydavky su rozpoctované na jarnu a jesennu deratizaciu a dezinsekciu budov v sprave
mestskej Casti, verejnych priestranstiev, chemické oSetrovanie drevin a pravidelny poplatok

mestu za zber kadaverov.

Program 3:

Zamer programu :

Podprogram 3.3:

Zamer podprogramu:

Zodpovednost™:

Rozpocet :

Zivotné prostredie

Ochrana zivotného prostredia na useku tvorby a udrzby zelene a
likvidacie odpadu

Detské ihriska

Vytvorit’ priestor pre aktivity deti.

Odbor regionalneho rozvoja a zivotného prostredia.

rok 2020 2021 2022
BeZné vydavky 10 000,00 10 000,00 15 000,00
Kapitalové vydavky 78 000,00 15 000,00 30 000,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 88 000,00 25 000,00 45 000,00
Ciele a vystupy:
Ciel Meratel’ny ukazovatel’ 2020 2021 2022
Pravidelna udrzba detskych ihrisk. Pocet udrziavanych detskych ihrisk. 22 25 30
Struktira vydavkov:
3.3 Bezné vydavky 10 000,00 Eur
33 Kapitalové vydavky 78 000,00 Eur

Bezné vydavky tvoria udrzbu detskych ihrisk vratane povinnej revizie existujucich detskych
ihrisk, nevyhnutnost'ou je vymena piesku na pieskoviskach.
Kapitalové vydavky sa rozpoc¢tuju na realizaciu novych detskych ihrisk a rekonstrukciu detskych

thrisk.




Program 3: Zivotné prostredie

Zamer programu : Ochrana zivotného prostredia na useku tvorby a udrzby zelene a
likvidacie odpadu

Podprogram 3.4: Ostatna ochrana Zivotného prostredia

Zamer podprogramu: ZabezpeCovat' prevadzkyschopné odpadové koSe, lavicky, zvoz a
zneskodnovanie odpadu.

Zodpovednost’: Odbor regionalneho rozvoja a zivotného prostredia.

Rozpocet :

rok 2020 2021 2022

Bezné vydavky 106 000,00 113 000,00 131 000,00

Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00

Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00

Spolu 106 000,00 113 000,00 131 000,00

Ciele a vystupy:

Ciel Meratel’ny ukazovatel’ 2020 2021 2022

Udrziavanie zariadeni na verejnych Pocet odpadovych kosov 130 150 180

priestranstvach v

prevadzkyschopnom stave. Pocet laviciek 252 270 300

Struktira vydavkov:

34 Bezné vydavky 106 000,00 Eur

Vydavky tvoria zabezpecenie servisu a UdrZzby koSov v mestskej Casti , uloZenie odpadov na
skladky vyprodukované mestskou €ast’ou vratane odpadu prestahovaného zberného dvora na
Majerske;.

Program 3: Zivotné prostredie

Zamer programu : Ochrana Zivotného prostredia na useku tvorby a udrzby zelene a
likvidacie odpadu

Podprogram 3.7: Revitalizacia peSej zony




Rozpocet :

rok 2020 2021 2022
Bezné vydavky 5 000,00 5 000,00 5 000,00
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 5 000,00 5 000,00 5 000,00
Ciele a vystupy:
Ciel’ Meratel’ny ukazovatel’ 2020 2021 2022
Kazdoroéne vysadit’ stromy, okrasné Pocet vysadenych stromov 5 10 15
kriky, kvety a doplnit’ lavicky.
Struktira vydavkov:
3.7 Bezné vydavky 5 000,00 Eur

Mestska cast’ rozpoctuje financné prostriedky zdroje na revitalizaciu pesej zony suvisiacu s
vysadbou novych drevin a osadenie laviciek.

Program 3:

Zamer programu :

Podprogram 3.8:

Zamer podprogramu:

Zivotné prostredie

Ochrana zivotného prostredia na useku tvorby a udrzby zelene a

likvidacie odpadu

"Vyhliadkova veza v lesoparku Vrakuna"

Spoznavat’ Zivot v lesoparku.

Rozpocet :

rok 2020 2021 2022
Bezné vydavky 0,00 0,00 0,00
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 0,00 0,00 0,00
Ciele a vystupy:
Ciel Meratel’ny ukazovatel’ 2020 2021 2022
Sledovat’ okolie lesoparku Vrakuna Aktivity v lesoparku 10 12 15
Struktiira vydavkov:
3.8 Kapitalové vydavky 0,00 Eur

Mestska Cast’ zrealizovala v roku 2018 Vyhliadkovu vezu v lesoparku Vrakuna z dota¢nych
prostriedkov. Celkova cena diela bola 52 755 € vratane spoluucasti. V roku 2020 rozpocet
neuvazuje s vydavkami vyhliadkovej veze.




Program 4: Sprava a udrzba pozemnych komunikacii

Zamer programu: Bezpecné a pravidelne udrziavané komunikacie III. a I'V. triedy v m.c.

Zodpovednost™: Odbor regionalneho rozvoja a zivotného prostredia

Rozpocet :

rok 2020 2021 2022
Bezné vydavky 150 800,00 209 900,00 268 000,00
Kapitalové vydavky 40 000,00 0,00 0,00
Finan¢né operacie 0,00 0,00 0,00
Spolu 190 800,00 209 900,00 268 000,00

Struktira vydavKkov:

4 Spréava a tidrzba pozemnych komunikécii 190 800,00 Eur

4.1 Spréava a tidrzba pozemnych komunikécii 190 800,00 Eur

Program 4: Spréava a udrzba pozemnych komunikacii

Zamer programu : Bezpecné a pravidelne udrziavané komunikacie III. a IV. triedy v
m.c.

Podprogram 4.1: Sprava a udrzba pozemnych komunikacii

Zamer podprogramu: Bezpecné a pravidelne udrziavané komunikdcie III. a IV. triedy v

mestskej Casti.

Zodpovednost”: Odbor regionalneho rozvoja a zZivotného prostredia

Rozpocet :

rok 2020 2021 2022
BeZné vydavky 150 800,00 209 900,00 268 000,00
Kapitdlové vydavky 40 000,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 190 800,00 209 900,00 268 000,00
Ciele a vystupy:
Ciel Meratel’ny ukazovatel’ 2020 2021 2022
Zabezpecit opravu komunikacii a Pokladka na vytlkoch. 700 m2 700 m2 700 m2
dopravného znadenia. Osadenie novych zvislych dopravnych znadiek. 24 kusov 24 kusov 24 kusov
Obnova vodorovného dopravného znacenia. 2000 m2 2000 m2 2000 m2
Financovanie odvodu dazd’'ovych vod | Odvod vykonavat z komunikécii spravovanych m.¢. 94600 m2 94600 m2 94600 m2
z komunikacii III. a IV. triedy.
Zabezpecit’ vykon zimnej sluzby na Dlzka posypanych komunikécii a chodnikov. 35 km 35 km 35 km
komunikacidch v sprave m.c. Vkon zimnej pohotovosti. 1000 hodin | 1000 hodin | 1000 hodin
minimalne minimalne minimalne




Struktira vydavkov:
4.1 Bezné vydavky 150 800,00 Eur
4.1 Kapitalové vydavky 40 000,00 Eur

Bezné vydavky suvisia najmé s udrzbou ciest a parkovisk mestskej asti ako aj udrzbou
dopravného znacCenia. Prostriedky tejto oblasti mestska Cast’ planuje pouzit’ na udrzbu ciest,
parkovisk a chodnikov a na pravidelné Cistenie kanaliza¢nych poklopov.

V ramci kapitalovych vydavkov rozpocet planuje realizaciu parkovacich miest Rajecka,
Bebravska a Stavbarska.



Program 5:

Zamer programu:

Uzemn¢ planovanie a priprava stavieb

Zabezpecit’ rozvoj mestskej Casti

Zodpovednost™: Odbor regionalneho rozvoja a zivotného prostredia
Rozpocet :
rok 2020 2021 2022

Bezné vydavky 0,00 0,00 0,00
Kapitalové vydavky 228 300,00 0,00 0,00
Finan¢né operacie 0,00 0,00 0,00
Spolu 228 300,00 0,00 0,00
Ciele a vystupy:
Ciel Meratel’ny ukazovatel’ 2020 2021 2022
Realizcia izemia Plocha rozvojového tizemia 5 5 5
Struktira vydavkov:
5 Uzemné planovanie a priprava stavieb 228 300,00 Eur
5.1 Uzemnoplanovacia dokumentacia a pripravné prace k 228 300,00 Eur

investiciam

Mestska cast’ vyclenila vo svojom rozpocte zdroje v objeme 28 300 € s cielom zabezpecit’

Uzemno-planovaciu dokumentéciu izemia Horné diely a uzemia HruSov vratane uzemno
planovacich dokumentacii v mestskej casti vo vyske 200 000 €.

Program 5:

Zamer programu :

Podprogram 5.1:

Zamer podprogramu:

Zodpovednost’:

Uzemné planovanie a priprava stavieb

Zabezpecit’ rozvo] mestskej Casti

Uzemnoplanovacia dokumentacia a pripravné prace
k investiciam

Zabezpecit Uzemnoplanovaciu dokumentaciu, pripravu investicnej
vystavby

Odbor regionalneho rozvoja a zivotného prostredia.




Rozpocet :

rok 2020 2021 2022
Bezné vydavky 0,00 0,00 0,00
Kapitalové vydavky 228 300,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 228 300,00 0,00 0,00
Ciele a vystupy:
Ciel’ Meratel’'ny ukazovatel’ 2020 2021 2022

Plocha rozvojového uzemia

Uzemie v mestskej Casti

Struktira vydavkov:

5.1 Kapitalové vydavky

228 300,00 Eur

Rozpocet tvori finanéné prostriedky na Uzemnoplanovacia dokumentacia izemia Horné diely a
uzemia HruSov a uzemnoplédnovacie dokumentacie v mestskej €asti z uveru vo vyske 200 000 €.

Program S5:

Zamer programu :

Podprogram 5.2:

Zamer podprogramu:

Zodpovednost”:

Rozpocet :

Uzemné¢ planovanie a priprava stavieb

Zabezpecit’ rozvoj mestskej Casti

Program hospodarskeho a socialneho rozvoja

Realizécia schvaleného planu hospodarskeho a socidlneho rozvoja.

Odbor regionalneho rozvoja a Zivotného prostredia

rok 2020 2021 2022
Bezné vydavky 0,00 0,00 0,00
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 0,00 0,00 0,00
Ciele a vystupy:
Ciel Meratel’ny ukazovatel’ 2020 2021 2022
Regulécia rieSenia uzemia Pocet rozvojovych oblasti 3 3 3

minimalne




Program 6:

Zamer programu:

Kultara a Sport

Zabezpecit’ podmienky na rozvoj kultirnych a Sportovych aktivit.

Zodpovednost™: Obor skolstva, kultiry Sportu a socidlnych veci
Rozpocet :
rok 2020 2021 2022
Bezné vydavky 115 290,00 117 290,00 133 190,00
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né operacie 0,00 0,00 0,00
Spolu 115 290,00 117 290,00 133 190,00
Ciele a vystupy:
Ciel’ Meratel’ny ukazovatel’ 2020 2021 2022
Pestry kulturny a $portovy zivot vo Maximalny zaujem obyvatel'ov 1200 1600 1900
Vrakuni
Struktira vydavkov:
6 Kulttra a Sport 115 290,00 Eur
6.1 Kniznica 23 530,00 Eur
6.2 Centrum vol'ného ¢asu 2 660,00 Eur
6.3 dotécie poskytované z rozpoctu mestskej Casti 18 000,00 Eur
6.4 Ostatna ¢innost’ v kultare 51 100,00 Eur
6.5 Dotacie poskytované v oblasti Sportu 20 000,00 Eur
6.6 Ostatna ¢innost’ v oblasti Sportu 0,00 Eur
Program 6: Kultura a Sport
Zamer programu : Zabezpecit’ podmienky na rozvoj kultirnych a Sportovych
aktivit.
Podprogram 6.1: KniZnica
Zamer podprogramu: Poskytniit’ obanom kvalitné knizniéné sluzby s vyuZzitim vypoctovej
techniky.
Zodpovednost: Referat kniznice
Odbor skolstva, kultury, $portu a socialnych veci
Rozpocet :
rok 2020 2021 2022
Bezné vydavky 23 530,00 23 530,00 23 530,00
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 23 530,00 23 530,00 23 530,00




Ciele a vystupy:

Ciel’

Meratel’ny ukazovatel’

2020

2021

2022

Poskytnut’ knizni¢né sluzby na
vysokej Grovni.

Pocet vypoziciek za rok.

33 000

33000

33 000

Prirastok knizni¢ného fondu za rok.

1200

1300

1400

Struktira vydavkov:

6.1 Bezné vydavky

23 530,00 Eur

Bezné vydavky sa rozpoctuju na nakup knizni¢ného fondu a bezné prevadzkové vydavky a na
uhradu vypoctovej techniky.

Program 6:

Zamer programu :

Podprogram 6.2:

Zamer podprogramu:

Zodpovednost”:

Rozpocet :

Kultura a Sport

Zabezpecit’ podmienky na rozvoj kultirnych a Sportovych

aktivit.

Centrum vol’ného ¢asu

Zabezpecit tradi¢nu ponuku zdujmovych kruzkov a kurzov.

Odbor skolstva, kultury, Sportu a socidlnych veci

rok 2020 2021 2022
Bezné vydavky 2 660,00 2 660,00 3 560,00
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 2 660,00 2 660,00 3 560,00
Ciele a vystupy:
Ciel Meratel’ny ukazovatel’ 2020 2021 2022
Zabezpecit' bohati ponuku aktivit. Pocet krizkov a kurzov za rok 7 9 11

Pocet frekventantov za rok. 100 120 140

Struktira vydavkov:
6.2 Bezné vydavky 2 660,00 Eur

Bezné vydavky sa rozpoctuju na zabezpec€enie vSeobecného materidlu pre krazkovu ¢innost’

vratane poplatkov SOZA




Program 6:

Zamer programu :

Podprogram 6.3:

Zamer podprogramu:

Zodpovednost’:

Rozpocet :

Kultura a Sport

Zabezpecit’ podmienky na rozvoj kultirnych a Sportovych

aktivit.

dotacie poskytované z rozpoctu mestskej casti

Zabezpecenie podmienok na rozsirenie kultarnych aktivit, socidlnych a
inych aktivit v mestskej Casti inymi neziskovymi organizaciami
priamou finan¢nou podporou kultarnych aktivit v zmysle platného
VZN o poskytovani dotacii.

Odbor skolstva, kultury, Sportu a socialnych veci

rok 2020 2021 2022
Bezné vydavky 18 000,00 18 000,00 18 000,00
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 18 000,00 18 000,00 18 000,00
Ciele a vystupy:
Ciel Meratel’ny ukazovatel’ 2020 2021 2022
Podpora réznorodych aktivit Pocet podporenych zdruzeni. 9 9 9
neziskovych organizacii.
Struktira vydavkov:
6.3 BeZné vydavky 18 000,00 Eur

Finan¢né prostriedky mestska cast’ vy€lenila zo svojho rozpoctu na dotacie pre subjekty na
zéklade VZN €.5/ 2015 o poskytovani dotacii. Dotacia je nendvratny finanény prostriedok z
rozpoctu mestskej Casti, ktory je poskytnuty na konkrétny zamer, akciu, Glohu a podlieha
roénému zuctovaniu v rozpocte mestskej Casti. O prideleni dot4cie ziadatel'om rozhodne miestne
zastupitel'stvo v decembri 2019.




Program 6:

Zamer programu :

Podprogram 6.4:

Zamer podprogramu:
Zodpovednost™:

Rozpocet :

Kultura a Sport

Zabezpecit’ podmienky na rozvoj kultirnych a Sportovych

aktivit.

Ostatna ¢innost’ v kultire

Zabezpecenie kulturnospolocenského zivota pre obyvatel'ov mestskej

Casti.

Odbor skolstva, kultury, Sportu a socidlnych veci

rok 2020 2021 2022
Bezné vydavky 51 100,00 53 100,00 68 100,00
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 51 100,00 53 100,00 68 100,00
Ciele a vystupy:
Ciel’ Meratel’ny ukazovatel’ 2020 2021 2022

200 400 500
e : Navstevnost’ na jednom podujati. navstevnikov | navstevnikov | navstevnikov

Oslovit’ ¢o najviac zaujmovych a minimalne minimalne minimalne
vekovych skupin kultirnych a
$portovych podujati organizovanych
mestskou.

Struktira vydavkov:

6.4 BeZné vydavky

Vydavky sa rozpoc¢tuji na planované kultarne podujatia, ktoré organizuje mestska cast,

predovsetkym na :

- Vrakunsky ples

- Dent matiek

- Den deti

- Pivny festival

- Vrakunské hody

- Varenie kapustnice

- Mikulésske a viano¢né podujatia
- Rozsvietenie viano¢ného stromdéeka

- Rozdavanie darcekov

- Detské divadelné predstavenia

51 100,00 Eur




Program 6:

Zamer programu :

Podprogram 6.5:

Zamer podprogramu:

Kultura a Sport

Zabezpecit’ podmienky na rozvoj kultirnych a Sportovych
aktivit.

Dotacie poskytované v oblasti Sportu

ZabezpeCenie podmienok na rozsirenie Sportovych aktivit a podpora
$portovcov m.¢. dosahujucich mimoriadne vysledky.

Zodpovednost™: Odbor skolstva, kultury, Sportu a socidlnych veci
Rozpocet :

rok 2020 2021 2022
Bezné vydavky 20 000,00 20 000,00 20 000,00
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 20 000,00 20 000,00 20 000,00
Ciele a vystupy:
Ciel Meratel’ny ukazovatel’ 2020 2021 2022

Motivacia $portovcov

Pocet podporenych subjektov. 1 1 1

Struktira vydavkov:

6.5 Bezné vydavky

20 000,00 Eur

Finanéné prostriedky st rozpoétované aj oblasti portu v zmysle VZN &. 5/ 2015 Sportovému
klubu Vrakuna, ktory dlhoro¢ne vykonava kvalitné Sportové aktivity v mestskej Casti Vrakuna.

Program 6:

Zamer programu :

Podprogram 6.6:

Zamer podprogramu:

Zodpovednost”:

Kultura a Sport

Zabezpecit’ podmienky na rozvoj kultirnych a Sportovych
aktivit.

Ostatna ¢innost’ v oblasti Sportu

Zabezpecenie Sportového vyzitia pre obyvatelov m.c.

Referat skolstva, kultlry, Sportu a socialnych veci.




Rozpocet :

rok 2020 2021 2022
Bezné vydavky 0,00 0,00 0,00
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 0,00 0,00 0,00
Ciele a vystupy:
Ciel Meratel’ny ukazovatel’ 2020 2021 2022
Podpora mladeze a seniorov na Pocet ucastnikov na "Pohari starostu" 300 380 450
akciach:
- Pohar starostu Vrakune pre ziakov
- Spoluti€ast’ na Sportovych turnajoch
mladeze a seniorov v mestskej Casti
Struktira vydavkov:
6.6 Bezné vydavky 0,00 Eur

Mestska Cast’ organizuje rozne Sportové akcie ako su futbalové turnaje ako aj Putovny pohar
starostu, ktory patri k vyznamnym Sportovym podujatiam mestskej Casti.




Program 7:

Zamer programu:

Socialne sluzby

Ucinna socialna siet, orientovana na nizkoprijmové skupiny
obyvatel'stva a zabezpecenie dostupnych opatrovatel'skych sluzieb

Zodpovednost’: Odbor $kolstva, kultary, Sportu a socialnych veci
Rozpocet :
rok 2020 2021 2022
Bezné vydavky 88 488,00 88 988,00 101 978,00
Kapitéalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Financné operacie 0,00 0,00 0,00
Spolu 88 488,00 88 988,00 101 978,00
Struktira vydavkov:
7 Socialne sluzby 88 488,00 Eur
7.1 Kultirne podujatia pre dochodcov 7 500,00 Eur
7.2 Stravovanie dochodcov a prevadzka klubu déchodcov 30 880,00 Eur
7.3 Opatrovatel'ska sluzba — opatrovatel’ky -prispevok na 3 250,00 Eur
stravovanie
7.4 Davky socidlnej pomoci 21 058,00 Eur
7.5 Denny stacionar pre seniorov na Ciernovodskej ulici 25 800,00 Eur

Program 7:

Zamer programu :

Podprogram 7.1:

Zamer podprogramu:

Socialne sluzby

Utinna socialna siet, orientovana na nizkoprijmové skupiny
obyvatel’stva a zabezpecenie dostupnych opatrovatel'skych
sluZieb

Kultirne podujatia pre dochodcov

Zabezpecenie spolocenskych aktivit pre starych obcanov.

Zodpovednost”: Odbor skolstva, kultury, Sportu a socialnych veci
Rozpocet :

rok 2020 2021 2022
BeZné vydavky 7 500,00 8 000,00 11 700,00
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 7 500,00 8 000,00 11 700,00




Ciele a vystupy:

Ciel’ Meratel’'ny ukazovatel’ 2020 2021 2022

Podpora a zapoj en_ie dochodcov do Pocet dochodcov navstevujucich klub. 100 110 120

spologenskych aktivit. Pocet spolocenskych aktivit za rok. 10 10 10

Struktira vydavkov:

7.1 Bezné vydavky 7 500,00 Eur

Financné prostriedky st rozpoc¢tované na kulturne podujatia pre dochodcov.

Program 7: Socialne sluzby

Zamer programu : Utinn4 socialna siet’, orientovana na nizkoprijmové skupiny
obyvatel'stva a zabezpecenie dostupnych opatrovatel'skych
sluzieb

Podprogram 7.2: Stravovanie dochodcov a prevadzka klubu
dochodcov

Zamer podprogramu: Zabezpecit' dochodcom cenovo dostupné stravovanie v zavislosti od
vysky ich déchodkov.

Zodpovednost”: Odbor skolstva, kultury, Sportu a socialnych sluzieb

Rozpocet :

rok 2020 2021 2022

Bezné vydavky 30 880,00 32 480,00 40 480,00

Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00

Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00

Spolu 30 880,00 32 480,00 40 480,00

Ciele a vystupy:

Ciel Meratel’ny ukazovatel’ 2020 2021 2022

Poskytnut’ pestri a cenovo dostupnu Pocet stravovanych dochodcov mesacne 380 390 400

stravu v prevadzke na Toplianskej

ulici & 5.

Struktiira vydavkov:

7.2 Bezné vydavky 30 880,00 Eur

7.2 Kapitalové vydavky 0,00 Eur




Bezné vydavky tvoria vydavky pre stravnikov - dochodcov, ktorym mestska ¢ast’ prispieva na
stravu v zavislosti od vysky dochodku. DalSie vydavky tvoria prevadzkové naklady spojené s

vydajom stravy.

Program 7:

Zamer programu :

Podprogram 7.3:

Zamer podprogramu:

Zodpovednost™:

Rozpocet :

Socialne sluzby

Ucinna socialna siet, orientovana na nizkoprijmové skupiny
obyvatel'stva a zabezpecenie dostupnych opatrovatel'skych

sluzieb

Opatrovatel’ska sluzba — opatrovatel’ky -prispevok

na stravovanie

Zabezpelit' opatrovanie starych obCanov mestskej Casti v zmysle
zakona o socidlnej pomoci.

Referat socialnych sluzieb a najomnych bytov

rok 2020 2021 2022
Bezné vydavky 3 250,00 3 250,00 3 250,00
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 3 250,00 3 250,00 3 250,00
Ciele a vystupy:
Ciel Meratel’ny ukazovatel’ 2020 2021 2022
Poskytnut’ opatrovatel'ské sluzby na Pocet opatrovanych za rok 30 35 40
cenovo dostupnej drovni. Pocet opatrovateliek. 10 12 14
Struktira vydavkov:
7.3 Bezné vydavky 3 250,00 Eur

Vydavky tvoria prispevok na stravovanie pre zamestnané opatrovatel’ky.




Program 7:

Zamer programu :

Podprogram 7.4:

Zamer podprogramu:

Zodpovednost’:

Rozpocet :

Socialne sluzby

Utinna socialna siet, orientovana na nizkoprijmové skupiny
obyvatel’stva a zabezpecenie dostupnych opatrovatel’skych
sluzieb

Davky socialnej pomoci

Okamzita pomoc obyvatel'om v nahlej hmotnej nudzi.

Referat socialnych sluzieb a najomnych bytov.

rok 2020 2021 2022
Bezné vydavky 21 058,00 11 068,00 11 058,00
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 21 058,00 11 068,00 11 058,00
Ciele a vystupy:
Ciel Meratel’ny ukazovatel’ 2020 2021 2022
Zmiernenie socialnej nudze Pocet poberanych davok za rok. 190 190 190
obyvatela. Predpokladany pocet pohrebov ob¢anov o ktorych sa 3 3 3
nema kto postarat’.
Umiestnenie obcana do Uistavnej starostlivosti 1 1 1

Struktira vydavkov:

7.4 Bezné vydavky

21 058,00 Eur

Bezné vydavky sa rozpoctujii na davky socidlnej pomoci, socialna kuratela, pohrebné trovy
pre socialne odkazanych obCanov. Patria sem aj prispevky socialne odkdzanym Skolopovinnym
ziakom na Skolské pomocky.

Program 7:

Zamer programu :

Socialne sluzby

U¢inna socialna siet’, orientovana na nizkoprijmové skupiny
obyvatel'stva a zabezpecenie dostupnych opatrovatel'skych
sluzieb




Podprogram 7.5:

Zamer podprogramu:

Zodpovednost™:

Rozpocet :

Denny stacionar pre seniorov na Ciernovodskej ulici

Rozsirenie socialnej siete

Referat socialnych sluzieb a najomnych bytov

rok 2020 2021 2022
Bezné vydavky 25 800,00 34 190,00 35 490,00
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 25 800,00 34 190,00 35 490,00
Ciele a vystupy:
Ciel Meratel’ny ukazovatel’ 2020 2021 2022
Rozsirenie socialne;j siete. Pocet podporenych subjektov. 1 1 1

Pocet klientov v dennom stacionari 20 20 20

Struktira vydavkov:

7.5 Bezné vydavky

7.5 Kapitalové vydavky

25 800,00 Eur
0,00 Eur

Bezné vydavky sa rozpoétujii pre klientov denného stacionara na Ciernovodskej ulici. Vydavky
tvoria prevadzkové vydavky stacionara vratane poplatkov za energie, prispevok na stravovanie a
povinnosti vyplyvajice v stlade so zdkonom ¢. 448/2008 Z. z. o socialnych sluzbach.




Program 8:

Zamer programu:

Evidencia, prevadzka a drzba majetku
mestskej Casti

Ekonomicky efektivna a informacne prehladnd evidencia a sprava
majetku m.C.

Zodpovednost™: Odbor pravny a spravy majetku,
Odbor vnutornych veci
Rozpocet :
rok 2020 2021 2022

Bezné vydavky 302 612,00 271 845,00 280 745,00
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né operacie 0,00 0,00 0,00
Spolu 302 612,00 271 845,00 280 745,00
Struktira vydavkov:
8 Evidencia, prevadzka a idrzba majetku mestskej Casti 302 612,00 Eur
8.1 Evidencia majetku m. ¢. 28 767,00 Eur
8.2 Sprava budov - vlastna ¢innost’ vratane Centra vol'ného 60 400,00 Eur

casu
8.3 Sprava budovy Zelezni¢na ulica Tane¢né centrum 26 830,00 Eur
8.4 Sprava budovy Tallin a zabezpecenie ochrany majetku a 3 115,00 Eur

verejného poriadku v okoli "PENTAGON"
8.7 Sprava ostatnych nebytovych priestorov 112 575,00 Eur
8.8 Sprava najomnych bytov 60 925,00 Eur
8.9 Viano¢né osvetlenie m. €. 10 000,00 Eur

Program 8:

Zamer programu :

Podprogram 8.1:

Zamer podprogramu:

Evidencia, prevadzka a tidrzba majetku mestskej Casti

Ekonomicky efektivna a informacne prehl'adné evidencia a
sprava majetku m. €.

Evidencia majetku m. ¢.

Aktualna a informacne prehladna evidencia hnutelného aj
nehnutel'ného majetku m. ¢.

Zodpovednost”: Odbor vnutornych veci
Rozpocet :

rok 2020 2021 2022
BeZné vydavky 28 767,00 28 500,00 28 500,00
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00




| Spolu | 28 767,00 | 28 500,00 | 28 500,00

Ciele a vystupy:

Ciel’ Meratel’'ny ukazovatel’ 2020 2021 2022

Zabezpecit informacne Pocet nehnutelnosti -nebytovych priestorov 36 36 36

prehl’adnu evidenciu Pocet ndjomnych zmlav - pozemky 78 78 78
Pocet ndjomnych zmluv - byty 28 28 28
Pozemky - pod gardzami 198 198 198

Struktira vydavkov:

8.1 Bezné vydavky 28 767,00 Eur

8.1 Kapitalové vydavky 0,00 Eur

Bezné vydavky sa rozpoctuju za elektroinstalaéné prace, patria sem aj upratovacie sluzby.

Program 8:

Zamer programu :
sprava majetku m.c.

Podprogram 8.2:

volného ¢asu

Zamer podprogramu:

Evidencia, prevadzka a idrZzba majetku mestskej Casti

Ekonomicky efektivna a informacne prehl'adné evidencia a

Sprava budov - vlastna ¢innost’ vratane Centra

Bezné vydavky sa rozpoctuju na prevadzkové naklady vratane udrzby

zariadeni, monitoring objektov a poistenie majetku mestskej Casti.

Zodpovednost”: Odbor vnutornych veci

Rozpocet :

rok 2020 2021 2022
BeZné vydavky 60 400,00 58 400,00 62 800,00
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 60 400,00 58 400,00 62 800,00
Ciele a vystupy:
Ciel Meratel’ny ukazovatel’ 2020 2021 2022
Prevadzkyschopny stav priestorov Priemerna doba od nahlasenia problému do jeho riesenia 24 hodin 24 hodin 24 hodin

Komentar : Ide o priestory: Miestneho tiradu na Siravske;j ul.

Strediska verejnoprospesnych sluzieb na Ihli¢natej ul.

Nebytové priestory objektu 221 na Pol'nohospodarskej ulici

Struktira vydavkov:




8.2 Be#né vydavky

60 400,00 Eur

Bezné vydavky sa rozpoctuju na prevadzkové néklady vratane revizie zariadeni, monitoring
objektov, najvicsia polozka tvori poistenie majetku mestskej Casti.

Program 8:

Zamer programu :

Podprogram 8.3:

Zamer podprogramu:

Evidencia, prevadzka a idrzba majetku mestskej Casti

Ekonomicky efektivna a informac¢ne prehl'adna evidencia a

sprava majetku mestskej casti

Sprava budovy Zelezni¢na ulica -Tane¢né centrum

Udrzanie funk¢nosti a vyuzitelnosti

priestorov, v ktorych sa
prevadzkuje scasti vlastnd Cinnost a scasti prendjom nebytovych

priestorov

Zodpovednost”: Odbor pravny a spravy majetku
Rozpocet :

rok 2020 2021 2022
Bezné vydavky 26 830,00 26 830,00 30 830,00
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 26 830,00 26 830,00 30 830,00
Ciele a vystupy:
Ciel Meratel’ny ukazovatel’ 2020 2021 2022
Maximalne obsadenie % vyuZitia prenajimanych priestorov 100 % 100 % 100 %
prenajimanych priestorov

Struktira vydavkov:

8.3 BeZné vydavky

Bezné vydavky tvoria prevadzkové naklady zakladnej umeleckej Skoly.

Program 8:

Zamer programu :

Podprogram 8.4:

26 830,00 Eur

Evidencia, prevadzka a idrzba majetku mestskej Casti

Ekonomicky efektivna a informacne prehl'adnd evidencia a

sprava majetku m. €.

Sprava budovy Tallin a zabezpecenie ochrany

majetku a verejného poriadku v okoli

"PENTAGON"




Zamer podprogramu:

Bezpecnost, poriadok a zlepSenie kvality Zzivota v okoli objektu

Pentagon.

Zodpovednost’:
Rozpocet :

rok 2020 2021 2022
Bezné vydavky 3 115,00 3 115,00 3 115,00
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 3 115,00 3 115,00 3 115,00
Ciele a vystupy:
Ciel’ Meratel’ny ukazovatel’ 2020 2021 2022
Zamedzenie kriminality a drogove;j Odstranovat’ kriminalitu v Mestskej ¢asti Bratislava - 90% 92% 94%
¢innosti Vrakuna
Struktira vydavkov:
8.4 Bezné vydavky 3 115,00 Eur

Vydavky sa rozpoctuju na prevadzkové néklady v ratane financovania rocného njjomného za
pozemok pod budovou Tallinu vo vyske 1 195 € .

Program 8:

Zamer programu :

Podprogram 8.5

Zamer podprogramu:

Zodpovednost”:

Rozpocet :

Evidencia, prevadzka a idrZzba majetku mestskej Casti

Ekonomicky efektivna a informacne prehl'adna evidencia a

sprava majetku m.c.

Sprava budovy na Bodvianskej ulici

Mestska Cast’ Bratislava - Vrakuna v objekte na Bodvianskej ulici
slavnostne uviedla do prevadzky od 1.9.2017 v zrekonStruovanych
priestoroch materska $kolu so Styrmi triedami s poctom deti 90 ako
dalsie elokovované pracovisko Materskej Skoly Krikova

Riaditel'’ka materskej Skoly

rok 2020 2021 2022
Bezné vydavky 0,00 0,00 0,00
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 0,00 0,00 0,00




Ciele a vystupy:

Ciel

Meratel’'ny ukazovatel’ 2020 2021 2022

Maximalna spokojnost’ rodicov a deti

navstevujucich matersku skolu.

Pocet umiestnenych deti v materskej Skole 100 % 100 % 100 %

Program 8§:

Zamer programu :

Podprogram 8.6:
Zamer podprogramu:

Zodpovednost™:

Rozpocet :

Evidencia, prevadzka a idrZzba majetku mestskej Casti

Ekonomicky efektivna a informacne prehl'adna evidencia a
sprava majetku mestskej casti

Sprava budovy na Bebravskej ulici - Zdravotné
stredisko

Dlhodoby najom objektu Zdravotné stredisko - poliklinika spolo¢nosti,
ktorej jedinym vlastnikom a zakladatel'om je Mestska Cast’ Bratislava -
Vrakunia ndjomcovi SPOKOJNE BYVANIE, s.r.0.

Spokojné byvanie, s.r.o.,
konatel’ka Mgr. Jana Adamova.

rok 2020 2021 2022
Bezné vydavky 0,00 0,00 0,00
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 0,00 0,00 0,00
Ciele a vystupy:
Ciel Meratel’ny ukazovatel’ 2020 2021 2022
Mfiximélne obsadenie najomnych Pocet najomnych zmlav. 25 25 25
priestorov. Obsadenost strediska. 100 % 100 % 100 %

Program 8:

Zamer programu :

Podprogram 8.7:

Evidencia, prevadzka a idrZzba majetku mestskej Casti

Ekonomicky efektivna a informacne prehl'adné evidencia a

sprava majetku m.c.

Sprava ostatnych nebytovych priestorov




Zamer podprogramu:

Zodpovednost’: Odbor vnutornych veci

Rozpocet :

Udrzanie funkénosti a vyuziteI'nosti priestorov

rok 2020 2021 2022
Bezné vydavky 112 575,00 112 575,00 113 075,00
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 112 575,00 112 575,00 113 075,00
Ciele a vystupy:
Ciel’ Meratel’ny ukazovatel’ 2020 2021 2022
Zabezpecit prevadzku a udrzbu Priemerna doba od nahlasenia problému do jeho riesenia. 24 hodin 24 hodin 24 hodin
ostatnych prenajimanych priestorov.

Struktira vydavkov:
8.7 Bezné vydavky
8.7 Kapitalové vydavky

112 575,00 Eur
0,00 Eur

Bezné vydavky sa rozpoctuju na energie v nebytovych priestoroch ako aj objektu 221 na
Pol'nohospodarskej ulici 27/B. Najvicsie vydavky tvoria ndklady na teplo a prispevok do fondu

oprav.

Program 8:
Zamer programu :

sprava majetku m.c.

Podprogram 8.8: Sprava najomnych bytov

Zamer podprogramu:

Evidencia, prevadzka a idrZzba majetku mestskej Casti

Ekonomicky efektivna a informac¢ne prehl'adné evidencia a

Aktivna bytova politika na urovni mestskej Casti a spravovanie

nepredanych najomnych bytov prostrednictvom spravcovskej
organizacie.

Zodpovednost”: Referat socialnych sluzieb a najomnych bytov

Rozpocet :

rok 2020 2021 2022

Bezné vydavky 60 925,00 32 425,00 32 425,00

Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00

Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00

Spolu 60 925,00 32 425,00 32 425,00




Ciele a vystupy:

Ciel’ Meratel’'ny ukazovatel’ 2020 2021 2022

Zabezpecit' plynula spravu bytov. Priemerna doba od nahlasenia problému do jeho rieSenia 24 hodin 24 hodin 24 hodin

Struktira vydavkov:

8.8 Bezné vydavky 60 925,00 Eur
Vydavky tvoria v§eobecné sluzby - fond oprav a ostatné prevadzkové naklady na byty.

Mestska Cast’ rozpoctuje aj vydavok suvisiaci s vysporiadanim zavazku voc¢i spolo¢nosti
Spokojné byvanie, spol. s.r.o. v sume 28 500 € za postiipent pohl'adavku.

Program 8: Evidencia, prevadzka a udrzba majetku mestskej Casti

Zamer programu : Ekonomicky efektivna a informacne prehl'adné evidencia a
sprava majetku m.c.

Podprogram 8.9: Vianoc¢né osvetlenie m.¢.

Zamer podprogramu: Vytvorenie vianoc¢nej atmosféry pre obyvatelov mestskej Casti v Case
viano¢nych sviatkov.

Zodpovednost™: Odbor vnutornych veci

Rozpocet :

rok 2020 2021 2022

BeZné vydavky 10 000,00 10 000,00 10 000,00

Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00

Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00

Spolu 10 000,00 10 000,00 10 000,00

Ciele a vystupy:

Ciel Meratel’ny ukazovatel’ 2020 2021 2022

ZabezpecCenie osadenia a demontaze Kontrola funk¢nosti a oprava viano¢ného osvetlenia 1 mesiac 1 mesiac 1 mesiac

viano¢ného osvetlenia v mestskej pred pred pred

Casti montazou montazou montazou
Postupné doplianie, inovacia a rozsirovanie vianoéného 20 % 20 % 20 %
osvetlenia.

Struktira vydavkov:

8.9 Bezné vydavky 10 000,00 Eur

Bezné vydavky tvoria nakup novych viano¢nych prvkov, oprava existujucich prvkov, montaz a
demontdz viano¢ného osvetlenia v ¢ase vianoc, poplatok za spotrebu elektrickej energie pocas
osvetlenia.




Program 9:

Zamer programu:

Skolstvo

Moderné Skoly a skolské zariadenia reSpektujuce individualne potreby
pravnych subjektov

Zodpovednost’: Odbor $kolstva, kultary, $portu a socialnych veci
Rozpocet :

rok 2020 2021 2022
Bezné vydavky 5985 403,00 5939 445,00 5960 279,00
Kapitalové vydavky 806 210,00 0,00 0,00
Financné operacie 0,00 0,00 0,00
Spolu 6 791 613,00 5939 445,00 5960 279,00

Struktira vydavkov:

9 Skolstvo 6791 613,00 Eur
9.1 Skolsky urad 37 074,00 Eur
9.2 Zakladné skoly 3 694 789,00 Eur
9.3 Materské skoly a jedalne 1 948 530,00 Eur
9.4 Skolské jedalne pri ZS 613 040,00 Eur
9.5 Skolské kluby deti 497 730,00 Eur
9.6 Ostatna ¢innost’ v Skolstve 450,00 Eur

Program 9:

Zamer programu :

Podprogram 9.1:

Zamer podprogramu:

Skolstvo

Moderné Skoly a skolské zariadenia reSpektujice individudlne
potreby pravnych subjektov

Skolsky trad

Zabezpecovat’ preneseny vykon §tatnej spravy na tseku skolstva

Zodpovednost”: Odbor skolstva, kultury, Sportu a socialnych veci
Rozpocet :

rok 2020 2021 2022
Bezné vydavky 37 074,00 42 884,00 58 718,00
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 37 074,00 42 884,00 58 718,00




Ciele a vystupy:

Ciel’ Meratel’'ny ukazovatel’ 2020 2021 2022
Zabezpetit odborna a poradenski pocet zakladnych a materskych $kol 5 5 5
pomoc riaditel'om ZS a MS

Realizovat’ ocenovanie pedagogov a Pocet ocenenych pedagdgov 5 5 5
Ziakov Pocet ocenenych ziakov 5 5 5
Struktira vydavkov:

9.1 Bezné vydavky 37 074,00 Eur

V beznych vydavkoch st zahrnuté osobné naklady na ¢innost’ Skolského uradu, ocenenie
pedagbgov a Ziakov vo vyske 27 074 € a rozpocet tvoria aj vydavky na opravy a udrzbu objektov
ZS a MS mestskej Casti vo vyske 10 000 €.

Program 9:

Zamer programu :

Podprogram 9.2:

Zamer podprogramu:

Skolstvo

Moderné skoly a Skolské zariadenia reSpektujiice individuédlne
potreby pravnych subjektov

Zakladné Skoly

Skoly re$pektujuce individuélne potreby deti a zaujmy rodicov

Zodpovednost”: Odbor skolstva, kultury, $portu a socialnych veci,
Ekonomicky odbor

Rozpocet :

rok 2020 2021 2022
BeZné vydavky 3098 579,00 3040 113,00 3045 113,00
Kapitalové vydavky 596 210,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 3 694 789,00 3040 113,00 3045 113,00
Ciele a vystupy:
Ciel Meratel’ny ukazovatel’ 2020 2021 2022
Zabezpetit kvalitny vychovno- Pocet Ziakov navitevujiicich ZS 1602 1602 1602
vzdelavaci proces a beznu prevadzku
8kol po stranke ekonomickej. V ramci
investi¢nej vystavby postupnymi
pracami udrzat’ budovy $kél v
prevadzkyschopnom stave.

Pocet ziakov prijatych na stredné skoly 122 122 122




Struktira vydavkov:
9.2 Bezné vydavky 3 098 579,00 Eur
9.2 Kapitalové vydavky 596 210,00 Eur

Mestska cast’ je zriad'ovatelom troch rozpoctovych organizacii s pravnou subjektivitou:
ZS Rajéianska - podet zapisanych deti k 15.9.2019..... 591

7S Zelezni¢na - podet zapisanych deti k 15.9.2019..... 658

7S Zitavska - podet zapisanych deti k 15.9.2019..... 353

SPOLU 1602

Pocet zapisanych Ziakov k 15.9.2019 sttpol oproti minulému roku 2018 o 19 deti. ZS Zelezni¢na
ma narast o 20 deti, ZS Raj¢ianska mé narast o 21 deti, ale ZS Zitavska ma pokles o 22 deti.
Financovanie tychto subjektov pozostava:

- Z normativnych prostriedkov - ich vysku uréuje Ministerstvo SVVaS SR. V roku 2019
bolo schvalenych 2 942 056 € na mzdy a prevadzku, t.j. hlavne na energie, material a beznu
udrzbu.

- Z nenormativnych prostriedkov - ktorych vysku uréuje Ministerstvo SVVa$ SR su to
vzdeldvacie poukazy vo vyske 49 120 €, prispevok na Skolu v prirode vo vyske 13 100 €
prispevok na lyziarsky kurz vo vyske 5 850 €, na ziakov zo socidlne - znevyhodneného
prostredia 300 €, na ucebnice 7 420 € a na asistentov ucitel’a prispevok vo vyske 14 267 €.

- 7S Zelezniéna ziskala NFP na projekt ,, Spolu sa nam Pahsie uéi“ pre rok 2020 vo vyske
54 768 € . Tento projekt zahfna aj spoluticast’ Skoly vo vyske 2 882 €, ktoru pokryje z
prostriedkov vybratého najomného. Skola ziskala aj d’al$i projekt ,,Dopo¢itajme sa k
porozumeniu®, ktory zahfia spoluticast’ skoly vo vyske 3 816 €, taktiez pokryje z prostriedkov
vybratého najomného.

- V beznych vydavkoch mestskd Cast’ rozpoctuje aj prispevok na rekrea¢né poukazy vo
vyske 5 000,00 €.

Kapitalové vydavky v &iastke 596 210 € zahfiiaju NFP na projekt ,,Odborné uéebne ZS“ vo
vyske 567 818 € a k nemu spolufinancovanie MC vo vyske 28 392 €.

Program 9: Skolstvo

Zamer programu : Moderné Skoly a Skolské zariadenia reSpektujice individudlne
potreby pravnych subjektov

Podprogram 9.3: Materské Skoly a jedalne

Zamer podprogramu: Materské Skoly reSpektujuce individudlne potreby deti a zaujmy
rodicov

Zodpovednost’: Odbor skolstva, kultury, $portu a socialnych veci,
Riaditel’ky materskych §kol
Ekonomicky odbor,
Skolsky turad



Rozpocet :

rok 2020 2021 2022
Bezné vydavky 1738 530,00 1738 530,00 1738 530,00
Kapitalové vydavky 210 000,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 1 948 530,00 1738 530,00 1738 530,00
Ciele a vystupy:
Ciel’ Meratel’'ny ukazovatel’ 2020 2021 2022
Zabezpecit kvalitné. a cenovo Pocet vydanych hlavnych a doplnkovych jedal. 85950 85950 85950
dostupné stravovanie Pocet vydanych doplnkovych jedal v M3 145000 145000 145000
Zabezpecit kvalitné sluzby Pocet deti navstevujiicich MS 560 560 560
materskych $kol
Struktira vydavkov:
9.3 Bezné vydavky 1 738 530,00 Eur
9.3 Kapitalové vydavky 210 000,00 Eur

MC ma dva pravne subjekty:

1. MS Kaméliova ma zapisanych 254 deti, z toho 89 deti predskolského veku
2. MS Krikova ma zapisanych 307 deti, z toho 97 deti predSkolského veku

Financovanie materskych §kdl v zmysle zakona o financovani regionalneho skolstva je
zabezpecené z prostriedkov mestskej Casti - podielu na dani z prijmov fyzickych osob. Zo
Statneho rozpoctu je poskytovany iba prispevok na dieta v predSkolskom veku, ktory predstavuje
Ciastku 27 634,- € a prispevok na stravné 1,20 € na diet’a v predskolskom veku, vratane hmotne;j
nadze vo vyske 50 849,- €.

V zmysle predlozeného ndvrhu VZN na rokovanie Miestneho zastupitel'stva diia 3.12.2019 o
uréeni vysky dotcie na prevadzku a mzdy na dieta v MS a Ziaka $kolského zariadenia je na
kalendarny rok 2020 pre materské Skoly navrhnuta dotéacia vo vyske 2 400 € na diet’a za rok.

Navrh na zvySenie dotdcie na diet'a na rok 2020 je z dévodu zapocitania skutocnych narastov
miezd 0 10% od 1.1.2019 a nérastov miezd o d’alSich 10% od 1.1.2020.

V zmysle predlozeného ndvrhu VZN na rokovanie Miestneho zastupitel'stva diia 3.12.2019 o
urceni vySky mesacného prispevku zakonného zastupcu na ¢iasto¢nti uhradu nakladov v Skolach
a Skolskych zariadeniach je na kalendarny rok 2020 navrhnuty prispevok na pobyt dietat’a v
materskej Skole vo vyske 25 € na mesiac na jedno nezaopatrené¢ diet'a a mesacny prispevok na
rezijné naklady v Skolskej jedalni vo vyske 15 €.

Kapitalové vydavky v &iastke 210 000 € zahfiiaju opravu strechy na MS Krikova a vodozadrzné
opatrenia.




Program 9: Skolstvo

Zamer programu : Moderné skoly a skolské zariadenia respektujiuce individualne
potreby pravnych subjektov

Podprogram 9.4: Skolské jedalne priZS
Zamer podprogramu: Moderné¢ stravovacie zariadenie reSpektujuce zasady zdravej vyzivy
Zodpovednost™: Odbor skolstva, kultury, Sportu a socidlnych veci

Riaditelky ZS a MS

Ekonomicky odbor

Skolsky urad

Rozpocet :

rok 2020 2021 2022
Bezné vydavky 613 040,00 613 040,00 613 040,00
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 613 040,00 613 040,00 613 040,00
Ciele a vystupy:
Ciel Meratel’ny ukazovatel’ 2020 2021 2022
Vyuzitie volnych kapacit pre cudzich | Pocet subjektov 2 2 2
stravnikov
Zabezpecit kvalitné? a cenovo Pocet vydanych hlavnych jedal v ZS 197367 197367 197367
dostupné stravovanie Pocet stravnikov v Z3 1602 1602 1602
Struktira vydavkov:
9.4 Bezné vydavky 613 040,00 Eur

V mestskej Casti su zriadené tri Skolské jedalne pri zadkladnych Skolach.

Skolské jedalne pri ZS su financované z originalnych kompetencii a to:

- V zmysle predloZzeného navrhu VZN na rokovanie Miestneho zastupitel'stva diia
3.12.2019 o uréeni vysky dotacie na prevadzku a mzdy na dieta v MS a Ziaka §kolského
zariadenia je na kalendarny rok 2020 pre Skolské jedalne navrhnut4 dot4cia na Ziaka zapisaného
v ZS vo vyske 135 €.

-V zmysle predloZeného navrhu VZN na rokovanie Miestneho zastupitel'stva dia 3.12.2019 o
urcéeni vySky mesacného prispevku zdkonného zastupcu na Ciastocnt thradu nakladov v skolach
a Skolskych zariadeniach je na kalendarny rok 2020 navrhnuty prispevok na reZijné naklady v
Skolskej jedalni ZS vo vyske 10 €. Ide o prijmy za stravné, vratane stravného zamestnancov a
cudzich stravnikov, ktoré maju uréené ceny stravnych listkov v internych smerniciach
jednotlivych §kol.

- V skolskej jedalni pri ZS Zitavska sa stravuju aj Ziaci do 15 rokov zo Stikromného
Slovanského gymnazia, mestska ast’ im vyc€lenila dotaciu na rezijné naklady vo vyske 1 000 €
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rocne.

- Bezné vydavky tvori aj dotacia UPSVaR na stravu vo vyske 1,20 € na Ziaka stravnika,

ktora je pre rok 2020 navrhnuta v ¢iastke 217 292,00 €.

Program 9: Skolstvo

Zamer programu : Moderné skoly a skolské zariadenia respektujiuce individudlne

potreby pravnych subjektov

Podprogram 9.5: Skolské kluby deti
Zamer podprogramu: Zabezpecit kvalitné a r6znorodé vol'nocasové vzdelavacie aktivity
Zodpovednost™: Odbor skolstva, kultury, Sportu a socidlnych veci
Rozpocet :

rok 2020 2021 2022
Bezné vydavky 497 730,00 504 428,00 504 428,00
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 497 730,00 504 428,00 504 428,00
Ciele a vystupy:
Ciel Meratel’ny ukazovatel’ 2020 2021 2022
Kvalitné vol'nocasové aktivity Pocet Ziakov v SKD 744 744 744

% zvySenia ziakov oproti minulému roku -2,20 min. 2,20 2,20

Struktira vydavkov:
9.5 Bezné vydavky 497 730,00 Eur

Mestska Cast’ je zriadovatel'om troch Skolskych klubov:

SKD Rajéianska - poéet zapisanych Ziakov 299

SKD Zelezni¢na - podet zapisanych Zziakov 323

SKD Zitavska - podet zapisanych Ziakov 122

SPOLU 744

Skolské kluby pri ZS su financované z originalnych kompetencii a to:

- V zmysle predlozeného navrhu VZN na rokovanie Miestneho zastupitel'stva diia
3.12.2019 o urceni vysky dotacie na prevadzku a mzdy na diet'a v MS a Ziaka Skolského

zariadenia je na kalendarny rok 2020 navrhnuta dotéacia pre Skolsky klub na Ziaka zapisaného v
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ZS vo vyske 184 €.

- V zmysle predloZzené¢ho navrhu VZN na rokovanie Miestneho zastupitel'stva dna
3.12.2019 o urceni vysky mesacného prispevku zdkonného zastupcu na Ciastocnu thradu
nakladov v Skolach a skolskych zariadeniach na kalendarny rok 2020 je navrhnuty prispevok
rodic¢ov na ¢innost’ Skolského klubu vo vyske 20 € mesacne na prihlaseného Ziaka.

- Od roku 2015 sa cez Skolské kluby dofinancuju cestou vybraného ndjomného aj
individualne potreby Skolskych klubov, opravy v zédkladnych Skolach, pripadne podiel na
prevadzkovych vydavkoch zakladnej Skoly.

Program 9:

Zamer programu :

Skolstvo

Moderné Skoly a skolské zariadenia reSpektujiuce individualne
potreby pravnych subjektov

Podprogram 9.6: Ostatna ¢innost’ v Skolstve
Zamer podprogramu: Ochrana zdravia a zivota deti, zapajanie ziakov do mimoskolskych
aktivit
Zodpovednost”: Odbor skolstva, kultury, Sportu a socialnych veci
Rozpocet :
rok 2020 2021 2022
Bezné vydavky 450,00 450,00 450,00
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 450,00 450,00 450,00
Ciele a vystupy:
Ciel Meratel’ny ukazovatel’ 2020 2021 2022
Realizécia projektu onkologickej a Pocet ziakov zapojenych do projektu 32 32 32
dopravnej vychovy.
Struktira vydavkov:
9.6 Bezné vydavky 450,00 Eur

Finan¢né prostriedky tvoria financovanie projektu ,,Onkologickéd vychova“ na zakladnych

Skolach v ¢iastke 450 €.




Zakladna skola

Rajcianska 3

vE€

Funkéna Ekonom. Cerpanie Upraveny Navrh Index
klasifik. klasifik. rozpoctu rozpocet rozpoctu Prognéza Prognéza rastu
Program 9: 8kolstvo k 30.9. 27.9. na rok na rok na rok 2020
2019 2019 2020 2021 2022 2019
600+700 |Vydavky celkom 930 064 1525723 1533 092 1533 092 1533 092 1,00
9.2 Podprogram:Zakladné Skoly
09.1.2.1 600 Bezné vydavky - ZS 697 523 1128 761 1094 200 1094 200 1094 200 0,97
09.2.1.1 610 Mzdy,platy a ostatné osobné vyrovnania 424 586 691770 688 711 688 711 688 711 1,00
620 Poistné a prispevok do poist'ovni 147 641 243 292 240 705 240 705 240 705 0,99
630 Tovary a sluzby : 124 462 189 199 161 784 161 784 161 784 0,86
631 Cestovné 2240 1000 0 0 0 0,00
632 Energie, voda a komunikéacie 41873 82 494 75 294 75294 75294 0,91
633 Material 28 318 38 906 30 000 30 000 30 000 0,77
634 Dopravné 0 0 0 0 0 0,00
635 Rutinna a $tandardna tdrzba 16 546 27 159 17 000 17 000 17 000 0,63
636 Najomné za prenajom 0 150 0 0 0 0,00
637 Sluzby 35485 39 490 39 490 39490 39490 1,00
642 Bezné transfery 834 4500 3000 3000 3000 0,67
700 Kapitalové vydavky
9.5 |Podprogram : SKD
09.5.0 600 Bezné vydavky - SKD 107 821 184 716 216 404 216 404 216 404 1,17
610 Mzdy,platy a ostatné osobné vyrovnania 73 317 124 785 149 466 149 466 149 466 1,20
620 Poistné a prispevok do poist'ovni 25816 43 019 52 238 52 238 52 238 1,21
630 Tovary a sluzby : 6 084 14 208 14 700 14 700 14 700 1,03
631 Cestovné 0 0 0 0 0 0,00
632 Energie, voda a komunikéacie 0 0 3000 3000 3000 0,00
633 Material 1827 5980 2500 2 500 2 500 0,42
634 Dopravné 1056 1856 0 0 0 0,00
635 Rutinna a $tandardna Gdrzba 600 1553 4700 4700 4700 3,03
637 Sluzby 2601 4819 4 500 4 500 4 500 0,93
642 Bezné transfery 2604 2704 ) 0 0 0,00
09.6.0.2 9.4 Podprogram: SJ Bezné vydavky $J
600 Bezné vydavky - $J 113 861 155 074 142 288 142 288 142 288 0,92
610 Mzdy,platy a ostatné osobné vyrovnania 32959 59 232 84 377 84 377 84 377 1,42
620 Poistné a prispevok do poist'ovni 10 672 18 246 29 490 29 490 29 490 1,62
630 Tovary a sluzby : 69 701 75 216 28 421 28 421 28 421 0,38
631 Cestovné 0 0 0 0 0 0,00
632 Energie, voda a komunikacie 6799 10716 10 821 10 821 10 821 1,01
633 Material 57 764 57 685 10 800 10 800 10 800 0,19
634 Dopravné 0 0 0 0 0 0,00
635 Rutinna a $tandardna tdrzba 2608 3550 3550 3550 3 550 1,00
637 Sluzby 2530 3265 3250 3250 3250 1,00
642 Bezné transfery 529 2380 0 0 0 0,00
10.4.0 633 Potraviny dotacia a Hmotna nidza 10 859 57 172 80200 80200 80200 1,40
Prijmy celkom 119 343 133 847 120 200 120 200 120 200 0,90
212 Z prenajatych budov a telocviéni 3829 4700 4700 4700 4700 1
223001  [stravné - rézia 10 833 27 888 55 700 55 700 55 700 2
223002 |Poplatky za SKD 37515 50 510 59 800 59 800 59 800 1
223003 [stravné - potraviny 49 859 44 459 0 0 0 0,00
290 Iné nedariové prijmy 3599 3437 0 0 0 0,00
300 Granty a transfery 10 856 0 0 0 0 0,00
453 Zostatok prostriedkov z minulych rokov 2852 2853 0 0 0 0,00




Zikladni $kola Zelezni¢na 14 v €
Funkéna [Ekonom. Cerpanie Rozpodet Navrh Prognéza Prognéza Index
Klasif. Klasif. rozpoctu upraveny rozpoctu na rok na rok rastu
Program 9: Skolsto k 30.9. 27.9. na rok 2021 2022 2020
2019 2019 2020 2019
600+700 |Vydavky celkom ZS, SKD a SJ 1037 679 1 689 692 1678 206 1623 438 1623 438 0,99
9.2 Podprogram : Zakladné $koly
09.1.2.1 600 Beiné vydavky - ZS 779 067 1276 251 1240177 1178 711 1178 711 0,97
09.2.1.1 610 Mzdy, platy a ostatné vyrovn. 468 168 796 930 796 930 764 346 764 346 1,00
620 Poistné a prisp. zamestnavatel’a 170 134 274 941 274 941 248 614 248 614 1,00
630 Tovary a sluzby: 140 152 203 380 167 306 164 751 164 751 0,82
631 Cestovné 49 180 180 180 180 1,00
632 Energie, voda a komunikacie 54 826 113 654 82 000 82 000 82 000 0,72
633 Material 19 627 30162 30 000 27 445 27 445 0,99
634 Dopravné 0 0 0 0 0 0,00
635 Rutinna a $tandardnd udrzba 14 894 12 000 12 000 12 000 12 000 1,00
636 Néjomné za prenajom 1724 2 500 2 500 2 500 2 500 1,00
637 Sluzby 49 032 44 884 40 626 40 626 40 626 0,91
642 Bezné transfery 613 1000 1000 1000 1000 1,00
716 PD- zateplenie budovy ZS 0 0 0 0 0 0,00
9.5 Podprogram : SKD
09.5.0.1 600 Beiné vydavky - SKD 92 365 166 121 188 974 195 672 195 672 1,14
610 Mzdy, platy a ostatné vyrovn. 65336 108 070 122 705 122 705 122 705 1,14
620 Poistné a prisp. zamestnavatel’a 21829 37770 44 235 44 235 44 235 1,17
630 Tovary a sluzby: 5017 19 981 17 874 24 572 24 572 0,89
631 Cestovné 0 0 0 0 0 0,00
632 Energie, voda a komunikacie 45 8020 5325 5325 5325 0,66
633 Material 281 1317 1300 1300 1300 0,99
634 Dopravné 0 0 0 0 0 0,00
635 Rutinna a $tandardnd udrzba 1541 6541 3302 10 000 10 000 0,50
637 Sluzby 3150 4103 7947 7947 7947 1,94
642 Bezné transfery 183 300 4160 4160 4160 13,87
09.6.0.1 600 BeZné vydavky-SJ 143 441 183 033 159 830 159 830 159 830 0,87
09.6.0.2 610 Mzdy, platy a ostatné vyrovn. 43 398 67019 74 800 74 800 74 800 1,12
620 Poistné a prisp. zamestnavatel'a 15012 21251 26 660 26 660 26 660 1,25
630 Tovary a sluzby: 84921 94 463 56 600 56 600 56 600 0,60
631 Cestovné 0 0 0 0 0 0,00
632 Energie, voda a komunikacie 5416 19 456 14 534 14 534 14 534 0,75
633 Material 71979 62 407 14 002 14 002 14 002 0,22
634 Dopravné 0 0 0 0 0,00
635 Rutinna a $tandardnd udrzba 751 6 000 11602 11 602 11602 1,93
637 Sluzby 6775 6 600 16 462 16 462 16 462 2,49
642 Bezné transfery 110 300 1770 1770 1770 5,90
713 Nékup prevadzkovych strojov, pristrojov 22 692 0 0 0 0 0,00
10.4.0 633 UPSVaR - dotacia na stravu a HN 114 64 287 89 225 89 225 89 225 1,39
Prijmy celkom 216 316 235 839 200 368 145 600 145 600 0,85
212 Z prenajatych budov a telocviéni 9225 10 000 10 000 10 000 10 000 1,00
223001 Stravné - rezia 26 449 41331 71000 71 000 71000 1,72
223002 Poplatky za SKD 35690 53 700 64 600 64 600 64 600 1,20
223003 Stravné - potraviny 56 870 46437 0 0 0 0,00
292 dobropisy, vratky... 4139 4140 0 0 0 0,00
311 Granty 73763 70051 54768 0 0 0,78
453 Zostatok prostriedkov z minulych rokov 10 180 10 180 0 0 0 0,00




Zakladna $kola Zitavska .1 vE
Funkéna Ekon. Cerpanie Upraveny Navrh Index
klasifik. klasifik. rozpoctu rozpocet rozpoctu Prognéza Prognoéza rastu

Program 9: Skolstvo k 30.9. 27.9. na rok na rok na rok 2020
2019 2019 2020 2021 2022 2019
600+700 |Vydavky celkom 648 093 1013603 993 051 993 051 993 051 0,98
600 Bezné vydavky 648 093 1013 603 993 051 993 051 993 051 0,98
9.2 Podprogram:Zakladné Skoly
09.1.2.1 600 Bezné vydavky - 28 497 226 764 499 759 202 759 202 759 202 0,99
09.2.1.1 610 Mzdy,platy a ostatné osobné vyrovnania 309 685 488 277 481 874 481874 481 874 0,99
620 Poistné a prispevok do poistovni 106 886 160 765 167 017 167 017 167 017 1,04
630 Tovary a sluzby : 76 366 109 213 105 111 105 111 105 111 0,96
631 Cestovné 38 300 300 300 300 1,00
632 Energie, voda a komunikéacie 40 040 67 057 65 911 65 911 65 911 0,98
633 Material 4 686 7324 6 000 6 000 6 000 0,82
634 Dopravné 0 0 0 0 0 0,00
635 Rutinna a $tandardna udrzba 6 378 3729 4000 4000 4000 1,07
636 Najomné za prenajom 0 0 0 0 0 0,00
637 Sluzby 25 224 30 803 28 900 28 900 28 900 0,94
642 Bezné transféry 4 289 6 244 5200 5200 5200 0,83
9.5 Podprogram : SKD
09.5.0 600 Bezné vydavky - SKD 64 169 101 372 92 352 92 352 92 352 0,91
610 Mzdy,platy a ostatné osobné vyrovnania 44 252 62 630 58 109 58 109 58 109 0,93
620 Poistné a prispevok do poistovni 14 711 21889 20 309 20 309 20 309 0,93
630 Tovary a sluzby : 5015 16 453 13 634 13 634 13 634 0,83
631 Cestovné 0 100 100 100 100 1,00
632 Energie, voda a komunikacie 0 0 2910 2910 2910 0,00
633 Material 198 6 253 1530 1530 1530 0,24
634 Dopravné 0 0 0 0 0 0,00
635 Rutinna a $tandardna udrzba 3623 7 200 7 200 7 200 7 200 1,00
637 Sluzby 1194 2900 1894 1894 1894 0,65
642 Bezné transféry 191 400 300 300 300 0,75
9.4 Podprogram: SJ pri ZS
09.6.0.2 600 Bezné vydavky - éj 80 920 108 560 93 630 93 630 93 630 0,86
610 Mzdy,platy a ostatné osobné vyrovnania 29 432 44 484 56 640 56 640 56 640 1,27
620 Poistné a prispevok do poistovni 10 071 15 547 19790 19790 19790 1,27
630 Tovary a sluzby : 41417 48 029 15 200 15 200 15 200 0,32
631 Cestovné 0 0 100 100 100 0,00
632 Energie, voda a komunikacie 2414 4 409 3500 3500 3500 0,79
633 Material 33775 36 543 4400 4400 4400 0,12
634 Dopravné 0 0 0 0 0 0,00
635 Rutinna a $tandardna udrzba 2024 2138 3400 3400 3400 1,59
637 Sluzby 3204 4939 3800 3800 3800 0,77
642 BezZné transféry 0 500 2000 2000 2000 4,00
10.4.0 633 Potraviny dotacia a hmotna nidza 5778 39172 47 867 47 867 47 867 1,22
700 Kapitalové vydavky 0 0 0 0 0 0,00
713 Nakup prevadz. strojov, pristrojov v SJ 0 0 0 0 0 0,00
Prijmy celkom 64 891 85 832 27 400 41150 41150 0,32
212 z prenajatych budov a telocviéni 2072 3000 3000 3000 3000 1,00
223001 |Stravné - rezia 8 760 20573 0 14 150 14 150 0,00
223002 |poplatky za SKD 16 277 27 200 24 400 24 000 24 000 0,90
223003 |Stravné - potraviny 31734 29 032 0 0 0 0,00
292 dobropisy, vratky... 2783 2762 0 0 0 0,00
453 zostatok prostriedkov z minulych rokov 3265 3265 0 0 0 0,00




Materska skola Kaméliova 10, 821 07 Bratislava

9.3. Podprogram: Materské Skoly a jedalne vE€
Funk. Ekonom. Vydavky Cerpanie Upraveny Navrh Index
klasif. klasifik. rozpocet rozpocet rozpoétu Prognéza Prognéza rastu
30.9. 27.9. na rok na rok na rok 2020

2019 2019 2020 2021 2022 2019

600+700 |Vydavky celkom 468 290 720 410 778 064 778 064 778 064 1,08

600 Bezné vydavky 468 290 720 410 778 064 778 064 778 064 1,08

700 kapitalové vydavky 0 0 0 0 0 0,00

09.1.1.1 600 Bezné vydavky M$ 368 762 564 745 618 374 618 374 618 374 1,09
610 Mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnania 238 629 367 236 405 350 405 350 405 350 1,10

620 Poistné a prispevok do poistovni 81968 129 037 142 405 142 405 142 405 1,10

630 Tovary a sluzby: 46 701 67 008 68 469 68 469 68 469 1,02

631 Cestovné 4 10 10 10 10 1,00

632 Energie,voda a komunikacie 25615 33 486 33 820 33 820 33 820 1,01

633 Material 5910 11101 8 209 8 209 8 209 0,74

634 Dopravné 2156 2156 2 500 2500 2500 1,16

635 Rutinna a Standardna udrzba 1174 3242 3 400 3 400 3 400 1,05

636 Najom 0 0 0 0 0 0,00

637 Sluzby 11 842 17 013 20 530 20 530 20 530 1,21

642 Bezné transfery - odchodné 1464 1464 2150 2150 2150 1,47

700 |Kapitalové vydavky MS 0 0 0 0 0 0,00

09.6.0.1 600 Bezné vydavky SJ 99 409 155 365 133 921 133 921 133 921 0,86
610 Mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnania 32 571 50 420 56 900 56 900 56 900 1,13

620 Poistné a prispevok do poistovni 11013 17 662 19 890 19 890 19 890 1,13

630 Tovary a sluzby: 55 690 87 147 57 131 57 131 57 131 0,66

631 Cestovné 10 10 10 10 10 1,00

632 Energie,voda a komunikacie 6 877 12 291 9 360 9 360 9 360 0,76

633 Material 3392 10 078 9 550 9 550 9 550 0,95

633011 stravné potraviny 36 915 54 255 31231 31231 31231 0,58

634 Dopravné 0 0 0 0 0,00

635 Rutinna a Standardna udrzba 1867 2778 800 800 800 0,29

637 Sluzby 6 629 7735 6 180 6 180 6 180 0,80

642 Bezné transfery 135 136 0 0 0 0,00

10.7.0 633 Hmotna nudza 119 300 25769 25769 25769 85,90
09.6.0.1 700 Kapitalové vydavky 0 0 0 0 0 0,00
713 Nakup prevadzkovych strojov,pristrojov 0 0 0 0 0 0,00

Prijmy celkom 83 363 103 931 118 818 118 818 118 818 1,14

212 z prenajatych budov 1265 1660 1687 1687 1687 1,02

223001 stravné - rézia 14 394 27 238 45 400 45 400 45 400 1,67

223002 |Poplatky od rodi¢ov 31278 37 680 40 500 40 500 40 500 1,07

223 003 |Stravné - potraviny 32 042 30 122 31231 31231 31231 1,04

292 dobropisy, vratky... 3509 3070 0 0 0 0,00

300 dary, granty 0 3286 0 0 0 0,00

453 Zostatok prostriedkov z minulych rokov 875 875 0 0 0 0,00




Materska Skola Krikova

9.3. Podprogram: Materské Skoly a jedalne vE€
Funkéna Ekonom. Vydavky Cerpanie Upraveny Navrh Prognéza Prognéza Index
klasifik. klasifik. rozpocétu rozpocet rozpoctu rastu
k 30.9. 27.9. na rok na rok na rok 2020
2019 2019 2020 2021 2022 2019
600+700 Vydavky celkom 564 852 841 250 960 466 960 466 960 466 1,14
600 Bezné vydavky 564 852 841 250 960 466 960 466 960 466 1,14
09.1.1.1 600 Bezné vydavky MS 441 597 646784 746 562 746 562 746 562 1,15
610 Mzdy,platy a ostatné osobné vyrovnania 276 976 419253 473 530 473530 473530 1,13
620 Poistné a prispevok do poistovni 96 792 143446 165 500 165500 165500 1,15
630 Tovary a sluzby : 66 766 84085 104 232 104 232 104 232 1,24
631 Cestovné 0 0 0 0 0 0,00
632 Energie, voda a komunikacie 32 335 34859 52 800 52800 52800 1,51
633 Material 4134 10819 14 459 14459 14459 1,34
634 Dopravné 2318 2000 2000 2000 2000 1,00
635 Rutinna a $tandardna udrzba 12 974 13340 9 500 9500 9500 0,71
636 Najomné za prenajom 0 0 0 0 0 0,00
637 Sluzby 15 005 23067 25473 25473 25473 1,10
640 Bezné transféry 1063 0 3300 3300 3300 0,00
700 Kapitalové vydavky MS 0 0 0 0 0 0,00
717 Realizacia stav. a tech. Zhodn. 0 0 0 0 0 0,00
09.6.0.1 600 Bezné vydavky $J 123 255 194 466 188 824 188 824 188 824 0,97
610 Mzdy,platy a ostatné osobné vyrovnania 46 140 73446 82 582 82582 82582 1,12
620 Poistné a prispevok do poistovni 15 940 25668 28 842 28842 28842 1,12
630 Tovary a sluzby : 60 767 95252 76 500 76 500 76 500 0,80
631 Cestovné 0 0 0 0 0,00
632 Energie, voda a komunikacie 9170 18287 12 500 12500 12500 0,68
633 Material 1558 4280 6 500 6500 6500 1,52
633011 stravné potraviny 42 930 60765 40 000 40000 40000 0,66
634 Dopravné 0 0 0 0 0,00
635 Rutinna a $tandardna udrzba 2 691 3000 7 500 7500 7500 2,50
637 Sluzby 4418 8920 10 000 10000 10000 1,12
642 Bezné transféry 408 100 900 900 900 9,00
700 Kapitalové vydavky S$J 0 0 0 0 0 0,00
713 Prevadzkové stroje,pristroje, zariadenia 0 0 0 0 0 0,00
1070 633 Hmotna nudza - potraviny 0 0 25080 25080 25080 0,00
Prijmy celkom 95 870 128 030 148 496 148 496 148 496 1,16
212 z prenajatych budov 672 896 896 896 896 1,00
223001 stravné - rezia 17 178 35959 55 100 55 100 55 100 1,53
223002 poplatky od rodi¢ov 34 660 48600 52 500 52 500 52 500 1,08
223003 Stravné - potraviny 35526 34611 40 000 40 000 40 000 1,16
292 dobropisy, vratky... 1804 1804 0 0 0 0,00
310 dary, granty 1620 1750 0 0 0 0,00
453 Zostatok prostriedkov z minulych rokov 4410 4410 0 0 0 0,00




Priloha & 5 - ndvrh rozpoétu mestskej Casti Bratislava-Vrakuita na roky 2020-2022

Stanovisko
miestneho kontroléra mestskej ¢asti Bratislava-Vrakuiia k navrhu rozpottu mestskej ¢asti
Bratislava—Vrakuiia na rok 2020 a na roky 2021-2022

V zmysle § 18f odsek 1 pism. ¢) zékona 369/1990 Zb. o obecnom zriadeni v zneni neskor3ich
predpisov predkladdm odborné stanovisko k ndvrhu rozpo&tu mestskej ¢asti Bratislava-Vrakufia na
rok 2020, progndzy na roky 2021-2022 a k ndvrhu programového rozpo€tu.

Odbomé stanoviske k névrhom vysSie uvedenych rozpo&tov bolo spracované na zéklade
predloZenych navrhov, prognéz makroekonomickych ukazovatelov, d’al§ich verejne dostupnych
informacii ako aj vlastnych zist'ovani.

I. VYCHODISKA SPRACOVANIA ODBORNEHO STANOVISKA

Pri spracovani odborného stanoviska som vychadzala z posidenia predloZeného ndvrhu rozpoltu
mestskej Casti Bratislava-Vrakufia na rok 2020, viacrotného rozpottu na roky 2021-2022
a programového rozpodtu (d'alej len ,navrh rozpodtu") z hfadiska zakonnosti, ako aj z hladiska
metodickej spravnosti a odbornosti jeho zostavovania apredloZenia na schvalenie Miestnemu
zastupiteP'stvu mestskej Casti Bratislava-Vrakunia.

1. Zikonnost’ predloZeného navrhu rozpoctu

1.1. Siilad so vieobecne ziviiznymi privnymi predpismi
Navrh rozpoétu bol spracovany v stlade s astavnym zdkonom &islo 493/2011 Z. z. o rozpoltovej
zodpovednosti, so zdkonom & 523/2004 Z. z. o rozpodtovych pravidlich verejnej spravy
a o zmene a doplneni niektorych zédkonov v zneni neskor§ich predpisov a v stlade s ustanovenim
§ 9, o0ds. 1, 2 a3 zdkona ¢&. 583/2004 Z. z. o rozpoctovych pravidlach tizemnej samospravy
a o zmene a doplneni niektorych zékonov v zneni neskordich predpisov (dalej len ,,zédkon
o rozpottovych pravidlich izemnej samospravy®), v zmysle ktorého:
1. Viacroény rozpodet je strednodoby ekonomicky ndstroj financénej politiky obce alebo vysSieho
tzemného celku, v ktorom st v rdmci ich pésobnosti vyjadrené zdmery rozvoja uzemia
a potrieb obyvatelov vrdtane programov obce alebo programov vysSieho tizemného celku
najmenej na tri rozpodtové roky.
Viacrocny rozpocet tvoria:
a) rozpocet obce alebo rozpocet vys§ieho lizemného celku na prislusny rozpoctovy rok,
b) rozpocet obce alebo rozpodet vyssieho uzemného celku na rok nasledujiici po prislusnom
rozpoctovom roku,
¢) rozpocet obce alebo rozpocet vyisieho tizemného celku na rok nasledyjiici po roku, na ktory
sa zostavuje rozpodet podla pismena b).
2. Sucastou viacrocného rozpoctu su aj udaje podla osobitného predpisu
3. Viacrocny rozpodet sa zostavuje v rovnakom dleneni, v akom sa zostavuje rozpocet obce alebo
rozpocet vy§sieho uzemného celku (€ 10 ods. 3).
4. Prijmy a vydavky rozpoctov uvedenych v odseku 1 pism. b) a c) nie su zavdzné.

/A

w

Névth rozpodtu je zostaveny vzmysle &l. 9 ods. 1 Ustavného zdkona & 493/2011 Z. =z
o rozpottovej zodpovednosti, podla ktorého subjekty verejnej spravy su povinné zostavovat' svoj
rozpocet najmenej na tri rozpoctové roky, pricom siucastou ndvrhu rozpoCiu je aj schvdleny
rozpodet na beiny rozpoctovy rok, udaje o ocakdvanej skutocnosti beiného rozpoctového roka
a udaje o skutocnom plneni rozpoltu za predchddzajiice dva rozpoctové roky. Subjekty verejnej
spravy zohladiuji pri zostaveni svojho rozpoctu prognozy zverejnené ministerstvom financii podla
odseku 3.

1 9 ods. 1 dstavadho zékona ¢ 493/2011 Z. =. o rozpodtovej zodpovednosti:

1



Navrh rozpoétu zohl'adiiuje prisluiné ustanovenia a to najma:

» Zakona NR SR & 564/2004 Z. z. o rozpoétovom uréeni vynosu dane z prijmov uzemnej
samosprave a o zmene a doplneni niektorych zékonov.

» Nariadenia vlidy Slovenskej republiky &. 668/2004 Z. z. o rozdelovani a poukazovani vynosu
dane z prijmov Uzemnej samosprave (d’alej len ,,nariadenie vlady o rozdel'ovani vynosu®).

» Ustavného zdkona &. 493/2011 Z. z o rozpodtovej zodpovednosti.

> Zakona SNR &. 369/1990 Zb. o obecnom zriadeni v zneni neskorich predpisov.

» Zakona &. 377/1990 Zb. o hlavnom meste Slovenskej republiky Bratislave.

» Statitu hlavného mesta Slovenskej republiky Bratislavy v zneni neskor3ich dodatkov.

» Zakona NR SR & 597/2003 Z. z. o financovani zakladnych $kdl, strednych 8kdl a Skolskych
zariadeni v zneni neskorSich predpisov.

> Zékona & 375/2018 Z. z. ktorym sa meni a dopitia zdkon &. 544/2010 Z. z. o dotaciach
v pbsobnosti Ministerstva préce, socidlnych veci a rodiny Slovenskej republiky v zneni
neskorsich predpisov a ktorym sa dopifia zékon & 245/2008 Z. z. o vychove a vzdeldvani
(3kolsky zdkon) a o zmene a doplneni niektorych zdkonov v zneni neskorSich predpisov
(bezplatné stravovanie).

> Zékona & 582/2004 Z. z. o miestnych daniach a miestnom poplatku za komundlne odpady
a drobné stavebné odpady v zneni neskorsich predpisov.

» Opatrenia MF SR & MF/010175/2004-42 zo dila 8.12.2004 v zneni dodatkov, ktorym sa
ustanovuje druhovd klasifikicia, organizaénd klasifikdcia a ekonomickd klasifikacia
rozpobtovej klasifikicie, ktord je zaviiznd pri zostavovani, sledovani a vyhodnocovani
rozpocétov izemnej samospravy

1.2. Silad so vieobecne zdviiznymi zdsadami mestskej &asti

Navrh rozpoétu bol spracovany najmé v sulade s platnymi:

» Zasadami hospodérenia s finanénymi prostriedkami Mestskej Casti Bratislava—Vrakuiia
prijatymi uznesenim MZ &. 337 dfia 10. 03. 2009.

» Zéasadami hospodérenia s majetkom hlavného mesta SR Bratislavy zverenym do spravy
mestskej ¢asti Bratislava—Vrakufia a s majetkom vlastnym, schvalenymi uznesenim
&. 397/2012 zo diia 11.12.2012.

» V3eobecne zéviznym nariadenim ¢&. 3/2017 zo diia 12.12.2017, ktorym sa meni a dopliiia
vieobecne zavizné nariadenie mestskej Casti Bratislava-Vrakufia €. 3/2013 o miestnych
daniach v mestskej &asti Bratislava-Vrakutia v zneni v3eobecne zaviézného nariadenia
&. 7/2015 a 5/2016 (d’alej len ,,vieobecne zévizné nariadenie o miestnych daniach®)

> Vieobecne zidviznym nariadenim mestskej &asti Bratislava-Vrakutla €. 1/2017 zo dia
28.02.2017 o miestnom poplatku za rozvoj na uzemi mestskej &asti Bratislava-Vrakuila.

» Navrhom V3eobecne zavizného nariadenia mestskej &asti Bratislava-Vrakufia o uréeni
vysky finannych prostriedkov na prevadzku a mzdy na dieta materskej Skoly a Ziaka
Skolského zariadenia v zriadovatelskej pdsobmosti mestskej fasti Bratislava-Vrakuia,
predloZeny na rokovanie diia 03.12.2019.

» Navihom V3eobecne zaviizného nariadenia mestskej Casti Bratislava-Vrakufia o urfeni
vysky mesaéného prispevku zdkonného zastupcu na Eiastoént thradu nikladov v Skolach
a §kolskych zariadeniach v zriadovateI'skej pdsobnosti mestskej Casti Bratislava—Vrakuiia,
predloZeny na rokovanie dita 03.12.2019.

1.3. DodrZanie informaé&nej povinnosti zo strany mestskej asti
Navrh rozpoétu bol od 18.11.2019 verejne spristupneny na webovej stranke a na tradnej tabuli
mestskej &asti Bratislava-Vrakufia v zdkonom stanovenej lehote, t. j. najmenej 15 dni pred
rokovanim miestneho zastupitel'stva, o je v stlade s § 9 ods. 2 zakona ¢&. 369/1990 Zb.
o obecnom zriadeni v zneni neskoriich predpisov.



2. Metodick4 sprivnost’ predlozeného navrhu rozpoétu

Navrh rozpoétu bol spracovany:

> podla rozpodtovej klasifikdcie v sulade s Opatrenim MF SR & MF/010175/2004-42 v zneni
dodatkov, ktorym sa ustanovuje druhové klasifikicia, organiza¢na klasifikacia a ekonomické
klasifikacia rozpodtovej klasifikdcie, ktora je z&vdznd pri zostavovani, sledovani
a vyhodnocovani rozpodtov lzemnej samospravy,

> podla Vyhlasky Statistického tdradu SR & 257/2014, Z. z., ktorou sa vyddva 3tatisticka
klasifik4cia vydavkov verejnej spravy,

» v stlade s Priru¢kou na zostavenie nivrhu rozpoétu verejnej spravy na roky 2020 az 2022
gislo MF/009168/2019-411, ktora bola vydana v silade s § 14 zdkona &. 523/2004 Z. z.
o rozpo&tovych pravidlach verejnej spravy a o zmene a doplneni niektorych zakonov v zneni
neskorgich predpisov.

» podla Ndvrhu rozpodtu verejnej spravy na roky 2020 aZ 2022 — predloZeny do NR SR diia
15.10.2019.

II. TVORBA A ZAKLADNA CHARAKTERISTIKA NAVRHU ROZPOCTU

Navrh rozpodtu je spracovany v stlade s prisluinymi ustanoveniami zdkona o rozpotovych
pravidlach Uzemnej samospravy (§ 4 ods. 5) ako viacroény programovy rozpodet, obsahuje udaje
o zameroch a cieloch mestskej &asti. Rozpracovanie navrhu rozpoftu do programov,
podprogramov a prvkov znaéne zvy$uje informaéni hodnotu navrhu. Stcasne sa implementuji
zéklady pre pldnovanie vydavkov v strednodobom ¢&asovom horizonte s moznostou
konfrontovat’ plany mestskej dasti so skuto&nostou, t. j. prezentovat’ vrozpotte vykonnost
samospravy a monitorovat’ ich dosahovanie.

Viacroény rozpo&et na roky 2020-2022 je zostaveny v rovnakom ¢leneni v akom sa zostavuje
rozpodet na prisluiny rozpoétovy rok. Rozpodet na rozpodtovy rok 2020 je po jeho schvaleni
Miestnym zastupitel'stvom mestskej <&asti Bratislava-Vrakutia (d’alej len ,miestne
zastupitel'stvo*) zavizny, rozpodty na nasledujice roky 2021 a 2022 si orientaCné.

1. VYCHODISKA TVORBY NAVRHU ROZPOCTU

Vychodiska pre zostavenie ndvrhu rozpoétu vychédzaj:

- zaktudlnych prognéz dafiovych prijmov verejnej sprdvy na roky 2020-2022
a odakavanych dopadov z legislativnych zmien,
z vyvoja prijmov a vydavkov v predchidzajicom obdobi, t. j. zo skutotného plnenia
rozpodtu k 31.12.2019, z monitoringu vyvoja rozpoétu vroku 2019 a z o€akdvancho
plnenia prijmov a erpania vydavkov k 31.12.2019,

- poziadaviek predloZenych zodbornych utvarov Miestneho uradu mestskej &asti
Bratislava-Vrakuiia a zriadenych rozpoétovych organizacii.

V oblasti rozpodtovania vynosu datiovych prijmov fyzickych os6b (bez roéného ziltovania)
na rok 2020 mestska &ast’ vychddzala z prognézy makroekonomického vyvoja a prognozy
dafiovych a odvodovych prijmov. V porovnani s ofakdvanou skutofnostou roku 2019 je
rozpodtovany medziroény narast na rok 2020 o 1,28%. V porovnani s upravenym rozpoctom
na rok 2019 je rozpodtovany medziroény nérast na rok 2020 o 2,40%. V navrhu rozpoctu je
zohl'adnend tiprava rozpot¢tovania nedatiovych prijmov rozpoltovych organizicii, taxativne
vymedzend zdkonom o rozpodtovych pravidlach verejnej spravy, G¢innd od 01.01.2018, t. j.
stucastou rozpodtu sa stivaju aj prijmy za stravné prijaté od: zdkonnych zistupcov deti
do 5 rokov veku resp. do zatatia navitevovania posledného roénika vzdelavacieho programu
odboru vzdeldvania materskej ¥koly, zamestnancov acudzich stravnikov a si o¢akdvané
v roku 2020 na urovni 71 231 €. Prijmy a vydavky v oblasti bezplatného stravovania mestska
&ast’ rozpottuje na irovni 268 141 €, pri¢om vychédzala zo zdkona &. 375/2018 Z. z. ktorym
sa meni a dopifia zdkon &. 544/2010 Z. z. o doticidch v pdsobnosti Ministerstva prace,
socidlnych veci a rodiny Slovenskej republiky v zneni neskorSich predpisov a ktorym sa
dopliia zékon &. 245/2008 Z. z. o vychove a vzdelavani (3kolsky z4kon) a o zmene a doplneni
niektorych zakonov v zneni neskor§ich predpisov (bezplatné stravovanie).



Zvyseny objem rozpo&tovanych beZnych vydavkov zohl’adnuJe najméi:
valorizéciu platovych tarif zamestnancov verejnej spravy od 1.1.2020 vo vyske 10 %, a to
v stlade s ,,Pyhldsenim zdstupcov socidinych partnerov k dohode o kolektivnych zmluvdch
vy§§ieho stupria v §tdinej sluzbe a vo verejnej slutbe na roky 2019 a 2020 zo dila 28.6.2018,
ako aj v stlade s vladnou novelou zikona & 553/2003 Z. z. o odmeiiovani niektorych
zamestnancov pri vykone price vo vergjnom zaujme a o zmene a doplneni niektorych
zakonov v zneni neskorsich predpisov.

- zvy$enie platovych tarif pedagogickych a odbomych zamestnancov od 01. januara 2020,

- novelu zdkona o podpore cestovného ruchu, ktord mala za nésledok nepriamo novelu
zékonnika préce, a to v podobe § 152a, ktory s u¢innostou od 01.01.2019 zaviedol novy
pojem — prispevok na rekredciu zamestnancov anového § 152b, ktory suinnostou od
01.01.2020 zaviedol prispevok na Sportovi &innost’ diet’at’a.

TVORBA NAVRHU VIACROCNEHO ROZPOCTU

Néavrh viacroéného rozpodtu ako strednodobého ekonomického néstroja finantnej politiky
mestskej &asti je spracovany podla zakona o rozpodtovych pravidlach tzemnej samospravy
v &leneni podla § 9 ods. 1 citovaného zdkona:

a) rozpotet na prisluiny rozpodtovy rok - 2020,

b) rozpodet na rok nasledujici po prislu¥nom rozpotovom roku — 2021,

c) rozpodet na rok nasledujuci po roku, na ktory sa zostavuje rozpodet podfa pismena b) - 2022.

Rozpodet na roky 2021-2022 je v zmysle § 9 ods. 4 zikona o rozpotovych pravidlich uzemnej
samospravy orientatny, nie je pre mestskd ast’ zdvizny. Rozpofet na roky 2020-2022 je
zostaveny v stlade s § 10 ods. 3 az 7 zdkona o rozpottovych pravidlach Gzemnej samospravy.
Vmiitorne sa &leni na:

a) beZné prijmy a bezné vydavky,

b) kapitalové prijmy a kapitalové vydavky,

¢) finanéné operacie.

Navrh rozpodtu na roky 2020-2022 obsahuje vlastné finanéné prostriedky, ktorymi sa
zabezpetuje financovanie originalnych kompetencii vzmysle platnej legislativy, doticie zo
Statneho rozpodtu na preneseny vykon 3tatnej sprévy (hlavne oblast vzdelédvania) financné
prostriedky zriadenych rozpoétovych organizécii, ako aj finanéné prostriedky zo Strukturalnych
fondov EU a zo $tatneho rozpo&tu na implementaciu projektov v ramci jednotlivych operaénych
programov, aza rovnakym uéelom aj névratné zdroje financovania v podobe schvaleného
aprijatého preklefiovacicho tiveru urSeného na thradu opravnenych vydavkov projektu
DANUBE BIKE&BOAT, so systémom financovania formou refundécie. V ndvrhu rozpoctu na
rok 2020 nie v prijmovej ani vydavkovej &asti rozpoétovany terminovany uver na financovanie
nékladov projektu — odborné udebne zakladnych §kél, ktory bude predmetom schvalovania diia
03.12.2019. V navrhu rozpodtu si vyjadrené aj finaniné vzfahy k fyzickym osobim -
podnikatel'om a pravnickym osobdm, ktorym sa poskytuju prostriedky z rozpoctu.

Tvorba ndvrhu rozpoftu prijmov na rok 2020 je vcelkovom objeme 12448 783 €,
predpoklad4 sa ich nérast oproti schvilenym rozpo¢tom minulych rokov. V roku 2013 bol narast
prijmov oproti schvilenému rozpo&tu o 54 941 €, vroku 2014 pokles o1 634 387 €, pri€om
plnenie ovplyvnil kapitdlovy rozpoZet, v ktorom bol rozpoftovany transfer na 6 projektov
ISRMO, ktorych realizacia presla do roku 2015. V roku 2015 pokles prijmov oproti
schvalenému rozpodtu o 71 707 € ovplyvnil niZ¥i prijem z prendjmov bytov anebytovych
priestorov, vlastnych kapitélovych prijmov a kapitalovych transferov na projekty ISRMO, ako aj
niZ§iemu zapojeniu prostriedkov z rezervného fondu cez finanéné operdcie. Vy33i prijem v roku
2016 oproti schvilenému rozpoftu 099993 € ovplyvnili skutofne poukézané finaniné
prostriedky za prendjom nebytovych priestorov, nedafiové prijmy rozpottovych organizacii
v zriad’ovateT'skej psobnosti mestskej Easti a nerozpotovany prijem finantnych zdbezpek od
uchadzagov nadlimitnej zakazky ,,Zimna GdrZba miestnych komunikécii III. a IV. triedy a letna
adrba verejnej zelene.” V roku 2017 pokles prijmov oproti schvilenému rozpottu o 55 115 €
ovplyvnili hlavne ni$ie nedatiové prijmy rozpo&tovych organizicii v zriadovatel'skej pdsobnosti
4



mestskej Casti, kapitdlové prijmy z odpredaja majetku mestskej ¢asti a hlavného mesta SR
Bratislavy (o 29 310 €), nezapojenie prostriedkov z rezervného fondu na realizaciu projektu
,»Objavte Maly Dunaj“ ako aj niZ§{ prijem uverovych prostriedkov na financovanie obnovy
a rekonstrukcie miestnych komunikacii (021 728 €). Pokles prijmov vroku 2018 oproti
schvéalenému rozpodtu o 1111 288 € ovplyvnil hlavne presun realizicie projektu budovania
cyklotrasy aprojektu budovania odbornych uéebni vZ8 Zitavskd, ZS Rajtianska a ZS
Zelezni¢ns, financovanych z nenavratnych finanénych prispevkov.

V roku 2020 mestskd &ast uvazuje s miernym rastom prijmov z podielovych dani Stitu
prerozdelované na turovni hlavného mesta SR Bratislavy. Niz§i medziroény nérast oproti
otakavanej skuto¢nosti k 31.12.2019 (vritane rotného zudtovania) vo vyske 45788 € je
ovplyvneny slabnicim makroekonomickym prostredim a prijimanim legislativnych opatreni
v priecbehu rokov 2018-2019, ktoré zédsadnym spOsobom zniZuji prijmovii dafiovii bazu
a spolu s opatreniami zvySujicimi zékonné vydavky (nielen vo verejnom sektore). Ocakavany
vyrazne niZz§i medzirodny ndrast dafiovych prijmov tak sice postatuje vykryt' financovanie
kaZdoro¢ne rasticich prevadzkovych potrieb, aviak z medziroéného hodnotenia vytvara mensi
priestor na financovanie investiénych akcii a spolufinancovanie projektov zo Strukturdlnych
fondov EU z vlastnych zdrojov. Tak ako pri inych daniach aj na vynos dane z prijmu fyzickych
0s6b m4 negativny vplyv legislativny bali¢ek, konkrétne sa jedné o zvy3enie nezdaniteI'nej Casti
pre daitovnika.

Narast prijmov dane z nehnuteFnosti o 200 000 € je ovplyvneny pripravovanou zmenou spdsobu
jej prerozdel'ovania na Grovni hlavného mesta SR Bratislavy od roku 2020. V priebehu roka sa
otakdva rast kapitalovych prijmov oproti ofakdvanej skutoénosti vo vyske 666 688 € z dévodu
ziskania dotécii a nendvratnych finanénych prostriedkov z rozpo¢tov verejnej spravy a rozpoctu
Europske unie na financovanie projektov, ako aj zddvodu presunu ocakdvaného prijmu
z predaja pozemkov na Hradskej ul. v Bratislave, evidované na LV ¢&. 1517, vo vlastnictve
hlavného mesta SR Bratislava, zverené do spravy mestskej casti Bratislava-Vrakuiia, z roku
2019. V ramci prijmovych finanénych operécii mestskd &ast’ rozpodtuje na rok 2020 prijatie
terminovaného dveru vo vyske 1500000 € so zamerom financovania investicnych akcii
rozsiahlej$icho vyznamu.

Vivoj prijmovej fasti rozpolte_vo vz@'ahu_ ku schvdlenym rozpoétom minuljch rokov

Rok Schvileny rozpotet | Skuto¢nost’ plnenia prijmoy | Rozdiel skutotnost® %%
prijmoy celkom celkom rozpotet) plnenia
2013 5 645 864 5 700 805 54 941 100,97
2014 7 678 536 6044 149 -1 634 387 78,71
2015 9337720 9 266 013 =71 707 99,23
2016 7 609 283 7709 276 99 993 101,31
2017 8 285 206 8 230 091 55115 99,33
2018 10 170 690 9 059 402 -1 111 288 89,07
2019 10412 176 X X X
2020 12 448 783 X X X
2021 10 042 345 X X X
2022 10 205 062 X X X

Vo vydavkovej &asti predstavuje navrh rozpodtu na rok 2020 celkovy objem 12 448 783 €.
V névrhu rozpoétu sa uvaZuje so zvySenim vydavkov oproti upravenému rozpoétu roku 2019
01471 241 €, vo vztahu k ofakavanej skutoCnosti k 31.12.2019 02036 607 €. V oblasti
vydavkov je zohPadnend realizacia rozvojovych projektov mestskej &asti financovana
z navratnych a nendvratnych finanénych zdrojov. Sucasne v ndvrhu rozpottu su zohladnené
prijaté opatrenia voblasti odmefiovania vo verejnej sprave. V silade suzatvorenymi
kolektivnymi zmluvami vy$§ieho stupfia a nadvizujicu legislativu je na rok 2020 do rozpoltu
mestskej Gasti rozpodtovana valorizacia na drovni 10 % s u€innost'ou od 01.01.2020 a sicasne
premietnuty vplyv nového zdkona & 138/2019 Z. z. o pedagogickych zamestnancoch
a odbornych zamestnancoch, ktory nadobudol u€innost’ od 01.09.2019.
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U vydavkov moZno kon$tatovat, Ze v roku 2013 bolo &erpanie vydavkov oproti schvalenému
rozpodtu niZdie 044 311 €, vroku 2014 to predstavovalo pokles o 1 826 824 €, vroku 2015
pokles 0 407 695 €, v roku 2016 pokles o 50 032 €, vroku 2017 pokles 0207 206 € a v roku
2018 pokles 01260031 €. Vyvoj vydavkovej &asti rozpoétu bol ovplyvneny aj skutoénym
vyvojom prijmovej asti rozpoétu, ¢o v niektorych pripadoch mestska ¢ast’ nemohla ovplyvnit’.

Vvoj vvdavkovej Easti rozpoltu vo virahu ku schvdlenym rozpoltom minuljch rokov

ok hrteopregeis | Seniiimt IEEECEERRR ot
2013 5 645 864 5601553 -44 311 99,22
2014 7678 536 5851712 -1 826 824 76,21
2015 9337720 8 930 025 -407 695 95,63
2016 7 609 283 7559251 -50 032 99,34
2017 8 285 206 8 078 000 -207 206 97,50
2018 10 170 690 8 910 659 -1 260 031 87,61
2019 10412176 X X X
2020 12 448 783 x X X
2021 10 042 345 X X X
2022 10 205 062 X X X

ZAKLADNA CHARAKTERISTIKA NAVRHU ROZPOCTU
Rozpodet mestskej &asti na roky 2020-2022, vratane finanénych operdcii, je zostaveny ako
vyrovnany a pre rok 2020 je navrhnuty v celkovej vySke 12 448 783 €,

Bezné prijmy sG navrhnuté vo vyske 9 726 975 €, bezné vydavky vo vyske 9 638 361 €.
Kapitalové prijmy sa rozpodtované vo vyske 1 206 808 € akapitdlové vydavky vo vyske
2 488 048 €, z ktorych financovanie vo vyske I 012 808 € je kryté nendvratnymi zdrojmi na
realiziciu projektov, o ktoré sa mestska &ast’ uchddzala a bude uchddzat. Prijmové finan¢né
operacie st rozpottované vo vyske 1515 000 € avydavkové finanéné opericie vo vyske
322374 €

Financovanie vrokoch 2020-2022 bude realizované prostrednictvom vlastnych dafiovych
anedafiovych prijmov, ktoré sa na celkovych prijmoch podielaju 50,98%. Prostrednictvom
dotécii z prisludnych kapitol $tatneho rozpoétu sa budd financovat’ predovietkym kompetencie
preneseného vykonu $tatnej spravy.

Rekapituldcia a celkovd bilancia ndvrhu rozpoltu na roky 2020-2022

Ukazovatel’ Sk"ztgi'.;"’f s"“gi:"’t’ s:i)lf:ol:‘.‘n‘;l:’ik \ mﬂ.ﬁiﬁ'ﬁ na SIS ARy
31.12.2019 rok 2020 2021 2 0;2

Bezné prijmy 7400439| 8553474 9472460] 9726973 9976345| 10139062
Bezné vydavky 6931054| 8315266] 9396736] 9638361] 9689961 9937678
g:;:g‘;krgzz;'t‘:d"k ©) 469385 238208 75724 88614| 286384| 201384
Kapitslové prijmy 75180| 206933| s40120] 1206808] 16000 16000
Kapitilové v§davky 1061425| 459040| 898056] 2488048] 115000 30000
g;'i’t?l‘;ﬁ ) :_zl:l’)do‘;i‘“(') 986245 -252107] -357936) -1281240| -99000{  -14.000
Prijmové finanéné operécie 754472| 208995 399596[ 1515000]  50000] 50000
Vydavkové finanénd operfcie 85521 136353| 117384| 322374| 237384 237384
= i';y;':’y'iﬁ;::_‘;’:i‘i’k © 668951| 162642 282212 1192626 -187384) -187384
zﬁﬁﬁ;ﬂ:‘:&‘; ‘;t;‘i'e 8230091 | 9059402| 10412176 12448783 | 10042345| 10205 062
FINEERY R i 8078 000| 8910659] 10412176] 12448 783] 10042345 10205 062
finanénych operdcii

VVSLEDOK HOSPODARENIA | 152091 148 743 0 0 0 0
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2.1.

Z prehPadu bilancie skutoéne dosiahnutych prijmov a skutodne &erpanych vydavkov mestskej
&asti je zrejmé, Ze mestska &ast’ v uplynulych rokoch hospodarila vZdy s prebytkom.

V navrhu rozpo&tu na rok 2020 sa uvaZuje s prebytkom beZného rozpoctu 88 614 €, schodkom
kapitalového rozpo&tu -1 281 240 €, prebytkom finanénych operacii 1 192 626 €, priCom sa
z prebytku bezného rozpodtu (tvoreny z miestneho poplatku za rozvoj) a prebytkom finanénych
operacii bude kryt’ schodok kapitdlového rozpodtu.

Rizikom navrhu rozpoétu, ktoré mestska &ast’ nemd moZnost’ ovplyvnit’ je nenaplnenie prognézy
vynosu dane z prijmov fyzickych 0s6b — podielovej dane zo $tatneho rozpottu.

Rizikom navrhu rozpo¢tu, ktoré mestskd ¢ast ma moZnost’ ovplyvnif, je nenaplnenie rozpoltu
vlastnych prijmov a prijmov z predaja kapitélovych aktiv. Bez predaja vlastného resp. zvereného
majetku mestskej ¢asti, ako silasti kapitdlovych prijmov a navrhovaného investiéného uveru,
nebude mestska Sast schopnd vlastnymi prostriedkami zabezpelif realizéciu vietkych
plénovanych investi¢nych akeii.

Z uvedeného vyplyva, Ze bude nevyhnutné venovat' zvySendi pozornost’ skutolnému napifianiu
rozpodtu na strane prijmov apri erpani klast” déraz na dodrZiavanie rozpodtovej discipliny
vietkymi subjektmi, ktoré sa podielaji na rozpoétovom procese, a tym udrZiavat’ rozpoétovil
rovnovéhu. V pripade, ak sa nepodari naplnit’ planované prijmy rozpo¢tu, bude nevyhnutné
zamerat' sa na konsolidaciu beZnych vydavkov, nakolko udrZanie rozpoétovej rovnovihy je
jedinym predpokladom dosiahnutia prebytku beZného rozpoltu a zabezpeSenia vyrovnanosti
rozpodtu mestskej Sasti a zaroveni zabezpedenia financovania samospravnych Einnosti.

Odporaéam nad’alej dodrZiavat vykon pravidelnej vnitornej finaninej kontroly a sledovat
prijmy a vjdavky, ako na tirovni miestneho liradu, ako aj vietkych subjektov, kioré si zapojené
do rozpo&tového procesu v silade so zdkonom &fslo 357/2015 Z. z. o financnej kontrole a audite.
V oblasti pohPaddvok pravidelne monitorovat’ ich stav, venovat' zvySeni pozornost
pohladavkam po lehote splatnosti avyvijat' vSetky aktivity k zamedzeniu vzniku dalSich
pohladavok po lehote splatnosti.

ROZPOCET PRIJIMOV
Sahrnny prehlad o jednotlivich rozpodtovich priimoch mesiskej Easti
Otakdvand Nivrh Prognéza na rol

Ukazovatel Sku;‘(;igost’ Slmztgilizost’ skutofnost’ k | rozpofte na by
A. DANOVE PRITMY 3776891 | 4419633 4830385! 5098150 | 5424 288( 5587005
Daif z prijmov a kapitalového majetku 3354021 | 3830090 4294012 4539800 4875938 5038655
Dane za ¥pecifické slufby 422 870 589 543 536373 558350 548350 548 350
B. NEDANOVE PRiJMY 900070| 1305558 1140601) 1146512 1069744 | 1069 744
Prijmy z podnikania 575 1 956 500 500 500 500
Prijmy z vlastnictva 415259 415 462 378 100 393 300 378 300 378 300
Administrativne a iné poplatky 31016 35811 35000 37 700 37700 37700
Pokuty, penéle a iné sankcie 59957 2 980 2 000 100 100 100
Poplatky a platby z nepriemyselného a
akheingbo,predais 43 350 66 524 58 000 71 300 64 300 64 300
Uroky z iétov finanéného hospodarenia 180 0 5 15 15 15
Iné nedatiové prijmy + granty za rozpoZtavé 327427 778520  665806| 640997 586229| 586229
organizicie
Ostatné prijmy 22 306 4 305 1100 2 600 2 600 2 600




. Ofakfivand Nivrh Prognéza na roky
Ukazovatel’ Skuzt:;il.;o“ Skuztgll‘.gost’ skutoZnost’ k | rozpofta na .
31,12.201% rok 2020 2021 29022

C. GRANTY A TRANSFERY 2723478 2828283 3501474) 3482313 3482313 3482313
Beiné granty a transfery 2723478 | 2828283| 3501474) 3482313 | 3482313 3482313
D. KAPITALOVE PRiIMY 75 180 206 933 540120 1206 808 16 600 16 000
Z odpredaja majetku 63 623 16 424 69720 189 000 11 000 11 000
Podiel z odpredaja majetku hlavného mesta 11 557 1 891 0 5000 5000 5000
Kapitalové granty & transfory (mostalal Sast + o| 188618] 470400 10123808 0 0
rozpodtové organizdcie)
E. PRIIMY Z FINANCNYCH OPERACIS 754 472 298 995 399596 1515000 50 000 50 000
P{ijaté ﬁv_cry, poZitky a ndvratné finanéné 660 963 0 204990 | 1500000 0 0
vypomoci
Finanéné operécie 93 509 298 995 194 606 15 000 50000 50 000
PRIIMY SPOLU 8230091 9059402! 10412176| 12 448 783 | 10042 345 | 10 205 062

PrehPad o celkovom objeme a Struktiire prijmov a ich

podiele na celkovych rozpodtovanych prijmov

Rozpotet podiel Prognéza na roky
, 2020 % - pt:’(/loiel — pc;(/loiel
Daiiové prijmy 5098 150 40,95| 5424288| 54,01 5587005 54,75
Nedaiiové prijmy 1146 512 921| 1069744| 10,65| 1069744| 10,48
Granty a transfery ~ 3482313( 27,97| 3482313] 34,68 3482313 34,12
Kapitdlové prijmy _i 2b6 -2'36“8 9,69 16000} 0,16 16 000 0,16
Prijmy z finan&n¥ch opericii : 1515000 12,17 50000 0,50 50 000 0,49
PRIJMY SPOLU 12448783 | 100,00 10042 345 ;100,00 10 205 062 : 100,00

Granty a transfery
27.97%

Nedafioveé prijuy
9.21%

Kapitalové prijmy
9.69%

PrebPad o celkovom objeme a §truktre rozpoctovych prijmov na rok 2020

Prijmy

z finanénych

operacii

12.17%

Daniove pripmy
40.95%,




2.1.1.Rozpotet beznych prijmov

V navrhu rozpodtu beZnych prijmov na rok 2020, vritane prijmov rozpoftovych organizacii
v zriad’ovatel'skej pdsobnosti mestskej &asti je planovany medziroény nérast (oproti otakdvanej
skuto&nosti roku 2019) v absolutnom vyjadreni o 254 515 €, index rastu 1,03%.

Prehilfad o celkovom objeme a Struktitre rozpoétovanych beinych prijmov
Otalksivans
Skutotnost | Skutotnose | UPTAYER | ptoknost | VAR | podiel Droguizana roky
2017 2018 rozpotet K rozpoftu na %
2019 31.12.2019 rok 2020 2021 2022
Dafiové prijmy 3776891 4419633 4866366| 4830385} 5098150| 52,41 5424288 5587005
Nedaiiové prijmy 900070| 1305558 1194146|1140601}1146512| 11,791 1069744 1069744
Granty a transfery | 2723478 2828283| 3493123 3501474 3482313 | 35,80] 3482313 3482313
BEZNE PRIJMY | 7400439 8553474 | 9553635 9472460} 9726 975] 100,00 9976345 10 139 062

1. Daiiové prijmy sa tvorené vynosom dane z prijmov fyzickych os6b (podielove dane zo

Statneho rozpodtu), majetkovymi daflami (dasi z nehnutelnosti prerozdelovand na urovni
hlavného mesta SR Bratislavy) a dafiami za tovary a sluZby, t. j. dafiami, ktoré mestska cast’
vyberie od ob&anov ato najméd za miestne dane v silade platnymi vieobecne zdviiznymi
nariadeniami.

V roku 2020 sa oakava niz§i ndrast dane z prijmu fyzickych os6b oproti jej narastu
v predchidzajicich rokoch. Je to spdsobené legislativnymi tpravami — zvySenim
odpoditatelnej poloZky dane prijmu pre fyzické osoby.

V oblasti rozpoétovania vynosu datiovych prijmov fyzickych oséb na rok 2020 mestska Cast’
vychadzala z Ndvrhu rozpoltu verejnej sprdavy na roky 2020-2022, aktuilnej
makroekonomickej a dafiovej prognozy zo septembra 2019, ktord v porovnani so schvalenym
rozpoétom celkovych dafiovych prijmov fyzickych os6b na rok 2019 dosiahla rast vo vyske
108,2 mil. €. Podl'a aktuilnej prognézy na rok 2020 by mal podiel z celkovo odhadovaného
vyberu vynosu dane zprijmov fyzickych os6b (bez rofného zGltovania a sankcii)
prerozdeFovaného na Grovni hlavného mesta SR Bratislavy, dosiahnut' pre mestska Cast
objem priblizne 3 756 371 €. Mestskd &ast’ rozpodtovala niZ¥i objem vynosu ako je jeho
planovana progndza, ato vo vyike 3 719 800 €. Dovodom je hlavne oCakdvané spomalenie
rastu slovenskej ekonomiky, ktoré spolu s legislativnymi vplyvmi t'ahaji dafiové a odvodove
prijmy smerom nadol. (Pre rok 2020 nie sit zverejnené vychodiskové Statistické udaje
a rozpoctované podiely obci a VUC na vynose dani z prijmu FO).

Vynos dane zprijmu fyzickych os6b je poukdzany Ministerstvom financii Slovenskej
republiky v zmysle zdkona 564/2004 Z. z. orozpoStovom uréeni vynosu dane z prijmov
tizemnej samosprave a o zmene a doplneni niektorych zdkonov v zneni neskorsich predpisov
anariadenia vlady & 668/2004 Z. z. orozdelovani vynosu dane zprijmov Uzemnej
samosprave.

Podra Statitu hlavného mesta SR Bratislavy podiel na dani z prijmov fyzickych 0séb sa deli
medzi rozpodet hlavného mesta Bratislavy a rozpo¢ty mestskych asti v pomere: 68% pre
rozpodet mesta Bratislavy a 32% pre rozpo¢ty mestskych Casti, priom prijem mestskym
&astiam rozdeli mesto Bratislava pomerne podla percentudlnych podielov vypoéitanych podla
poétu obyvatelov (k 31.12.2018 — 432 864 obyvatelov), prepotitaného pottu Ziakov a pottu
obyvatel'ov nad 62 rokov veku, podPa nariadenia vlady SR ¢&islo 668/2004 Z. z. o rozdel'ovani
vynosu dane z prijmov izemnej samosprave v zneni neskoriich predpisov. Vysledny finanény
objem pre mestski éast” Bratislava-Vrakuiia zavisi aj od schvélenych percentudlnych podielov
medzi jednotlivé mestské Casti Bratislavy.



Otakavany vyrazne ni¥§i medziroény narast datiovych prijmov tak sice postatuje vykryt
financovanie kaZdoro&ne rastiicich prevadzkovych potrieb, aviak z medziroéného hodnotenia
vytvéra men$i priestor na financovanie investi&énych akcii a spolufinancovanie projektov zo
Strukturdlnych fondov EU z vlastnych zdrojov. Aj napriek te_]to skuto¢nosti vak zostavaju
dafiové prijmy najvyznamnejSou hlavnou kategériou beZnych prijmov. Ich podiel na beZnych
prijmoch predstavuje 52,41 % a na celkovych prijmoch 40,95%.

Rekapituldcia ndvrhu rozpoltu dafiovich prijmov

Upraveng Otakivapd [ .o Prognéza na roky
Ukazovatel! Skuzt:;igost’ Skuztgi:t’ rozpotet skuto:nost’ rozpottu na ! o
2019 31.12.2019 rok 2020 021
DANOVE PRIJIMY 3776891 | 4419633 4866366 4830385| 5098150 5424288) 5587003

V¥nos dane z prijmov FO | 2195716| 3268914| 3674016| 3714012 3759800( 3915938 3 958 655

Dati z nehnutePnosti 1158 305 561176 580 000 580 000 780 000 960 000 | 1080 000

Dane za ¥pecifické sluzby | 422870 589543 612350| 536373| 558350| 548350 548350

Mestskad Zast’ by mala v roku 2020 ziskat' finanéné prostriedky prerozdel’ované na Grovni
hlavného mesta SR Bratislavy v celkovej vyske 4 539 800 €, z toho z vynosu dane z prijmoy
fyzickych os6b 3759 800 € a z dane znehnutePnosti 780 000 € Oproti oCakdvanej
skutoCnosti roku 2019 mestska Sast rozpodtuje na rok 2020 zvySenie podielovych dani
leno 45 788 €.

Podiel dane 7 nehnutePnosti na rok 2020 je rozpottovany na trovni 780 000 €, €o je oproti
otakavanej skuto&nosti roku 2019 o 200 000 € vy$8i a je ovplyvneny pripravovanou zmenou
spdsobu jej prerozdelovania na trovni hlavného mesta SR Bratislavy od roku 2020. Sadzby
dane z nehnutelnosti vychddzajii zo ,V3eobecne zdvizného nariadenia hlavného mesta
Slovenskej republiky Bratislavy & 7/2016 z 30. juna 2016, ktorym sa meni a doplfia vieobecne
zavizné nariadenia hlavného mesta Slovenskej republiky Bratislavy ¢ 12/2014 o dani
z nehnutelnosti, schvglené uznesenim mestského zastupitelstva hlavného mesta Slovenskej
republiky Bratislavy 524/2016 z 30. juna 2016 s ucinnostou dfiom 1. janudra 2017.“ Vynos
dane znehnutelnosti sa v stlade so Statitom hlavného mesta SR Bratislavy deli medzi
rozpoet Bratislavy a rozpotty mestskych &asti v pomere 50% pre rozpoCet Bratislavy a 50 %
pre rozpodty mestskych &asti pomerne podla schvélenych percentualnych podielov.

Miestne dane za Specifické slufby (za psa, nevfherné hracie prtstro]e, za predajné
automaty, za ufivanie verejného priestranstva, poplatok za rozvoj) s rozpottované vo vyske
558 350 €. Spravu vykondva mestska ast’ a dane budd vyrubené podla zdkona &. 582/2004
Z. z. o miestnych daniach a platného veobecne zdvizného nariadenia o miestnych daniach
a Vieobecne zaviizného nariadenia mestskej dasti Bratislava-Vrakutia €. 1/2017 zo dia
28.02.2017 o miestnom poplatku za 10zvoj na Uzemi mestskej Sasti Bratislava-Vrakuiia.
Sudasfou miestnych dani je aj poplatok za komundlny odpad, rozpottovany vo vyske
155 000 €, ktory prerozdeluje hlavné mesto SR Bratislava v stlade so Statiitom hlavného
mesta SR Bratislavy.

. Nedaiiové prijmy - ide najmi o prijmy zpodnikania az vlastnictva majetku, prijmy
z administrativnych a inych poplatkov a vlastné prijmy rozpoétovych organizicii. Rozpoget na
rok 2020 je navrhovany vo vyske 1 146 512 €, o je oproti ofakavanej skutofnosti roku 2019
0 5 911 € vy$si. Najvyssi podiel nedafiovych prijmov tvoria nedafiové prijmy rozpoftovych
organizacii vo vy¥ke 640 997 € a predstavuji 55,91 %-ny podiel na nedaiiovych prijmoch.
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Rekapituldcia ndvrhu rozpoltu nedafiovich prijmov

Uoraveny Otakivani Niivrh Prognbza na roky
Ukazovate? Skntofnost’ | Skuto¥nost’ r(l:z oEety skutofnost’ | rozpottu
31.12.2019 2020
NEDANOVE PRiJMY 900070 1305558 1194146 1140601 1146512 | 1069744 | 1069 744
Prijmy z podnikania 575 1956 2 500 500 500 500 500
Prijmy z vlastnictva 415259 415462| 411235} 378 100| 393300| 378300 378300
Admitiistrativng e in 31016 35811 37000} 35000 37700 37700 37700
poplatky _
Eolasty; pefiile a'iné 59 957 2980 2500 2 000 100 100 100
sankcie
Poplatky a platby z
nepriemyselného a 43 350 66 524 71 000 58 000 71 300 64 300 64 300
nihodného predaja
Uroky z G&tov finanéného
hospodérenia 180 0 15 5 15 15 15
Iné nedaiiové prijmy +
granty za rozpo&tové 327427 T778520| 665896] 665896 640997 586229 586229
organizicie
Ostatné prijmy 22 306 4 305 4 000 1100 2 600 2 600 2 600

Prijmy 7 podnikania, ktoré predstavuji prijmy z &innosti strediska verejnoprospednych
sluzieb st na roky 2020-2022 rozpoétované vo vyske 500 €.

Prijmy z viastnictva majetku st rozpoctované na ziklade existujicich platnych uzatvorenych
nijomnych zmliv. Zahffiajo prijem za najom aj za sluZby spojené sich uZivanim
a v sledovanom obdobi klesajii. Prijmy z vlastnictva majetku s na rok 2020 rozpocCtované
v celkovej vyske 393 300 € apozostivaju zprijmov za prendjom pozemkov vo vyske
83 000 €, prijmov za prendjom nebytovych priestorov vo vyike 280 000 €, prijmov za
prendjom bytov vo vyske 30 000 € a z prendjmu priestorov budovy na Polnohospodarske;
ul. &. 27/B vo vyke 300 €. V prijmoch je zohladneny odpusteny ndjom za uZivanie objektu
zdravotného strediska na obdobie pit rokov spldcania Gveru, v stilade suznesenfm &islo
387/XXIII/2018 zo dita 24.04.2018. Tieto prijmy uZ v siiasnosti a ani v budiicnosti nebudu
postagujiice na zabezpedenie opravy a udrZiavanie majetku vo vlastnictve hlavného mesta SR
Bratislavy, zvereného do spravy mestskej &asti, resp. vlastného majetku mestskej asti.
Odpora¢am prijem z viastnictva majetku evidovat’ samostatne, ato ako Cisty prijem
z vlastnictva majetku a prijem za sluZby spojené s nidjmom, resp. ich vz4jomne zapotitat’
s vydavkovou ¢ast'ou rozpoctu.

Administrativne poplatky a platby su rozpottované vo vyske 37700 €, pricom su to
prevazne spravne poplatky vyberané vzmysle platnych pravnych predpisov. Ide
predovietkym o sprdvne poplatky vyberané stavebnym tradom, matriénym uradom,
ohlasovne pobytu obyvatel'stva a ostatné spravne poplatky, ako napr. miestny poplatok za
rybérske listky.

Pokuty, pendle ainé sankcie si rozpottované su vo vySske 100 €, pricom ide
o ofakdvany prijem z pokut ukladanych mestskou &astou Bratislava-Vrakuiia za poruSenie
vieobecne zdviznych nariadeni a pokut ukladanych mestskou policiou.

Poplatky a platby 7 nepriemyselného a ndhodného predaja si rozpottované vo vydke
71 300 €, tvoria ich poplatky v sume 16 000 € zo vstupného z divadelnych predstaveni
aostatnych podujati organizovanych mestskou &astou, poplatky za zdujmové kruzky
v centre detskej tvorivosti vo vyske 7 500 € a2 000 € z vypozZifiek v kniZnici. Dalej su
rozpodtované platby za inzerciu v mesaéniku Vrakunské noviny v sume 12 000 €, platby za
sluzby od klientov v dennom staciondri v sume 18 000 € a platby vsume 15 800 € za
opatrovatel'skd sluZbu, pri¢om tento prijem zavisi od po¢tu opatrovanych v nadviznosti na
platné vSeobecne zaviizné nariadenie mestskej &asti o podmienkach poskytovania sociélne;
sluzby — opatrovatel'skej sluzby a spOsobe uréenia vysky twhrady za poskytovanu
opatrovatel'sku sluzbu.
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Uroky z ii¢tov finanéného hospoddrenia st rozpottované vo vyske 15 €, pridom ide
o prijem zo zhodnocovania volnych finanénych prostriedkov mestskej €asti na bankovych
uctoch.

Iné nedasiové prijmy rozpoltovych organizicii (zdkladné a materské Skoly
v zriad’ovatelskej posobnosti mestskej &asti) st rozpoctované v celkovej vyske 640 997 €.
Ide o prispevky zdkonnych zéastupcov deti na <&iastoni tdhradu vydavkov v Zkolach
a Skolskych zariadeniach, ktoré st rozpo&tované na rok 2020 v zmysle névrhu Fseobecne
zdvizndho nariadenia mestskej Casti Bratislava-Vrakufia o uréeni vysky mesacného prispeviku
zakonného zdstupcu na Ciastocmi ihradu ndkladov v Skoldch a $kolskych zariadeniach v
zriadovatel'skej pdsobnosti mestskej Casti Bratislava—Vrakuria, predloZeny na rokovanie dfia
03.12.2019. Prispevok zikonného zastupcu na cCiastoéni twhradu ndkladov spojenych
s vychovno-vzdeldvacou &innostou Skolského klubu je v &iastke 20 € za diefa mesalne.
Prispevok zakonného zéstupcu za pobyt dietata v materskej Zkole na &iastoSni tvhradu
vidavkov je 25 € na dieta za mesiac. Predpokladany prijem prispevkov od rodi¢ov za pobyt
v 3kolskom klube deti a v materskej §kole je rozpoctovany vo vyske 241 800 €. Prijem
z prispevku na tthradu reZijnych nakladov v $kolskych jedéliiach je rozpoftovany na trovni
252915 €.

Prijmy z prenajmov bytov, telocviéni anebytovych priestorov rozpotovych organizicii
v zriad’ovatel'skej pdsobnosti mestskej dasti si ofakévané vo vyske 20 283 €, priCom tieto
prijmy s salasne viazané vo vydavkovej &asti rozpoftu na financovanie predovietkym
prevadzkovych vydavkov rozpodtovych organizécii.

Prijmy za stravné prijaté od zdkonnych zastupcov deti do 5 rokov veku dietata resp. do
zatatia navStevovania posledného ro¢nika materskej 8koly, zamestnancov a cudzich
stravnikov, sa v rokoch 2020-2022 oéakavaji vo vyske 71 231 €.

Sudastou nedatiovych prijmov rozpodtovych organizacii je na rok 2020 rozpotovany
nenévratny finanény prispevok vo vyske 54 768 €, schvaleny Zakladnej Skole Zelezniénd na
projekt ,, Spolu sa nam FahSie uci“ aje udelovo viazany na financovanie asistentov uditel'ov
pre integrovanych Ziakov.

Ostatné prijmy mestskej ¢asti si na rok 2020 rozpoétované vo vyske 2 600 € atvoria ich
prijmy za vyrub drevin, vratky vyplyvajice zro&ného ziftovania zdravotného poistenia
a z dobropisov.

. Granty a transfery — v ndvrhu rozpo&tu na rok 2020 st rozpoctované prijmy z poskytnutych
grantov a transferov v celkovej vyske 3 482 313 €, ktoré budu poskytnuté mestskej Casti
z jednotlivych kapitol 3tdtneho rozpo&tu vramei financovania kompetencii prenesen¢ho
vykonu $titnej spravy (na useku: Skolstva, sociilneho zabezpeCenia, izemného planovania
a stavebného poriadku, matriénej &innosti, hlisenia pobytu obfanov aregistra obyvatel'ov)
ako aj d’aldimi doticiami zo §tatneho rozpo&tu. Najvy$Sou rozpoftovanou dotaciou na rok
2020 je decentralizalnd dotdcia na vykon prenesenych kompetencii na tiseku Skolstva a je
rozpodtovana celkom 3 327 888 €. Vyska pre rok 2020 je rozpotovani na Grovni rozpisu
Ministerstva Skolstva, vedy, vyskumu a S$portu SR zoktébra 2019 a podla udajov
k 15.09.2019, pritom rozpo&et na rok 2020 bude rozpisany Ministerstvom Skolstva, vedy,
vyskumu a ¥portu SR v januéari 2020. Ide o normativne prostriedky vo vyske 2 942 056 € pre
Ziakov zékladnych 3k6l, nenormativne prostriedky v sume 49 120 €, urené podla poctu
odovzdanych vzdelavacich poukazov, na asistentov u€itel'a v sume 14 267 €, na u€ebnice vo
vyske 7 420 €, prispevok na Skolu v prirode vo vyske 13 100 €, na lyZiarsky kurz 5 850 €, pre
Ziakov zo socidlne znevyhodneného prostredia vo vyske 300 €, na bezplatné stravovanie vo
vyske 268 141 € a na deti v predskolskom veku vo vyske 27 634 €.
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Ostatné prijmy finanénych prostriedkov na zabezpetenie preneseného vykonu Statnej spravy

tvoria transfery predovietkym na tseku:
stavebného vradu a §pecidlneho stavebného dradu pre miestne komunikécie (stavebny
tirad presiel do p6sobnosti mestskej &asti od 1.5. 2003) - rozpodet na rok 2020 vo vyske
24 662 €,

- §kolského diradu (delimitovany od 1.7.2004) - rozpoet na rok 2020
vo vyske 16 600 €,

- matriéného dradu (kompetencia mestskej &asti od 1.1.2002) - rozpodet na rok 2020 vo
vyske 16 000 €,

- evidencie pobytu ob&anov a registra obyvatel'stva (kompetencia od 1.7.2006) - rozpocet
na rok 2020 vo vyske 7 250 €.

Dalej sti rozpostované transfery na kolské potreby vo vyske 400 €, na rodinné pridavky vo
vyske 6 000 € a transfer na financovanie parlamentnych volieb v predpokladanej vyske
15 000 €. Sudastou tejto kapitoly je rozpotovany transfer vyplyvajici zo zmluvy
o spolupréci s Implementaénou agenttirou Ministerstva prace socia’llnych veci arodiny SR,
rozpo&tovany vo vydke 44 000 €, pritom ide o prijem Glelovo viazany na financovanie
prevadzky denného staciondra na élemovodskej ulici. V rovnakych vySkach poskytnutych
dotécii st rozpodtované aj vydavky na rok 2020 sich uelovym pouZitim, nakolko prijmy
z grantov a transferov maji charakter ugelovych dotacii, ktorych pouZitie je presne naviazané
na urdity udel a nie je moZné ich pouZit’ inym spdsobom.

2.1.2. Rozpodet kapitilovych prijmov

Mestska &ast’ na rok 2020 rozpoétuje plnenie kapitélovjrch prijmov vo vyske 1206 808 €,
z toho vlastné prijmy z predaja kapitalovych aktiv si rozpottované vo vySke 189 000 €.
Rozpotet vlastnych kapitalovych prijmov suvis{ s plinom predaja kapitdlovych aktiv aso
schopnost’ou ho zrealizovat’ v pldnovanej vecnej a finanénej Struktire. Dal$im kapitilovym
prijmom je prijem z predaja majetku hlavného mesta SR Bratislavy vo vyske 5000 €,
poukazovany v stlade so Statiitom hlavného mesta SR Bratislavy.

V névrhu rozpoétu kapitalovych prijmov st rozpodtované kapitilové granty a transfery vo
vyske 1 012 808 € a tvoria 83,92%-ny podiel na celkovych kapitilovych prijmoch. Mestskd
ast, na zdklade vyhlisenych vyziev, sa uchddzala aj o ziskanie nendvratnych finantnych
prispevkov za G¢elom realizacie projektov, najmi.

- vybudovania odbornych udebni v zékladnych Skolach v zriadovatel'skej pdsobnosti
mestskej dasti Bratislava-Vrakufia, v ramci vwwzvy IROP-PO2-SC222-2016-13, vyhlasenej
Ministerstvom p&dohospodarstva arozvoja vidieka SR vo vyske 567818 €, ktorych
realizacia sa presunula z roku 2019,

- budovanie cyklotrasy - projekt DANUBE&BOAT vo vyske 94 609 €, zrealizovany v roku
2019 a nenévratny finanény prispevok, v ramci refundacie, mestskd ¢ast ofakdva v roku
2020,
budovanie oddychovej zény amoéla v rdmci Programu INTERREG ,, Priroda a kultura™
vo vyske 110 381 €.
realizdciu parkovisk 40 000 € z transferu poskytnutého hlavnym mestom SR Bratislava
vzmysle Zmluvy o spoluprdci pri realizdcii projektov v podfinancovanych mestskych
Sastiach hlavného mesta Slovenskej republiky Bratislavy, uzatvorenej v zmysle uznesenia
mestského zastupitel'stva &. 201/2019 zo dita 27.06.2019.

Sudastou kapitdlovych prijmov je rozpoltovany nendvratny finanény prispevok ve vyske

200 000 € za ticelom realizicie projektu — rekonstrukcie strechy na M8 Krikové v rimei vyzvy
zameranej na vodozadrZzné zariadenia.
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2.2. ROZPOCET VYDAVKOV

Pri predpokladanej trovni navrhovanych celkovych prijmov na rok 2020 vo vyske
12 448 783 € anavrhovanom vyrovnanom rozpodte sa vytvdra priestor pre rozpoctovanie
vydavkov v objeme 12 448 783 €. NajvyiSie Cerpanie sa ofakdva v beZnych vydavkoch, ato
v celkovej vyike 9 638 361 €, oproti kapitdlovym vidavkom, ktoré sa predpokladaji v celkove;
vyske 2 488 048 € a finanénym operdcidm vo vyske 322 374 €

PrehPad o podiele jednotlivich rozpoétovych vidavkov na rok 2020 a prognozy rozpotu na roky 2021-2022

Prognéza na roky
Rozpotet podiel
Ukazovatel = .
na rok 2020 Yo 2021 pt:(/l:el 2022 po;.ie]
Beiné vydavky 9 638 361 77,42 9689961 96,49 9937678 97,38
Kapitalové vydavky 2488048 | 19,99 115 000 1,15 30 000 0,29
Vydavky z finanénych operacii 322374 2,59 237384 236 237 384 2,33
VYDAVKY CELKOM 12448 783| 100,00 10 042 345} 100,00} 10 205062 100,00

frome — = ot i e = _

PrehPad o celkovom objeme a $trukhire rozpoftovich vidavkov narok 2020
Berné vvdavky
TTA%
i
Vidavky z T~ Kapitdlové vydavky _1
finandnych operdcii 19.09% :
2.59% ! i

2.2.1.Rozpotlet beznych vydavkev
Navrhovany rozpodet beZnych vydavkov na roky 2020-2022 je zostaveny tak, aby zabezpetil
financovanie vykonu samospravnych pdsobnosti, Ghradu zivizkov, financovanie preneseného
vikonu §titnej spravy, financovanie vydavkov spojenych so sprdvou a udrzbou
majetku. Néavrh rozpo&tu beznych vydavkov na rok 2020 je v porovnani s ofakavanou
skutodnost’ou roku 2019 vyssi o 241 625 €, &o je nérast o 2,57%.

Vydavky na veobecné verejné sluZby zahfiiaji predovietkym vydavky na zabezpetenie
samospravnych funkcii atloh vrémci odbomych a organizainych Wtvarov miestneho
uradu, vlastnej vnitornej spravy a taktie? zabezpedenie &innosti poslaneckého zboru.

V roku 2020 mestska ¢ast bude nad’alej plnit’ zakladné ulohy samospravnej funkcie v oblasti
beZnej rutinnej Gdrzby komunikécii, verejnoprospeinych sluZieb, socidlneho zabezpetenia
a kultirneho rozvoja obyvatePov mestskej Casti.
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Struktira befnych vidavkov podPa oddieloy funkénej klasifikdcie

Otakdvani Névrh
Ukazovatel Skutotnost’ | Skutotnost’ | skuto¥nose Stn na | REsUpokles | PODIEL Prognéza na roky
2017 2018 k "'rf)';:’m‘;o 202012619 %
31,12.2019 2021 2022
:ﬁ;g:““é vereiné | 536253 1772299 | 2280234 | 2406343 126 100 | 24,97%| 2457 415| 2536251
Obrana 1456 1488 1 500 1500 0| 0,02% 1500 1500
Verejny poriadok a ol 23581 0 0 0| 0,00% 0 0
bezpe&nost’ ’
Ekonomické oblast 146232 162985| 181300} 151800| -29500| 1,57%| 210900] 269000
I?:)]S“mm‘adi:“"’méh" 372749 356696| 409252| 407150 -2102| 4,22%| 434850| 474550
fyy];’:“l‘;:sgbﬁ‘a“sm 303935| 364395| 356704| 386280 29576| 4,01%| 334966] 345458
Zdravotnictvo 64161 39809} 330000 23000| -10000| 0,24%( 35000{ 35000
5:@;:;;‘:;1;“1‘““’ 136070] 250245| 188855) 180895| -7960| 1,88%| 182895| 208335
Vzdelévanie 4308072] 5232065] 58702531 5987103 116850] 62,12% | 5941 145| 5962 594
Socidlne zabezpetenie 58613] 95403| 68657] 74290 5633| 077%| 71290| 84990
Participativny rozpocet 3513 16300 6981] 20000| 13019| 0,21%| 20000| 20000
BEZNE VYDAVKY | 6931054] 8315266 | 9396 736| 9638361 241 625| 100,00% | 9 689 961 | 9937678
01. VSeobecné verejné sluzby

02.

Vydavky na vieobecné verejné sluzby si rozpo&tované vo vyske 2 406 343 €, medziro¢ny
rast 126 109 €. Sudastou rozpoétu oddielu vieobecné verejné sluzby su mzdy zamestnancov
mestskej asti za jednotlivé strediska (okrem zamestnancov stavebného a Skolského tradu -
preneseny vykon), starostu a miestneho kontroléra, vritane poistného a prispevkov do
poistovni a odvodov do fondov. Vydavky na mzdy, platy, dohody a ostatné osobne¢
vyrovnania zamestpancom a na odvody do poistnych fondov si rozpoctovane vritane
zvySenia tarifnych platov zamestnancov verejnej spravy od 01.01.2020. ZvySenie platovych
tarif zamestnancov verejnej spravy o 10 % m4 za nésledok medziroény nérast vydavkov na
mzdy zamestnancov mestskej &asti v rimei tejto kapitoly (okrem zamestnancov stavebného
a Skolského vradu — preneseny vykon a bez platu starostu, kontrolora, odmien poslancov
a zdstupkyne starostu) o 140823 €, v percentudlnom vyjadreni ndrast o 12,27%.
Rozpottovany objem finan&nych prostriedkov na odvody poistného a prispevku
zamestnavatel'a do poistovni predstavuje v porovnani s rozpottovym rokom 2019 zvySenie
vydavkov vramci tejto kapitoly (vrdtane odvodov za starostu, kontroloéra a poslancov)
0 38 021 € av percentualnom porovnani nérast o 8,35%. Ostatné finanéné prostriedky su
rozpodtované na prevadzku miestneho tradu — najmé na energie, telekomunikaéné a postove
sluZby, nékup interiérového vybavenia, kancelarskeho a Cistiaceho materidlu, rutinnu
a §tandardnit idrZbu, prendjom kopirovacich strojov, poistenie majetku, revizie zariadeni,
stravovanie zamestnancov, odstupné a odchodné pre zamestnancov, na nemocenské divky,
aj na povinny pridel do socidlneho fondu. Z dévodu schvélenia novely zékona o podpore
cestovného ruchu, i¢inného od 01.01.2019 v zneni neskor$ej novely od 01.01.2020, mestska
dast’ rozpottuje rezervu na vyplatenie prispevku na rekredciu zamestnancov vo vyske
10000 € a rezervu na Sportova innost' diefata vo vyske 5000 €. V savislosti
s konanim parlamentnych volieb si rozpottované aj vydavky v &iastke 15 000 €, v plnej
vyske financované zo §tatneho rozpoctu.
Odporiicam vydavky na odmenu zdstupkyne starostu, vrdtane odvodov rozpociovat
a vykazovat pod Cinnosti spojené s miestnym zastupitelstvom.
Obrana
Vydavky na civilnii ochranu sa v roku 2020 rozpoétuji na rovnakej trovni roku 2018, ako
aj otakavanej skutotnosti k 31.12.2019. Ide o finanéné prostriedky za prenajom dvoch CO
skladov na uliciach Rajecké a Bebravska.
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03.
04.

05.
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Verejny poriadok a bezpeénost’ — nerozpoctovany

Ekonomicka oblast’

Vydavky na ekonomicku oblast’ si rozpottované vo vyske 151 800 €, s medzirotnym
poklesom o 29 500 €. Ide o vydavky spojené najmi s idrzbou komunikacii a parkovisk
v sprive mestskej &asti, tidr¥bou a opravou dopravného znalenia (vritane parkovacich
miest), vydavky za vypracovanie dopravnych projektov, vymenu a istenie kanalizaénych
vpusti a za odvadzanie da?d'ovych v8d do kanalizicie. Medziro¢ni Usporu v ramci
beznych vydavkov mestskd Sast rozpodtuje v kapitalovych vydavkoch vrimci obnovy
komunikacii.

Ochrana Zivotného prostredia

Vydavky na ochranu Zivotného prostredia si rozpoftované vo vyske 407150 €,
s medziro&nym poklesom 2 102 €. Tvoria ich predovietkym vydavky spojené s innost'ou
strediska verejnoprospe¥nych sluzZieb, za sluzby spojené s uloZenim a likvidéciou odpadu,
obstaranie lavi¢iek a koSov, za prendjom prevadzkovych strojov, pristrojov a techniky, za
néjom priestorov zberného dvora. Rozpodet na letni udrzbu verejnej zelene azimnd
idrzbu miestnych komunikécii v sprave mestskej &asti je rozpo&tovany na rovnakej urovni
otakavanej skutoénost’ k 31.12.2019. NiZsie rozpodtované vydavky v tejto kapitole sivisia
aj sukonenim zmluvy opodnijme pozemkov na Raztolnej ulici za Gdelom
prevadzkovania zariadenia na zber odpadov k 09.01.2019 a zriadeniu nového zberného
dvora na Majerskej ulici od 07.08.2019.

Byvanie a oblianska vybavenost’

Vydavky v oblasti byvania a ob&ianskej vybavenosti sii rozpoftované vo vyske 386 280 €,
medzirodny narast 0 29 576 €. Ide o vydavky na mzdy zamestnancov stavebného uradu,
vritane poistného a odvodov do fondov, ¢iastoéne vykryté dotaciou vo vyske 24 662 €.
Dalej sa rozpoétované vydavky spojené prevadzku a idrzbu objektu na Polnohospodérske;
ulici &islo 27/B v Bratislave, za spravu audribu bytov anebytovych priestorov vo
vlastnictve a sprave mestskcj dasti. Medziroény narast ovplyvnila valorizicia platovych
tarif zamestnancov verejnej spravy od 01.01.2020 vo vyske 10 % a zavézok mestske] Casti
(splatny do 31.12.2020) vo&i spoloCnosti SPOKOINE BYVANIE za postipent
pohladévku vo vyske 28 483,01 € v zmysle uz. €. 115/IX/2019 zo diia 24.09.2019.
Zdravotnictvo

Bezné vydavky pre oblast’ zdravotnictva st rozpo&tované vo vyske 23 000 €, medziroény
pokles 10000 €. Ide o vydavky na zabezpelenie prevadzky denného stacionara na
Ciernovodskej ulici, &iastoéne financované z transferu poskytnutého Ministerstvom préce
socislnych veci arodiny SR vo vyske ekonomicky opridvnenych ndkladov na odborné,
obslu?né a d’aldie &innosti a vrozsahu ustanovenom zakonom o socidlnych sluZbéch.
Mzdové vydavky za denny stacionar st rozpodtované v ramci oddielu funk&nej klasifikdcie
vieobecnych verejnych shuZieb.

Rekredcia, kultira, nibozenstvo

Na rok 2020 su vydavky tejto kapitoly rozpo&tované vo vyske 180 895 €, medz1r0cny
pokles o 7 960 €. Ide najmi o vydavky na zabezpedenie prevadzky objektu Zeleznitna —
taneéna $kola, kmiZnice, Tallinu, centra detskej tvorivosti. Dalej st rozpoétované aj
vydavky na udrzbu objektu aaredlu tanetnej Skoly,na prevddzku a udrzbu objektu
kni¥nice, vydavky spojené s vydavanim Vrakunskych novin, poplatky za Clenstvo
v regionalnych zdruZeniach, vydavky spojené s organizovanim kultGrnych a spologenskych
podujati. V ndvrhu rozpoé¢tu su vy&lenené aj finanné prostriedky na dotécie poskytované
vzmysle Vseobecne zévéizného nariadenia ¢ 5/2015 zo dia 8.12.2015
o podmienkach poskytovania dotécii z rozpottu mestskej ¢asti Bratislava—Vrakufia.
Vzdelavanie

Vydavky tejto kapitoly su rozpottované vo vyske 5987103 €, medziroény narast
0 116 850 €. Z celkovych vydavkov v oblasti vzdeldvania tvoria vydavky na financovanie
prenesenych a originalnych kompetencii zdkladnych a materskych 8kél v zriad'ovatel'skej
pdsobnosti mestskej asti 99,26%. Medziro&ny narast vydavkov rozpoétovych organizacii
je ovplyvneny hlavne z dévodu zvySovania platovych tarif pedagogickych zamestnancov
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a odbormnych zamestnancov, u¢inné od 01.januara 2020. Okrem vydavkov rozpogtovych
organizacii v zriadovatel'skej posobnosti mestskej Casti sa z kapitoly vzdelavania financuje
aj chod $kolského tradu, Skolenia zamestnancov a projekt ,Onkologickd, dopravna
vwehova.” V rozpodte na rok 2020 sa vytlenené aj finanéné prostriedky na beZnd opravu
a idrZbu objektov zakladnych a materskych $kél vo vyske 10 000 € a rekreané poukazy
pre rozpodtové organizécie vo vyske 5 000 €,

10. Socidlne zabezpetenie
Na rok 2020 vydavky tejto kapitoly st rozpo&tované vo vyske 74 290 €, medziro&ny rast
5 633 €. Ide najmi o vydavky spojené so zabezpeenim ¢&innosti klubu déchodcov,
organizovanim aktivit pre seniorov, poskytovanim finanénych prispevkov na stravovanie
déchodeov a dévok socidlnej pomoci. Vo vydavkoch tejto kapitoly s rozpotované aj
vydavky na &innost’ spojenti s poskytovanim opatrovatel'skej sluzby, ako aj vydavky vo
vyske 10000 € sthivisiace so zriadenim socidlnej vydajne. Mzdové vydavky na
opatrovatel’ky s rozpoctované vrameci oddielu funk¢nej klasifikdcie vieobecnych
verejnych sluZieb.

00 Participativny rozpocet
Aj v roku 2020 mestsk4 &ast’ umoZni obyvatefom navrhovat’ projekty, ktoré zodpovedaju
ich potrebdém s verejnoprospednym tudelom arozhodovat o vyuZiti vyClenenych
prostriedkov vo vyske 20 000 €.

UDAJE O ROZPOCTOVYCH ORGANIZACIACH V ZRIADOVATELSKEJ
POSOBNOSTI MESTSKEJ CASTI

Mestsk4 &ast’ Bratislava-Vrakuiia mé zriadenych 5 rozpo&tovych organizacii na tseku skolstva,
z toho 3 zdkladné $koly a 2 materské 8koly. Rozpodtované vydavky zékladnych a materskych
k6l na rok 2020 sana celkovych beZnych vydavkoch podiefaju 61,66%, s medziroénym
percentudlnym narastom podielu na beZznych vydavkoch 02,01%. Oproti ofakavane;
skutoénosti roku 2019 ide o 2,63%-ny narast.

Beiné vydavky rozpodtovich organizdcii, vrimci prenesenych a originilnych kompetencii
zdkladnych a materskych 8kél v zriad’ovatel'skej pésobnosti mestskej Casti, si navrhované vo
vyske 5 942 879 €. Vydavky na prenesené kompetencie zo Statneho rozpottu si uréené podla
zmeny rozpo&tu vykonanej Ministerstvom $kolstva, vedy, vyskumu a $portu SR v oktdbri 2019
a po zbere podtu Zakov k 15.09.2019. Rozpotet na rok 2020 stanovi Ministerstvo Skolstva,
vedy, vyskumu a Sportu SR aZ zatiatkom roka 2020.

Ostatné o¢akavané vydavky v originilnych kompetencidch na useku Skolstva si stanovené
podFa pottu zapisanych deti k 15.09.2019 av zmysle navrhovaného vSeobecne ziviizného
nariadenia mestskej &asti o urGeni vy¥ky finan¢nych prostriedkov na prevadzku a mzdy na
diet'a materskej §koly a Ziaka Skolského zariadenia v zriad’ovatel'skej pdsobnosti mestskej Casti
Bratislava-Vrakuiia, predlozeného na rokovanie miestneho zastupitel'stva diia 03.12.2019.

Do navrhu rozpo&tu bol premietnuty novy systém tabulkovych platov pre zamestnancov vo
verejnej sprave, d'alej 10% navySenie platov vietkych pedagogickych anepedagogickych
zamestnancov od 01.01.2020.

V porovnani s rokom 2019 je na rok 2020, v predkladanom navrhu V3eobecne zavdznébo
nariadenia o urdeni vy$ky finanénych prostriedkov na prevadzku a mzdy na diet'a materskej
$koly a Fiaka Skolského zariadenia navrhovand vy¥ka finan¢ného prispevku v € nasledovne:

pre materskii Skolu z 2 000 € na 2 400 € na jedno diet'a, medziroény narast o 20,00%,

pre $kolsky klub deti zo 163 € na 184 € na Ziaka, medziro¢ny narast o 12,88%,

pre zariadenie $kolského stravovania zo 132 € na 135 € na jedno diet'a, medzirodny nérast
0 2,27%.

V néavrhu rozpod&tu pre rok 2020 su rozpoétované vydavky na bezni opravu a udrzbu objektov
zékladnych a materskych $kdl vo vyske 10 000 € ako aj vydavky na rekreacné poukazy vo
vyske 5 000 €.
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Prehlad rozpoltovanych beinjch prijmov na rok 2020

ROZPOCET PRIIMOV 2020
p Transfery § M3 ME
Rozpottovi e Prispevok KD p = SPOLU
organizicia pr:;: :; :n ¥ z‘:traR v: a- | Granty pris::vok prﬁmﬁeréﬁa pns‘]::vnk l:;;]i:l: Prensjmy
roditov rodifov | potraviny
Zikladnd Skola | ;178 711] 89225|54768| 64600 71000 0 o 10000 1468304
Zeleznitna
Zakladna Skola | 1 go4 200( 80200 o| s59800| 55700 0 0| 4700} 1294600
Rajiianska
Zakladna Skola 759202 47867 0| 24400 25715 0 0| 3000] 860184
Zitavska
Materska 3kola 14154 25769 0 0 o| 40500] 76631] 1687] 158741
Kaméliova
Materska Skola 13480| 25080 0 0 o| 52500] 95100 896 187056
Krikova
SPOLU 3059747 268141| 54 768 | 148800| 152415| 93000 171731} 20283 | 3968 885
Prehlad rozpoétovanych beinych transferov na financovanie origindinych kompetencii na rok 2020
TRAl\‘I'SFERY !
. OD ZRIADOVATELA SPOLU beiné | Kapitilové .
Rozpottovd organizfcia KD Skolské " transfery TR SPOLU
a jeddne
Zakladna ¥kola Zeleznién4 121 072 88 830 0 209 902 0 209 902
Z4kladna ¥kola Rajtianska 151 904 86 588 0 238 492 0 238 492
Zékladna Zkola Zitavské 64 952 67915 0 132 867 0 132 867
Materska $kola Kaméliova 0 0 619323 619 323 0 619323
Matersks skola Krikova 0 0l 773410 773410 0 773 410
SPOLU 337928 243333} 1392733 1973994 0] 1973994
Prehlad rozpoétovanych beinych vydavkov na origindlne a prenesené kompetencie na rok 2020
ROZPOCET VYDAVKOV
. I I
Rozpottovi organizdcia Pre?::e“i Skolské MS prijmy SPOLU
pri::evnnl: . SKD jedfine MS ma Prendjmy
stravu a grant potraviny
Zakladn4 Skola 1322704} 185672| 159830 0 10000| 1678206
Zeleznitni
Zakladn Skola 1174400| 211704] 142288 0 4700 1533002
Rajianska
Zeid kRl 807069| 893521 93630 0 3000 993 051
Zitavska
Materskd Skola 39923 0 o| 705223 31231| 1687 778 064
Kaméliova
Bt B el 38 560 0 o| ssio010] 40000 896| 960466
Krikova
SPOLU 3382656| 486728] 395748{ 1586233] 71231| 20283| 5942879
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2.2.2. Rozpodet kapitilovych vydavkov

O&akavany vyrazne niz§i medzirodny nérast dafiovych prijmov sice postatuje vykryt’
financovanie kaZdoro¢ne rastiucich prevadzkovych potrieb, avSak zmedziroéného
hodnotenie  vytvara mens$i priestor na financovanie investiénych  akcii
a spolufinancovanie projektov zo S$trukturalnych fondov EU avlastnych zdrojov.
Mestska &ast’ potita s krytim kapitalovych vydavkov z névratnych a nendvratnych
zdrojov financovania, vlastnych kapitalovych prijmov a z prebytku bezného rozpottu,
tvoreného z miestneho poplatku za rozvoj.

Névrh rozpo&tu kapitilovych vydavkov mestska Cast’ predpokladd v celkovej vyske
2 488 048 €. Z uvedeného objemu rozpoétovych prostriedkov je vy€lenenych:

- 1500000 € na realiziciu projektov financovanych z planovanych uverovych
zdrojov,

- 767 818 € znenavratnych finaninych prispevkov na realizaciu projektov, z toho
567 818 € na vybudovanie odbornych uéebni v zékladnych 3kolach a 200 000 € na
rekonstrukcie strechy na MS Krikova,

- 40 000 €, ako zostatok z transferu z hlavného mesta SR Bratislava v zmysle Zmluvy
o spoluprdci pri realizdcii projektov v podfinancovanych mestskych Ccastiach
hlavného mesta Slovenskej republiky Bratislavy, uzatvorenej v zmysle uznesenia
mestského zastupitel'stva & 201/2019 zo diia 27.06.2019 na realizéciu parkovisk,

- 128 392 € z miestneho poplatku za rozvoj,

- 36 138 € z vlastnych zdrojov,

- 15700 € zvlastnych zdrojov, ako rezerva na pripadné projekty, o ktoré sa bude

mestska ¢ast’ uchadzat’.
Rozpodet podiel
Kapitalové vydavky - zdroje financovania 030 7
z investi¢ného Gveru 1 500 000 60,29
z nendvratného finan¢ného prispevku 767 818 30,86
z transferu od hlavného mesta SR Bratislavy 40 000 1,61
Z miestneho poplatku za rozvoj 128 392 5,16
z vlastnych zdrojov 36138 1,45
z vlastnych zdrojov (rezerva na projekty) 15700 0,63
Spolu kapitilové vydavky 2 488 048 100,00

Najvyssi podiel kapitdlovych vydavkov tvoria kapitdlové vydavky zdkladnych
a materskych §kél vo vyike 1573 710 € a predstavujii 63,25 %-ny podiel na celkovych
kapitalovych vydavkoch.

3. FINANCNE OPERACIE
3.1. Rozpoéet prijmovych finanénych operacii
Finanéna operacia pre udely rozpo&tového procesu je kaZda transakcia s finanénymi
aktivami a finanénymi pasivami. Prostrednictvom finanénych operacii sa vykonavaju
predovietkym prevody z mimorozpo&tovych peiiaznych fondov.

Cez prijmové finan&né operacie mestska ¢ast’ planuje zapojenie zostatku nevy&erpanych
finanénych prostriedkov z roku 2019 z miestneho poplatku za rozvoj vo vyske 15 000 €.
Sucasne mestskd Cast vramci prijmovych finanénych opericii rozpoftuje prijatie
bankového tiveru na realizdciu investiénych aktivit vo vyske 1500000 €, ktory bude
predmetom schvalovania diia 03.12.2019.
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3.2. Rozpo&et vydavkovych finanénych opericii
Vydavkové finanéné operacie sf na rok 2020 rozpoctované celkovej vySke 322 374 €,
Névrth rozpoétu vydavkovych finanénych operacii zohl'adiluje splatky istin
z poskytnutého uveru v roku 2016 na obnovu a rekonstrukciu miestnych komunikécii vo
vyske 117 384 € ajednorazovi splatku schvéalen¢ho a prijatého preklefiovacieho uUveru
urdeného na thradu opravnenych vydavkov projektu DANUBE BIKE&BOAT vo vyske
204 990 €.

4. PROGRAMOVY ROZPOCET

Zikon o rozpottovych pravidlach Gzemnej samospravy (§ 4 ods.5 ,, Rozpocet obce obsahuje
aj zdmery a ciele, ktoré bude obec realizovat z vydavkov rozpoctu obce) uloZil
samospravam, poéniic rozpo&tom na rok 2009, uplatiiovat’ moderné metody tvorby rozpottu
a nové ndstroje rozpoétového procesu zamerané na plnenie stanovenych ciel'ov za podmienok
efektivneho, hospodarneho a u€inného vynakladania finanénych zdrojov, ktoré ma obec
k dispozicii - tzv. programevé rozpoctovanie.

Programovy rozpodet je systém zaloZeny na pldnovani uloh a aktivit subjektov samospravy
v nadviiznosti na ich priority a alokovanie disponibilnych rozpogtovych zdrojov do
programov, s dorazom na vysledky a efektivnost’ vynakladania rozpo&tovych prostriedkov.

Navrh rozpottu je spracovany ako viacrony rozpofet ma rok 2020-2022 atiez ako
programovy dokument, ktory spiiia zdkladné principy programového rozpodtovania.
Vydavky v navthu rozpodtu na roky 2020-2022 sa rozpoétované nielen podla funkénej
klasifikacie, ale aj v programovom ¢leneni. Programovy rozpocet mestskej €asti je tvoreny
hlavnymi programami, ktoré sa d’alej ¢lenia na podprogramy aprvky s cielom zvySit
transparentnost’ ukazovatel'ov. Kazdy program obsahuje zdmery a ciele, ktoré chce mestska
dast’ vrokoch 2020-2022 dosiahnut’. Ciele si naformulované so stanovenym meratel'nym
ukazovatelom — ndstroj na hodnotenie a monitorovanie plnenia ciel’a, ktory definuje vysledok
alebo vystup, ktory sa ma dosiahnut’ plnenim ciel’a.

Pri hodnoteni vychodisk a ukazovatel'ov viacroéného rozpoétu na roky 2020-2022 je nutné
pripomentt’, Ze viacro&ny rozpodet sa povaZuje za strednodoby ekonomicky nastroj finanCnej
politiky mestskej &asti. Vo viacrofnom rozpodte maja byt’ vyjadrené zdmery rozvoja uzemia
mestskej Casti a potrieb jej obyvatelov. Vedenie mestskej Casti si musi vo viacronom
rozpotte uvazlivo nastavit’ svoje priority, pretoZe mestska &ast’ je kapitdlovo poddimenzovana
a m4i povinnost' spldcat’ uver, ktory prijala v uplynulom obdobi. Ak si chce vytvorit
dostatodny priestor na realizaciu rozvojovych programov musi konsolidovat' financie
mestskej dasti, a to hladanim a realiziciou novych zdrojov a moZnosti na prijmovej strane
rozpo&tu a racionalizdciou spotreby vo vydavkovej €asti rozpoétu.

Rekapituldcia programového rozpoétu na roky 2020-2022

Névrh Progndza na roky

Programovy rozpotet mestskej casti Bratislava— e

Vrakuiia rok 2020 2021 2022
Program 1 — Interné sluzby mestskej €asti 2626908| 2587838| 2664712
ma 10 podprogramov
Program 2 — SluZby ob&anom ma 9 podprogramov 1611984 375389 287 408
Program 3 — Zivotné prostredie mé 6 podprogramy 492 788] 451650 508 650

Program 4 — Sl?réva a idrzba pozemnych komunikacii 190 800 209 900 268 000
mé 1 podprogram
Program 5 — Uz,emne planovanie a priprava stavieb 228 300 0 0
ma 2 podprogramy
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Programovy rozpotet mestskej asti Bratislava— rosz’;;tr: = Progn6za na roky
Vrakuiia rok 2020 2021 2022

Program 6 — Kultiira a $§port mé 6 podprogramov 115 290 117 290 133 190
Program 7 — Socidlne sluZby ma 5 podprogramoyv 88 488 88 988 101 978
Program 8 — Evidencia, prevadzka a iidrZba majetku

MC mé 7 podprogramov 302 612 271 845 280 745
Program 9 — Skolstvo ma 6 podprogramov 6791 613| 5939445| 5960279
SPOLU 12 448 783 | 10 042 345| 10 204 962

Odporiéam zavedenie nového programu pre sledovanie ucelu pouZitia vynosu z miestneho
poplatku za rozvoj vymedzeny v § 11 zdkona & 447/2015 Z. z. 0 miestnom poplatku za rozvoj
a o zmene a doplneni niektorych zakonov v zneni neskorsich predpisov.
ZAVER
Névrh rozpottu mestskej Casti Bratislava-Vrakufia rok 2020 a navrh rozpoétu na roky 2021-
2022 je spracovany v sulade so vSeobecne zdviéznymi pravnymi predpismi - zdkonom
¢. 523/2004 Z. z. o rozpoCtovych pravidlach verejnej spravy a o zmene a doplneni niektorych
zakonov v zneni neskorSich predpisov a v sulade sustanovenim § 9 ods. 1. 2. a3. zikona
€. 583/2004 Z. z. o rozpottovych pravidlach lzemnej samosprivy a o zmene a doplneni
niektorych zdkonov v zneni neskorSich predpisov.

Navrh rozpodtu zohladiluje ustanovenia zdkona &. 582/2004 Z. z. o miestnych daniach
a miestnom poplatku za komunilne odpady a drobné stavebné odpady v zneni neskorsich
predpisov, zédkona NR SR &. 564/2004 Z. z. o rozpodtovom uren{ vynosu dane z prijmov
uzemnej samosprave a ¢ zmene a doplneni niektorych zdkonov, nariadenia vlady Slovenskej
republiky &. 668/2004 Z. z. o rozdelovani a poukazovani vynosu dane z prijmov Uzemne;j
samosprave, zakona NR SR ¢. 597/2003 Z. z. o financovani zédkladnych 8k6l, strednych 3kél a
Skolskych zariadeni v zneni neskorgich predpisov, ndvrhu rozpoétu verejnej spravy na roky 2020
az 2022 - predloZeny do NR SR diia 15.10.2019, zdkona SNR &. 369/1990 Zb. o obecnom
zriadeni v zneni neskor$ich predpisov, zdkona &. 377/1990 Zb. o hlavnom meste Slovenskej
republiky Bratislave, Statitu hlavného mesta Slovenskej republiky Bratislavy v zneni neskorsich
dodatkov. PredloZeny navrh rozpodtu (tabulkova &ast) je zostaveny v silade s&l. 9 od 1
Ustavného zdkona ¢& 493/2011 Z. z. 0 rozpodtovej zodpovednosti,

Navrh rozpo¢tu bol verejne spristupneny od 18.11.2019 na webovej stranke mestskej ¢asti a na
uradnej tabuli zdkonom stanovenej lehote, t. j. 15 dni pred rokovanim miestneho zastupitel'stva
silade s § 9 ods. 2 zdkona SNR ¢&. 369/1990 Zb. o obecnom zriadeni, v zneni neskor§ich zmien
a doplnkov.,

Na zadklade uvedenych skutonosti odpordafam Miestnemu zastupitel'stvu mestskej d&asti

Bratislava-Vrakuiia:

- schvdlit’ predloZeny ndvrh rozpoltu mestskej Casti Bratislava-Vrakuiia na rok 2020 vritane
programov v Cleneni podPa funkiénej aekonomickej rozpoltovej klasifikdcie apodla
programovej Struktiry a

- zobrat’ na vedomie prognozu rozpoltu mestskej Casti Bratislava-Vrvakuria na roky
2021-2022 vrdtane programov v ¢leneni podPa funkiénej a ekonomickej rozpoétovej
klasifikdcie a podPa programovej Struktiry.

Ing. Alena KANKOVA
miestna kontrolorka

v Bratislave, diia 26.11.2019
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Uznesenie z I1I. spolo¢ného rokovania komisii MZ Bratislava - Vrakuna, konaného dia
25.11.2019

Uznesenie ¢. 20/2019 zo dna 25.11.2019
Navrh rozpoctu mestskej ¢asti Bratislava -Vrakuna na roky 2020 - 2022

Clenovia stalych komisii po prerokovani odporicaji
A/ zobrat’ na vedomie

Odborné stanovisko miestneho kontroléra mestskej casti Bratislava -Vrakuna k navrhu
rozpoctu mestskej Casti Bratislava -Vrakuia na rok 2020 a nasledujuce roky 2021-2022

B/ schvalit’

1. rozpocet mestskej Casti Bratislava -Vrakuna na rok 2020 v prijmovej a vydavkovej casti
vo vySke 12 248 783 € vratane jeho programov v ¢leneni podl'a funkénej a ekonomickej
rozpoctovej klasifikacie a podl'a programove;j Struktiry, a to:

Rozpocet 2020
Ukazovatel’
EUR

Bezné prijmy 9726 975
Bezné vydavky 9638 361
Vysledok bezného rozpoctu 88 614
Kapitalové prijmy 1206 808
Kapitalové vydavky 2 288 048
Vysledok kapitalového rozpoctu -1 081 240
Financ¢né operacie prijmové 1315000
Finané¢né operacie vydavkoveé 322 374
Vysledok finanénych operacii 992 626
Prijmy celkom 12 248 783
Vydavky celkom 12 248 783
Vysledok hospodarenia celkom 0




s pripomienkou navySenia terminovaného tuveru o 200 000 € s icelovym viazanim
v ramci kapitalového rozpoctu na obstaranie izemnoplanovacich dokumentacii.

2. rozpocet rozpoCtovych organizacii v zriadovatel'skej poOsobnosti mestskej cCasti
Bratislava -Vrakuna na rok 2020

3. dotéaciu z rozpoétu Sportovému klubu Vrakuiia v zmysle uznesenia 296/2017 z 2.5.2017
v maximalnej vyske do 20 000 € na materidlno-technické vybavenie Sportového arealu
a zakladné podmienky pre Sportova ¢innost’ klubu.

C/ zobrat’ na vedomie

progndzu rozpoctu mestskej Casti Bratislava -Vrakuiia na roky 2021 a 2022 vratane jeho
programov Vv Cleneni podla funkcénej a ekonomickej rozpoctovej klasifikdcie a podla
programovej Struktiry

D/ poziadat’

Ing. Lvdiu Adamovicovi, prednostku
vykonat' rozpis rozpocCtu mestskej Casti Bratislava -Vrakufia na rok 2020 spravcom

jednotlivych rozpoctovych prostriedkov v termine do 31.01.2020.

E/ splnomocnit’

JUDr. Ing. Martina Kuruca, starostu

1. Vykonavat' rozpoctové opatrenia v zmysle § 14, ods. 2 zakona ¢. 583/2004 Z. z.
o rozpoc¢tovych pravidlach izemnej samospravy, ktorymi st:

a) presun rozpoCtovanych prostriedkov v ramci schvaleného rozpoctu, priCom sa
nemenia celkové prijmy a vydavky,
b) povolené prekrocenie a viazanie prijmov, vydavkov a finanénych operacii.

2. Vykonavat preklasifikovanie beznych vydavkov na kapitdlové v ramci schvéaleného
rozpoctu mestskej Casti Bratislava -Vrakuia rozpoc¢tovych organizacii v zriad’'ovatel'skej
pOsobnosti mestskej Casti na prisluSny rok.

Pocet pritomnych: 15
Hlasovanie: ZA: 14 / PROTI: 0 / ZDRZAL SA: 1





